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  VOLDA KOMMUNE 
 

                                             

SAKSDOKUMENT 
 
Sakshandsamar:  Berit Sandvik Skeide Arkivsak nr.:  2016/1135 
 

 Arkivkode:   2016007 
 
Utvalsaksnr Utval Møtedato 
25/17 Formannskapet 14.02.2017 
16/17 Kommunestyret 02.03.2017 
 
 
PLANID 2016007. KOMMUNAL PLANSTRATEGI FOR VOLDA KOMMUNE 2016-
2020. HANDSAMING ETTER HØYRING  
 
Handsaming: 
Planleggar Berit Sandvik Skeide orienterte om saka og innkomne merknader. Frist for 
merknad var 1. februar. 
 
Røysting: (ni røysteføre) 
Samrøystes vedtak om oversending til kommunestyret 
Samrøystes tilråding i Formannskapet - 14.02.2017 til kommunestyret 
Volda kommunestyre vedtek i medhald av plan- og bygningslova § 10-1, kommunal 
planstrategi for Volda kommune 2016-2020. 
 
 
 
 
Administrasjonen si tilråding: 
Volda kommunestyre vedtek i medhald av plan- og bygningslova § 10-1, kommunal 
planstrategi for Volda kommune 2016-2020. 
 
 
 
 
 
Vedlegg: 

1. Forslag til kommunal planstrategi for Volda kommune 2016-2020. 
2. Merknad frå Utviklingssektoren, datert 9.1.2017. 
3. Merknad frå Fylkesmannen i Møre og Romsdal, datert 1.2.2017. 
4. Merknad frå Møre og Romsdal fylkeskommune, datert 2.2.2017. 
 

Bakgrunn: 
Kommunal planstrategi er eit overordna styringsdokument etter plan- og bygningslova som 
skal vedtakast seinast eit år etter konstituert kommunestyre. Formålet er å tydeleggjere kva 
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planoppgåver kommunen bør starte opp eller vidareføre for å legge til rette for ønska 
utvikling i kommunen. 
 
Kommunal planstrategi er eit hjelpemiddel for kommunestyret til å avklare kva planoppgåver 
kommunen skal prioritere i valperioden for å møte kommunen sine behov. Eit viktig mål er å 
styrke den politiske styringa av kva planoppgåver som skal prioriterast. 
 
Volda formannskap gjorde slikt vedtak 13.12.2016, f-sak 250/16: 
 
 «I samsvar med plan- og bygningslova § 10-1, vedtek Volda formannskap å leggje framlegg 
til kommunal planstrategi for 2016-2020 ut til offentleg ettersyn. Planstrategien skal 
offentleggjerast seinast 30 dagar før endeleg vedtak i kommunestyret. Det kan i denne 
perioden kome innspel som gjer at ein må justere planstrategien før endeleg vedtak». 
 
Saksopplysningar: 
Forslag til planstrategi for Volda kommune vart lagt ut på høyring i desember 2016. Frist for 
å kome med merknad til planforslaget var sett til 1. februar 2017. 
 
Innan fristen kom det inn følgjande merknader: 
 
Ordførar i Hornindal, Stig Olav Lødemel, gir i e-post av 5.1.2017, signal om at dei ønskjer å 
ta del i arbeidet med kommunal planstrategi for Volda kommune. 
 
Kommentar: 
Administrasjonen har drøfta merknaden frå Lødemel. Planstrategien går fram til 2020. Det er 
etter kommunen si vurdering ikkje naturleg med felles planstrategi før Volda og Hornindal 
vert slått saman. Hornindal bør inviterast til å kome med innspel ved utarbeiding av dei 
konkrete planane. 
 
Utviklingssektoren, datert 9.1.2017, viser til arbeidet med sentrumsprosjektet (Mellom 
bygningane), der det er avdekka behov for ny reguleringsplan i området Hamnekvartalet, 
Volda sentrum. Bakgrunnen er at eksisterande plan ikkje er oppdatert i høve til vegnormalen, 
nye retningsliner for riksveganlegg, samt faktisk og framtidig ÅDT for E39. Gjeldande plan 
kan ikkje nyttast som grunnlag for detaljprosjektering i området. 
 
Sakshandsamar for sentrumsprosjektet ber om at regulering av området vert teke inn i 
kommunen sin planstrategi for 2016-2020. Prosjektgruppa ber om at planen vert gitt prioritet 
og gjennomført i regi av kommunen. 
 
Kommentar: 
Reguleringsplan for Hamnekvartalet vert teke inn i planstrategien. 
 
Fylkesmannen i Møre og Romsdal (FM), datert 1.2.2017, har kome med eit langt skriv, der 
FM innleiingsvis viser til generell informasjon om kommunal planstrategi. Deretter er det ein 
gjennomgang av ulike fagtema (natur- og miljøvern, samordna bustad-, areal- og 
transportplanlegging, felles planlegging i sjøareala, landbruk, samfunnstryggleik, barn og 
unge, folkehelse, universell utforming, helse, omsorg og sosiale tenester, busetting og 
integrering av flyktningar). 
 
Fylkesmannen kjem med følgjande konkrete innspel til planstrategien: 
 

 Volda kommune har ein miljø- og klimaplan som gjeld for perioden 2010-2020. 
Revisjon av klimaplanen er først aktuelt i neste valperiode, medan rullering av 
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handlingsdelen vil bli gjennomført i 2017. FM oppmodar kommunen å setje av tid til 
dette arbeidet. 
 
Kommentar: 
Det er sett av tid til rullering av handlingsdelen i 2017. Ansvarleg for arbeidet er plan- 
og miljøvernkonsulenten ved utviklingssektoren. 
 
 

 FM oppmodar kommunen å synleggjere arbeidet med kartlegging og verdsetjing av 
friluftsområda i Volda i planstrategien. 
 
Kommentar: 
Kommunen er godt i gang med arbeidet. Ein har som mål å ferdigstille arbeidet i løpet 
av 1. halvår i 2017. Planarbeidet vert teke inn i planstrategien under tema-
/sektorplanar. 
 

 

 FM gjer merksam på at den kommunale beredskapsplanen skal vere oppdatert og 
reviderast minimum ein gong i året. FM kan ikkje sjå at kommunen legg opp til årleg 
revidering av beredskapsplanen. FM ber om at dette blir endra, slik at strategien er i 
samsvar med kravet i Sivilbeskyttelsesloven.  
 
Kommentar: 
Volda kommune sin heilskaplege ROS vert revidert i samband med revisjon av 
kommuneplanen sin arealdel.  
 
Den kommunale beredskapsplanen vart oppdatert med kommunestyrevedtak i juni 
2016. Planen har også vore oppdatert i januar 2017.  

 
Fylkesmannen konkluderer med at Volda kommune har lagt fram ein ryddig og oversiktleg 
planstrategi med utfyllande merknader knytt både til status og utfordringar på fleire viktige 
område. Planstrategien vil legge eit viktig grunnlag for vidare planarbeid i kommunen. 
 
Møre og Romsdal fylkeskommune, datert 2.2.2017, viser konkret til punkt 4.2.4 i 
planstrategien, der kommunen nemner at utvikling av sentrum vil vere fokus i åra som kjem. 
Fylkeskommunen saknar konkret dette planarbeidet i kapittel 5. 
 
Kommentar: 
Utviklingssektoren har meldt inn behov for utarbeiding av ny reguleringsplan for 
Hamnekvartalet i Volda sentrum, jf. merknad Utviklingssektoren ovanfor. Utarbeiding av 
reguleringsplan for Hamnekvartalet vert teke inn i planstrategien.   
 
Fylkeskommunen gir kommunen ros for eit enkelt og strukturert forslag til planstrategi. 
 
Vurdering: 
Når det gjeld regulering av Torvmyrvegen vedtok formannskapet i F-sak 21/17 ei oppmoding 
til Statens Vegvesen om å regulere vegen i samband med reguleringsplanen for E 39 Volda –
Furene. Statens Vegvesen må ta stilling til om dei vil godkjenne å ta med Torvmyrvegen i 
denne planen. Alternativet til statleg planlegging vil vere kommunal regulering i samarbeid 
med Ørsta kommune.  
 

7



Føremålet med planstrategien er å klargjere kva planoppgåver, utgreiingsarbeid og 
utviklingsarbeid kommunen bør starte opp eller vidareføre for å leggje til rette for ønskt 
utvikling i kommunen. 
 
Rådmannen meiner framlegg til kommunal planstrategi for 2016-2020 svarar på  
hovudutfordringane til kommunen og at dokumentet framstår som solid og oversiktleg. 
Rådmannen finn også å peike på at framlegget til planstrategi er ambisiøs, og at det kan verte 
behov for å gjere ei strengare prioritering for å balansere i høve til tilgjengeleg kapasitet i den 
arbeidsintensive perioden framover med kommunesamanslåing.  
 
 
 
 
 
Konklusjon: 
Rådmannen rår til at kommunal planstrategi for Volda kommune vert lagt fram for 
kommunestyret for godkjenning.  
 
 
 
 
Rune Sjurgard      Jørgen Vestgarden 
Rådmann      utviklingssjef 
 
 
Utskrift av endeleg vedtak: 
Møre og Romsdal fylkeskommune, Fylkeshuset,  6404 MOLDE 
Fylkesmannen i Møre og Romsdal, Fylkeshuset, 6404 MOLDE 
Statens vegevesen, Region midt, pb. 2525, 6404 MOLDE 
NVE, Region Vest, postboks , 6801 FØRDE 
Kystverket, Midt-Norge, serviceboks 2, 6025 ÅLESUND 
Fiskeridirektoratet, Region Møre og Romsdal, postboks 185 sentrum, 5804 BERGEN 
 
Landbrukskontoret Ørsta Volda, Dalevegen 6, 6153 ØRSTA 
Eid kommune, Rådhusvegen 11, 6770 NORDFJORDEID 
Hornindal kommune, postboks 24, 6761 HORNINDAL 
Sande kommune, 6084 LARSNES 
Ørsta kommune, Dalevegen 6, 6153 ØRSTA 
Ulstein kommune, postboks 143, 6067 ULSTEINVIK 
Herøy kommune, postboks 274, 6099 FOSNAVÅG 
Vanylven kommune, Rådhuset, 6143 FISKÅ 
Hareid kommune, Rådhusplassen 5, 6060 HAREID 
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s. 2

FORORD 

Kommunal planstrategi skal vedtakast kvar valperiode innan eit år etter at nytt kommunestyre er konstituert. 
Dette er ikkje ein plan, men ein oversikt over kommunen sine planar og styringsdokument, med ei vurdering og 
prioritering av kva planarbeid ein skal bruke ressursar på i løpet av fireårs-perioden. 
	
For å kunne prioritere rett, må ein ha godt oversyn over viktige utfordringar i kommunen. Nokre av desse 
utfordringane kan ikkje løysast av ei kommune aleine, men gjennom samarbeid med nabokommunar eller heile 
regionen. 

Rettleiar frå departementet (KMD) seier: “Kommunal planstrategi er en viktig arena for å drøfte og avklare behov 
for interkommunal planlegging. Dette kan gjelde både innenfor arealplanlegging og tjenesteyting. (kap 1.3 Bedre 
samarbeid om planoppgaver på tvers av kommune- og fylkesgrenser)....

“......Samarbeidet med nabokommunene er viktig blant annet fordi det kan bidra til å identifisere og avklare 
interkommunale planoppgaver i planperioden. (kap 2.3 Samrådsplikt med nabokommuner, fylkeskommuen og 
regional stat).

Med bakgrunn i dette, tok Ålesund kommune og fylkeskommunen initiativ til eit felles møte. Alle 
Sunnmørskommunane pluss Sandøy var invitert til Ålesund 27. august 2015, elleve kommunar møtte. Det var 
stor semje om at det vil vere nyttig å samarbeide om dei kommunale planstrategiane, og det vart nemnt mange 
konkrete tema som det bør vere aktuelt å sjå nærare på, mellom anna samordna areal- og transportplanlegging, 
felles strategisk næringsutvikling, risiko og sårbarheit (ROS). Det vart sett ned ei arbeidsgruppe med sikte på eit 
konkret forslag om korleis ein kan tilnærme seg planstrategien i fellesskap. Dei har utarbeidd ein mal som Volda 
kommune sin planstrategi er tufta på.

Dokumentet som no ligg føre, byggjer på arbeidsgruppa sine tilrådingar, men tilpassa etter drøftingar i plenum og i 
den enkelte kommune.

Volda xx.xx2016

Jørgen Amdam
Ordførar
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s. 4

1	 INNLEIING

Kommunal planstrategi er heimla i plan- og 
bygningslova § 10-1, og skal utarbeidast og 
vedtakast seinast eitt år etter konstituering av nytt 
kommunestyre. 

”§ 10-1. Kommunal planstrategi
Kommunestyret skal minst én gang i hver valgperiode, 
og senest innen ett år etter konstituering, utarbeide og 
vedta en kommunal planstrategi. Planstrategien bør 
omfatte en drøfting av kommunens strategiske valg knyttet 
til samfunnsutvikling, herunder langsiktig arealbruk, 
miljøutfordringer, sektorenes virksomhet og en vurdering 
av kommunens planbehov i valgperioden.

Kommunen skal i arbeidet med kommunal planstrategi 
innhente synspunkter fra statlige og regionale organer 
og nabokommuner. Kommunen bør også legge opp til 
bred medvirkning og allmenn debatt som grunnlag for 
behandlingen. Forslag til vedtak i kommunestyret skal 
gjøres offentlig minst 30 dager før kommunestyrets 
behandling.

Ved behandlingen skal kommunestyret ta stilling til 
om gjeldende kommuneplan eller deler av denne skal 
revideres, eller om planen skal videreføres uten endringer. 
Kommunestyret kan herunder ta stilling til om det er behov 
for å igangsette arbeid med nye arealplaner i valgperioden, 
eller om gjeldende planer bør revideres eller oppheves.

Utarbeiding og behandling av kommunal planstrategi kan 
slås sammen med og være del av oppstart av arbeidet med 
kommuneplanen, jf. kapittel 11.”

Planstrategien har som hovudføremål å synleggjere 
kva planoppgåver kommunen skal prioritere gjennom 
valperioden. I dette inngår mellom anna ei evaluering 
av gjeldande planverk og styringsdokument.

Det er viktig at mest mogleg oppdaterte analyser om 
samfunn og utviklingstrekk ligg til grunn for korleis 
ein prioriterer bruken av planressursar. Planstrategien 
i seg sjølv skal ikkje fastsette konkrete samfunnsmål, 
men må sjølvsagt sjå tilbake på tidlegare prosessar 
og vedtak i kommunen. Planstrategien er ikkje 
rettsleg bindande, men legg grunnlaget for 
betre ressursutnytting og betre oversyn over 
styringssystemet.

1.1	 Kommunal planstrategi

Planstrategien bør elles også drøfte kva oppgåver 
kommunen best er tent med å planlegge saman 
med tilgrensande kommunar eller innanfor regionen 
samla.

Ut i frå dette har Volda kommune samarbeidd med 
Møre og Romsdal fylkeskommune og kommunane 
Ålesund, Skodje, Ørskog, Haram, Giske, Sula, Hareid, 
Sandøy, Stordal, Stranda, Ulstein, Ørsta, Herøy og 
Vanylven om prosess og framdrift, om regionalt 
kunnskapsgrunnlag og om felles planutfordringar.
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s. 5

Folkehelselova slår fast at folkehelse skal vurderast 
i alle saker. Kommunen er pliktig til å utarbeide 
oversyn over folkehelseutfordringane i kommunen, 
og dette oversynet skal leggjast til grunn i det samla 
utfordringsbiletet. 

2.2 Nasjonalt forventningsbrev

Staten har gjennom Kongeleg resolusjon 12. juni 
2015 nedfelt “Nasjonale forventingar til regional og 
kommunal planlegging”. Dette dokumentet inngår 
i det rullerande plansystemet, er heimla i plan- og 
bygningslova § 6-1, og markerer på mange måtar 
starten på arbeidet med kommunale planstrategiar. 

Regjeringa har tre hovudsatsingar dei peikar på som 
nødvendig for kommunar og regionar å følgje opp:

•	 Gode og effektive planprosessar
•	 Berekraftig areal- og samfunnsutvikling       
•	 Attraktive og klimavenlege by- og 		
	 tettstadsområde

Dei nasjonale forventningane skal følgjast opp 
i arbeidet med dei regionale og kommunale 
planstrategiane, og bidra til at planlegginga i 
fylke og kommunar tek opp viktige utfordringar i 
samfunnsutviklinga.

2.3 Regionale føringar

2.3.1 Regional planstrategi 2016-2020

I planstrategien vert det gjort greie for kva som 
er Møre og Romsdal sine viktigaste utfordringar 
og moglegheiter i åra framover. Den regionale 
planstrategien tek utgangspunkt i målsetjingar om 
gode og inkluderande lokalsamfunn og byar, breitt 
kultur- og fritidstilbod, kompetanse, konkurransekraft 
og nyskaping, gode samferdselsløysingar, gode 
oppvekst- og levekår og miljømessig berekraft.
Det er berre lagt opp til mindre endringar i sjølve 
fylkesplanen. Kompetanse og verdiskaping er foreslått 
samla til eitt satsingsområde, medan kultur og 
samferdsel vert ståande som eigne satsingsområde. 

2.1	 Folkehelse 

Det vert også foreslått å redusere talet på 
gjennomgåande perspektiv frå seks til tre-fire. 
Innrettinga i ny plan vil elles i stor grad vere som 
gjeldande plan.

Det er elles teke til orde for ein ny regional delplan 
for museum. Arbeidet med denne er allereie i gang. 
Vidare skal det utarbeidast nye regionale, samordna 
bustad-, areal- og transportplanar. Ålesunds¬regionen 
er prioritert.

2.3.2 Gjeldande regionale delplanar

Regional delplan for attraktive byar og tettstader 
Planen erstattar fylkesdelplan for senterstruktur frå 
2004. Planen er primært innretta mot regulering 
av detaljhandel, jamfør Rikspolitiske bestemmelsar 
om kjøpesenter. Her er likevel underliggande mål 
om attraktive tettstader, jamfør også nasjonale 
forventingar. Dette inneber fokus på kommunesentra 
og utviklinga av desse, men ikkje minst også på korleis 
ulike tettstader fungerer saman i ein meir regional 
kontekst. 

Funksjonsdeling mellom ulike tettstader bør vere ein 
del av denne diskusjonen, uavhengig av kommune-
grenser. Dette gjeld både innan kommunen og 
mellom kommunane. Delplanen opnar også for at 
fylkeskommunen skal ta nærare inititativ med sikte 
på samordna areal- og transportplanlegging i nært 
samarbeid med byregionane.

Regional delplan for kulturminne 
Planen fastslår kriterium for kva kulturminne som har 
regional og nasjonal verdi, og listar opp ei rekkje slike 
kulturminne i alle kommunane. Desse kulturminna/-
miljøa må sikrast i det kommunale planverket. Mange 
kommunar har motteke tilskot frå Riksantikvaren til 
eigne kulturminneplanar.

2	 RAMMER OG FØRINGAR
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Regional plan for klima og energi  
Planen bygger på tidlegare klimaplan og vidarefører 
målet om 10 % reduksjon av utslepp i fylket i 2020. 
Referansepunktet er likevel endra frå 2007 til 2009, 
noko som i realiteten inneber ein større ambisjon, i og 
med at utsleppa var noko mindre i 2009 enn i 2007. 
Planen har elles meir konkrete mål knytt til ei rekkje 
ulike sektorar. Felles for alle er at kommunane må 
medverke for å nå måla. Samanheng med kommunale 
klima- og energiplanar er derfor viktig. 

2.4 Kommunen sin føringar 

Folkehelselova slår fast at folkehelse skal vurderast 
i alle typar saker. Kommunen har plikt til å lage eit 
oversyn over folkehelseutfordringane i kommunen, 
og dette oversynet må leggast til grunn i det samla 
utfordringsbiletet. 

Som grunnlag for kommunen si beredskapsplikt skal 
det liggje føre ei ROS-analyse (Risiko- og sårbarheit). 
ROS-analyse kan gjerast grunnleggande for 
planlegging generelt, i den forstand at avgrensingar 
og moglegheiter vert synleggjort samla. Resultatet 
av ROS-analysen påverkar såleis prioriteringar både 
av samfunns- og arealmessig karakter. Det er elles eit 
spesifikt krav om ROS-analyse til alle planar. I Volda 
kommune vart samla ROS-analyse vedteken i 2013.
 

2.5 Interkommunalt samarbeid

Volda kommune ser at det kan vere føremålstenleg 
å samarbeide interkommunalt om fleire tema 
og verksemdområde. Behovet for å etablere 
interkommunalt samarbeid er tema i dei ulike 
avdelingane innanfor mellom anna helse, pleie og 
omsorg, brannvern og landbruk.  Interkommunalt 
samarbeid vil kunne styrke dei ulike fagmiljø og 
dermed bidra til å gjere det meir attraktivt å arbeide 
i kommunen/regionen. Det gir også høve til å løyse 
felles oppgåver på ein betre måte. Men det kan også 
vere ein ressurskrevjande måte å jobbe på, då det kan 
vere interessekonfliktar mellom kommunane.
I mange plansamanhengar vil det vere aktuelt 
å samarbeide med Ørsta. ROS-analyse, nokre 
beredskapsplanar, vatn og avløp, felles strategi 
for utvikling av Furene/Hovdebygda og generelt 
arealplanar som omfattar areal ved kommunegrensa 
er aktuelle samarbeidsområde.

2.5.1 Interkommunale planar og tenester

Volda kommune samarbeider godt med andre 
kommunar. Søre Sunnmøre Kommunerevisjon IKS og 
Søre Sunnmøre IKT dekkjer alle dei sju kommunane 
på Søre Sunnmøre (Hareid, Herøy, Sande, Ulstein, 
Vanylven, Volda og Ørsta). Dei same kommunane 
deltek i Sjustjerna helse og omsorg. 

Kommunane Hareid, Ulstein, Volda og Ørsta har felles 
barnevernteneste med kontor i Ørsta. 

Volda kommune har særskilt mykje interkommunalt 
samarbeid med Ørsta kommune. Kommunane 
har til dømes felles helsestasjon for ungdom, 
interkommunalt dagsenter, kommuneoverlege, 
landbrukskontor, NAV-kontor, pedagogisk psykologisk 
teneste (PPT), reinhaldsverk og veterinærvakt.

Volda og Ørsta Reinhaldsverk (VØR) er eit 
interkommunalt selskap med ansvar for mellom anna 
avfallshandteringa for hushaldningane i Volda og 
Ørsta.

2.5.2 Kommunereform  

Volda og Hornindal kommune har gjort vedtak om 
samanslåing. Ei eventuell samanslåing vil først tre 
i kraft frå 1.1.2020. Samanslåinga vil difor i mindre 
grad ha innverknad på denne politiske perioden 
og planstrategien. Dersom Stortinget vedtek 
samanslåing, må planstrategien utarbeidast på ny i 
fellesskap.
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3	 GJELDANDE OG NYE PLANAR

Planlegging på ulike nivå er ein viktig føresetnad 
for styring av ein så kompleks organisasjon som 
kommune. Vedtekne planar er viktig reiskap for å vise 
kva retning vi ønskjer å styre utviklinga, og kva saker 
som skal prioriterast.

3.2	 Overordna planar
 
Overordna planar Vedteken Status
Heilskapleg ROS 2013 Gjeldande
Plan for kriseleiing 16.6.2016
Samfunnssikkerhet 
og beredskap

Ny Oppstart 
2017

3.2.1 Heilskapleg ROS

Planen vart utarbeidd i 2013. Analysen tek føre 
seg sentrale risikomoment og sårbare objekt i 
kommunen, beredskapstiltak, og kva kommunal 
planlegging bør ta omsyn til i høve til endringar i 
klima. 

3.1	 Plansystemet i kommunen

Volda kommune sitt plansystem følgjer figuren 
nedanfor. Planstrategien legg føringar for 
kommuneplanens samfunns- og arealdel. Den heng 
også saman med kommunen sin økonomi, slik at 
prioriterte planar og tiltak vil vise igjen gjennom 
årsmeldingar og tertialrapportar.

Den heilskaplege ROS-analysen skal ligge til grunn 
for kommuneplanar, beredskapsplanar, kriseplanar, 
reguleringsplanar og byggesaker. Planen bør 
reviderast i samband med utarbeiding av ny arealdel 
i 2017. 

3.2.2 Plan for kriseleiing

Beredskapsplanen er ein plan for kommunen si 
kriseleiing, som gir informasjon om kommunen si 
kriseleiing og deira ansvar, roller og fullmakter. Planen 
vart godkjent 16.6.2016. Planen skal rullerast ved 
behov. 

Volda kommune er organisert med Volda kommune 
er organisert med to-nivåmodell. Ansvaret for 
beredskapsplanlegging er lagt på begge nivå 
(rådmann og sektorleiarar). Medan rådmannen 
har ansvar for den overordna planlegging, skal alle 
sektorar og driftseiningar ha eigne planar av mindre 
format som fokuserer på beredskap i dagleg drift. 
Dei fleste beredskapsplanane i einingane vil vere 
driftsrelaterte, og fokusere på førebygging av uønskte 
hendingar i tenesta. Avgrensing av skade når uhell 
skjer vil også vere ein del av planane. Sektorane/
einingane skal også ha ROS-analyser for uønskte 
hendingar i si verksemd.

3.2.3 Samfunnssikkerheit og beredskap 

Med grunnlag i heilskapleg ROS-analyse bør 
kommunen utarbeide plan for samfunnssikkerheit 
og beredskap. Planen vil kunne sikre at kommunen 
vurderer og planlegg samfunnssikkerheit og 
beredskap i eit meir heilskapleg perspektiv. Planen 
vil kunne bidra til god tverrsektoriell og samordna 
handtering av uønska hendingar. Ein ser føre seg 
oppstart av planarbeidet i 2017.

3.3 Kommuneplan

Kommuneplanen er kommunen sitt overordna 
strategiske styringsdokument og inneheld mål og 
retningsval for kommunen si utvikling.

Kommuneplanen består av ein samfunnsdel 
og ein arealdel. Samfunnsdelen vart godkjent i 
kommunestyret 26.5.2016. 

Figur 1. Volda kommune sitt plansystem
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     Høgskulen i Volda er den høgskulen med fleist studentar i fylket.

Volda formannskap vedtok i møte 4.10.2016, sak 
171/16, oppstart av arbeid med kommuneplanen sin 
arealdel. Ein ser føre seg at planen vil vere ferdig i 
2018. 

Planar Vedteken Gjeld Status
Kommuneplanens
samfunnsdel

26.5.2016 2016-2028 Gjeld

Kommuneplanens
samla arealdel

30.5.1990 1990 Oppstart
2016

3.3.1 Kommuneplanen sin samfunnsdel 2016-2028

Samfunnsdelen er eit overordna styringsdokument 
for kommunen. Det er i første rekke eit dokument 
som syner kva utfordringar kommunen står ovanfor 
som lokal og regional utviklingsaktør, kva mål ein 
har sett for komande periode og kva strategiar 
kommunen vil ta i bruk for å møte utfordringane og 
nå måla.

Samfunnsdelen gir føringar og prioriteringar for 
arbeidet med kommuneplanen sin arealdel og for 
handlingsprogram/økonomiplan. Kommuneplanen 
sin samfunnsdel gir klare signal til den meir detaljerte 
utviklinga av samfunnet, så vel som til kommunen 
som organisasjonen.

Samfunnsdelen inneheld mål og strategiar for åtte 
hovudtema:
•	 Attraktivitet (folk, næring og trivsel)
•	 Busetting
•	 Volda i regionen
•	 Volda sentrum
•	 Folkehelse
•	 Klima og miljø
•	 Tenester
•	 Samfunnstryggleik

Mål og strategiar skal nyttast som grunnlag for 
handlingsdelen. Folkehelse er eit overordna og 
førande prinsipp for heile planen, og alle strategiar 
tek utgangspunkt i eit folkehelseperspektiv.

3.3.2 Kommuneplanen sin arealdel 2018 – 2030 

Arealdelen skal vise samanhengen mellom framtidig 
samfunnsutvikling og arealbruk. Den skal vise 
hovudtrekka i arealdisponeringa og gi rammer og 
vilkår for nye tiltak og ny arealbruk som kan setjast 
i verk, samt viktige omsyn som må ivaretakast ved 
disponering av areala. 

Planen gir overordna føringar for arealbruken i 
kommunen og dannar grunnlag for utarbeiding 
av meir detaljerte planar som område- og 
detaljreguleringsplanar.

Kommuneplanen sin samla arealdel er frå 1990, 
og er den siste arealdelen som tek stilling til den 
samla arealbruken i heile kommunen. Det er seinare 
godkjent fleire delplanar og det er stort sett berre 
ubebygde område, fjell og setreområde som ikkje 
er med i nyare delplanar. Volda formannskap 
vedtok oppstart av arbeid med kommuneplanen sin 
arealdel 4.10.2016. Ein ser føre seg at planen vil vere 
ferdig i 2018. Planen skal i utgangspunktet støtte 
måla og strategiane i samfunnsdelen. Tilgjengeleg 
utbyggingsareal i kommunen skal tilfredsstille 
etterspurnaden for denne perioden.

3.3.3 Kommunedelplanar

Kommunedelplan er ein plan for geografiske 
delområde eller tema/sektorar. Planen følgjer same 
lovverk som arealdelen.

Volda har ei rekkje kommunedelplanar (KDP) knytt til 
arealbruk/geografiske område.

K-delplanar - 
areal

Vedteken Status

Lid og Berknes 30.05.1990 Vert erstatta av 
samla arealdel

Fyrde 31.05.1991 Erstatta
Straumshamn 20.05.1994 Erstatta
Høydal 20.05.1994 Erstatta
Aurstad 20.05.1994 Erstatta
Mork 20.05.1994 Erstatta
Ulvestadbygda 20.05.1994 Erstatta
Dravlaus 20.05.1994 Erstatta
Dalsbygd 20.05.1994 Erstatta
Steinsvik og 
Åmelfot

20.05.1990 Erstatta

Aldalen og 
Hjartåbygda

19.12.1996 Erstatta

Grøndalen 19.06.1997 Erstatta
Selvika/Skjeret 04.07.1997 Erstatta
Bjørkedalen 28.4.2003 Erstatta
Folkestad 19.06.2008 Erstatta
Volda sentrum 18.06.2009 Erstatta
E39 Volda-Furene 18.12.2014 Erstatta

     Bilete frå eit fiskeoppdrett i Voldsfjorden. Foto: Roger Følsvik.
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Desse planane vert erstatta av samla arealdel for 
kommunen, og vert såleis ikkje nærare omtala her.

I planperioden ser ein føre seg oppstart av følgjande 
nye kommunedelplanar:

Kommunedelplanar -
areal

Status

Kryssing av 
Voldsfjorden

Oppstart 2016/2017. 
Voldsfjordkryssing AS er 
initiativtakar.

Mork og Furene/ 
Hovdebygda

Oppstart 2018/2019. 
Samarbeid med Ørsta 
kommune.

Krøvelseidet Oppstart 2018. Samarbeid 
med Ørsta kommune

Kryssing av Voldsfjorden 
Voldsfjordkryssing AS har søkt om løyve til å starte 
arbeidet med utarbeiding av kommunedelplan for 
kryssing av Voldsfjorden. I første omgang skal det 
utarbeidast forslag til planprogram, før formell 
oppstart av planarbeidet.

Ferjefri kryssing av Voldsfjorden er eit viktig 
samferdselsprosjekt både for Volda kommune 
og regionen elles. Kommunen har gått inn med 
aksjekapital i Voldsfjordkryssing AS. Formannskapet 
skal ta stilling til saka 29.11.2016. Framlegging for 
kommunestyret 15.12.2016. 

Mork og Furene/Hovdebygda 
Mork-Furene var med som del av kommunedelplan 
for Volda sentrum med tillegg av Mork-Furene og 
Vikebygda, godkjent av kommunestyret  18.06.2009. 
Området Mork-Furene og Hovdebygda var også 
tema i  Volda og Ørsta kommune sitt LUK-PROSJEKT: 
Furene/Hovdebygda- strategiar for regionalt 
knutepunkt, vedteke i februar 2014, med fylgjande 
vedtak:

“I regi av Ørsta og Volda kommunar og i samarbeid med 
Møre og Romsdal fylkeskommune er det i 2012-2013 
gjennomført eit LUK-prosjekt. Felles handelsanalyse for 
Ørsta/Volda er utarbeidd som del av prosjektet. Målsettinga 
for prosjektet har vore å etablere felles forståing og aksept 
for ei heilskapleg utvikling av Furene/Hovdebygda i eit 
næringsperspektiv, parallelt med styrking av Ørsta og Volda 
sentrum. 

Prosjektet har utarbeidd ein rapport som skal tene
som innspel til kommuneplanar og anna plan- og 
utviklingsarbeid i begge kommunar, og for
samarbeid mellom kommunane i plan- og 
utviklingsspørsmål. Kommunestyret tek 
prosjektrapportane til vitande.”

Området vil vere med som naturleg del av revisjon av 
kommuneplanen sin arealdel. I samband med dette 
er det og teke til orde for at det kan vere aktuelt med 
eigen felles plan/utgreiing av området Mork/Furene 
og Hovdebygda i samarbeid med Ørsta kommune. 

Haueeidet/Krøvelseidet 
Grenseområda på Haueeidet/Krøvelseidet er viktige 
friluftsområde både for Volda og Ørsta sommar og 
vinter. Det er særleg stor vinteraktivitet i området, 
med lett og familievenleg terreng og setrane i 
området som fine turmål. Det er også interesse 
for hyttebygging i områda. Det kan vere behov for 
felles reguleringsplan for området med tanke på 
tilrettelegging for friluftsliv.

Kommunen har også ein del kommunedelplanar knytt 
til tema.

Planar Vedteken Gjeld Status
Kystsone-
plan

30.01.2003 2003-2006 Rullering 
2017 i 
samband 
med samla 
arealdel

Trafikk-
tryggings-
plan

18.10.2007 2007-2010 Under 
rullering. 
Ferdig 
2017

Idrett, 
fysisk 
aktivitet 
og 
friluftsliv

27.2.2014 2014-2018 Rullering 
av hand-
lingsprogr.
i 2016. 
Rullering 
av plan i 
2017

Vatn og 
avløp

Ny 2017-2027 Oppstart 
2016. 
Ferdig 
2017

Veg Ny 2018-2028 Oppstart 
2017. 
Ferdig 
2018

     Bilete frå Berkneset, krigsminnelokalitet. 
     Foto: Torgeir Stensø.
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Kystsoneplan
Kystsoneplanen omfattar sjøområda i heile 
kommunen og dei sjønære landareala. Planen er 
på land avgrensa av veglina eller 100-metersbeltet. 
Planen vert no inkludert i samla arealdel for 
kommunen og revidert i samband med dette 
planarbeidet.

Trafikktryggingsplan
Planen skal skildre mål og visjonar, strategi og 
prioriteringar. Planen skal også innehalde eit 
handlingsprogram med prioritering av tiltak. Planen 
skal gi grunnlag for prioritering for politikarane i 
Volda kommune og Statens Vegvesen. Planen er 
under rullering. Ein ser føre seg ferdigstilling i 2017. 
Handlingsdelen skal reviderast årleg.

Klimaplan
Planen har hovudfokus på status, utfordringar 
og tiltak retta mot utslepp av klimagassar innan 
kommunen. Måla i planen er knytt til energi, 
forbruk, avfall, transport, landbruk og dialog med 
næringslivet. Sjølv om planen er ein del år, tek den 
føre seg problemstillingar som er svært aktuelle og 
vert vurdert til å kunne vidareførast. Ei eventuell 
revidering vil først verte aktuell i neste valperiode. 
Handlingsdelen bør rullerast i 2017.

Idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv
Planen gjer greie for mål og verkemiddel for idrett, 
fysisk aktivitet og friluftsliv, samt forvaltning, drift 
og vedlikehald av anlegg. Planen skal fungere 
som rettleiar for idrettsrådet, frivillige lag og 
organisasjonar, og danne grunnlag for kommunen 
sine prioriteringar av spelemiddelsøknader. 
Samstundes kan planen fungere som eit viktig 
verktøy for arbeidet med folkehelse, og med tanke 
på eventuell sikring av friluftsområde i kommunen. 
Neste rullering vert i 2018. Handlingsprogrammet 
vert revidert årleg.

Vatn og avløp
Volda kommune har ikkje tidlegare hatt ein samla 
plan for vatn og avløp. Trygg vassforsyning er 
grunnleggjande for etablering og utvikling av 
nye område for bustader, fritidshus og industri. 
Samstundes er det viktig å løyse avløpstekniske 
utfordringar på ein best mogleg måte i høve til ytre 
miljø og kostnadseffektivitet. Planen skal gi grunnlag 
for prioriteringar i kommunen sitt arbeid med 
økonomiplan og seinare handlingsprogram. Det er 
utarbeidd forslag til planprogram. Ein ser føre seg 
ferdigstilling av plan i 2017.

Veg
Volda kommune har ikkje hatt plan for dei 
kommunale vegane tidlegare. Planen vert utarbeidd 
for å leggje eit betre grunnlag for framtidig 
ressursinnsats innan vedlikehald og forsterking 
av det kommunale vegnettet. Planen skal vere eit 
handlingsretta verktøy med prioriterte tiltak det skal 
satsast på i planperioden. Ein ser føre seg oppstart av 
planarbeidet i 2017.

3.4 Reguleringsplanar

Planar Oppstart Aktivitet Ferdig
Turveg ved 
Rotevatnet

2011 Under arbeid 2017

Rotsetfjøra- 
Scanaområdet

2012 Under arbeid 2017

Urbakkfoten 2014 Under arbeid 2017
Lisjenakken - 
Solhøgda

2016 Varsla oppstart 2017

Del av 
Kleppevegen

2016 Varsla oppstart 2017

Sevrinhaugen-
Dokterhaugen

2016 Under arbeid 2017

Røyslida – 
Smalebakken

Ny Ikkje starta Uvisst

Ny barnehage i 
sentrum

Ny Ikkje starta Uvisst

Ungdoms-
skulen

Ny Ikkje starta Uvisst

Sentralreinse-
anlegg

Ny Ikkje starta Uvisst

Vassverk Ny Ikkje starta Uvisst

Gangtilkomst
mellom Campus 
og sentrum

Ny Ikkje starta Uvisst

Ny plan for 
Sentrums-
kjernen

Ny Ikkje starta Uvisst

Torvmyrvegen
med tilgrens-
ande areal

Ny Ikkje starta Uvisst

Volda 
sentrum (S.H. 
Halskjelsvik, 
Skjervavegen)

Ny Ikkje starta Uvisst

Campus-
området

Ny Ikkje starta Uvisst

     Utfordringar for vonde kne. Foto: Per Ernst Lundberg.
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Turveg ved Rotevatnet
Detaljplanen skal fastlegge arealformåla langs 
strandområda på nord- og austsida av Rotevatnet 
for m.a. å kunne legge til rette for friluftsliv, t.d. ved 
bygging av 2,4 km turveg. Planområdet omfattar også 
areal innanfor grensene til eksisterande reguleringsplan 
for Botnasanden, der det er aktuelt å gjere mindre 
endringar. Planen vart godkjent i kommunestyret i juni 
2014. Planen vart påklaga og fylkesmannen oppheva 
planen i 2015. Planen vart lagt ut på nytt ettersyn i 
desember 2015. Det vart ikkje registrert motsegner til 
planen i samband med offentleg ettersyn og planen er 
klar for slutthandsaming.

Rotsetfjøra – Scanaområdet 
Planarbeidet vart starta i 2012 av Volda kommune. Mål 
for planarbeidet er å leggje til rette for utvidingsareal 
for Scana Volda. Detaljplanen har som mål å leggje 
til rette for utvidingsareal for Scana Volda. Scana 
har seinare selt areal og avklara med kommunen at 
dei har nok areal innanfor eksisterande eigedom og 
at dei eventuelt kan utvikle bygningsmassen der.  I 
den seinare tid har private interesser teke initiativ 
overfor kommunen ved formannskapet om alternativ 
bruk (bustadføremål) av området. Formannskapet 
har bedt om at ny tiltakshavar legg fram idesskisse/
mulegheitsstudie som grunnlag for eventuelt løyve 
til fremjing av privat reguleringsplan. Arealbruken 
kan alternativt bli eit tema i pågåande arbeid med 
kommuneplanen sin arealdel.

Urbakkfoten
Planen legg til rette for ny sambindingsveg mellom 
Kleppevegen og Håmyra, og detaljplan for nye 
bustadtomter på areal som kommunen har kjøpt i 
området. Planen har lege ute til offentleg ettersyn. Ein 
ser føre seg slutthandsaming i kommunestyret i januar 
2017.

Lisjenakkevegen – Solhøgda
Planarbeidet vart oppstarta i 2016. Mål 
for planarbeidet er utviding/opprusting til 
samlevegstandard med einsidig fortausløysing. 
Dette etter krav i rekkefølgjebestemmingar i 
detaljreguleringsplan for Håmyra. Utviding vil truleg 
medføre inngrep i private eigedomar langs vegen. Ein 
skal innhente tilbod på utarbeiding av teknisk plan som 
grunnlag for reguleringsplan. Kommunen legg opp til 
samtidig handsaming av plan og byggesak. 

Del av Kleppevegen
Planarbeidet vart oppstarta i 2016. Mål 
for planarbeidet er utviding/opprusting til 
samlevegstandard med einsidig fortausløysing. Dette 
etter i rekkefølgjebestemmingar i detaljregulering for 
Håmyra. 

     Fjord og fjell. Foto: Regine S. Aklestad.

Utviding vil truleg medføre inngrep i private eigedomar. 
Ein skal innhente tilbod på utarbeiding av teknisk plan 
som grunnlag for reguleringsplan. Kommunen legg opp 
til samtidig handsaming av plan og byggesak. 

Sevrinhaugen/Dokterhaugen
Detaljplanen legg til rette for bygging av omsorgs-
bustader for personar med utviklingshemming på 
Sevrinhaugen/Dokterhaugen. Planen femner om 
eksisterande omsorgssenter på Fjordsynområdet og 
gnr. 19, bnr. 24. Ein legg opp til slutthandsaming i 
kommunestyret i desember 2016.

Røyslida – Smalebakken
Det kan blil aktuelt med ny plan i dette området i 
samband med sanering/omdisponering av areal og 
bygg.

Ny barnehage i sentrum 
Det er tre kommunale barnehagar i sentrum, Engeset, 
Oppigarden og Sollia. Alle barnehagane er bygde på 
70-80-talet, og har i større eller mindre grad behov 
for oppussing/rehabilitering. I lys av dette, ser ein at 
det kan verte behov for eit nybygg som kan avløyse 
alle tre barnehagane. I Volda sentrum er det pr. i dag 
overkapasitet på ledige plassar når ein reknar med dei 
private barnehagane. Mellom anna er det ein ny, stor 
privat barnehage i Bratteberg som ha ledig kapasitet.

Ungdomsskulen 
Ungdomsskulen har over år hatt behov for renovering. 
Når det no er sett av midlar i investeringsbudsjettet 
har rådmannen signalisert at kommunen bør vurdere 
å samle ungdomssteget i kommunen. Dette er eit 
spørsmål kommunestyret må ta stilling til. Det kan ut 
i frå dette bli aktuelt å utarbeide reguleringsplan for 
området ved ungdomsskulen i planperioden.

Sentralreinseanlegg 
Det vil vere trong for å få fastlagt arealbehov og 
plassering av nytt reinseanlegg, då det vil legge føringar 
for korleis ein skal regulere områda rundt anlegget. 
Lokalisering av sentralreinseanlegg må først få si 
avklaring i hovudplan for avløp og i kommuneplanen 
sin arealdel. Deretter kan ein sjå på behov for 
detaljplanlegging alt etter kva løysing som vert valt. 
Regulering kan truleg koplast til detaljprosjektering.  

Vassverk
Mattilsynet krev at kommunen går gjennom alle 
kommunale vassverk og evaluerer om dei treng 
større eller mindre oppgraderingar. Ei større 
oppgradering vil kunne føre til at det må utarbeidast 
detaljreguleringsplan i tilknyting til anlegg.
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3.5.1 Kultur og service

Planar Vedteken Gjeld Status
Arkivplan Febr. 2012 Under 

rullering. 
Ferdig 2017

Alkohol-
politisk 
plan

16.06.2016 2016-2020 Gjeld

Kultur-
minneplan

Ny 2017 Oppstart 
2016. 
ferdig

Beredskaps
plan for 
sektoren

Ny Oppstart 
2017

Arkivplan 
Arkivplanen er retningsgjevande for korleis all 
dokumentasjon kommunen treng eller har plikt til å 
oppbevare for ettertida skal registrerast, oppbevarast 
og nyttast. Planen viser kva arkivet omfattar og korleis 
det er organisert. Planen vert oppdatert med jamne 
mellomrom. Det skal skje minst ein gong i året.

Alkoholpolitisk handlingsplan 
Kommunen er ansvarleg for den utøvande 
løyvepolitikken og for kontroll av sals- og 
skjenkestadar etter den alkohollovgjevinga som 
til ei kvar tid gjeld. Alkoholpolisk plan omhandlar 
alkoholpolitikken og løyvepolitikken til Volda 
kommune. Planen vart sist godkjent 16.6.2016.

Kulturminneplan 
Det er starta opp arbeid med kulturminneplan. 
Planen skal styrke kompetansen om kulturminne og gi 
betre oversikt over verneverdige kulturminne. Ein ser 
føre seg ferdigstilling i 2017.

Beredskapsplan for sektoren 
Det vert vist til punkt 3.2.2.

3.5.2 Opplæring og oppvekst

Planar Vedteken Gjeld Status
Kvalitetsplan 
for oppvekst og 
opplæring

Ny Under 
arbeid. 
Ferdig 2017

Beredskapsplan 
for sektoren

Ny Oppstart 
2017

Handlingsplan 
mot vald i nære
relasjonar

Ny Ein bør 
vurdere 
interkomm.
samarbeid

Gangtilkomst mellom Campus og sentrumskjernen
Det er behov for å leggje til rette for betre gang-
samband mellom Campus og sentrumskjernen. 
Planen vil bli nærare avgrensa og definert i samband 
med kommuneplanen sin arealdel. Gangtrasear må 
detaljplanleggast som del av ein områdeplan eller 
detaljplan for eit større område. 

Ny plan for sentrumskjernen
Det er behov ny reguleringsplan for sentrumskjernen. 
Planen vil bli nærare avgrensa og definert i samband 
med kommuneplanen sin arealdel. Ein må også 
vurdere om planen skal utarbeidast i kommunal regi, 
eller om det skal leigast inn konsulent.

Torvmyrvegen med tilgrensande areal 
Det er planlagt veg i forlenging av dagens Torvmyrveg 
ved flyplassen, forbi glattkøyringsbana under ny 
E39 og til kryss ved dagens E39 i Furene. Det er ei 
etterspurt vegløysing for betre samband mellom 
næringsområda i Hovdebygda og Furene, betre 
moglegheit for kollektivtilbod til flyplassen, alternativ 
utrykkingsveg i samband med flyplassen, og ei 
avlasting av dagens flyplasskryss. Ein ser føre seg 
eit planarbeid i samarbeid med Statens vegvesen. 
Alternativt som felles kommunal oppgåve med 
innleigd konsulent. Kommunen vil prøve å få til ei 
avklaring gjennom arbeidet med bompenge -pakke 
Volda/Ørsta tilknytt Volda-tunellen. 

Volda sentrum (S.H. Halkjelsvik, Skjervavegen mm.) 
Forslag til planinitiativ er reist i samband med planar 
for utbygging på området mellom Legesenteret og 
Rådhuset. Område der telebygget står treng også 
oppdatert plan. Planarbeidet bør sjåast saman med 
ny plan for sentrumskjernen.

Campusområdet
Det er behov for planmessige grep i høve til vidare 
utbygging ved Høgskulen og planar om idrettshall. 
Planområdet vil bli nærare vurdert i samband med 
kommuneplanen sin arealdel.

3.5 Tema- og sektorplanar

Tema- og sektorplaner er planar for fastsette tenester, 
tema eller sektorar. Desse planane står friare i høve 
til prosesskrav og tidsfristar, det vil sei at det ikkje 
er krav om utarbeiding av planprogram. Kommunen 
bør likevel lage til eit opplegg for medverknad og 
prosess med framdrift og høyring. Planane bør ha ein 
handlingsdel.
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Kvalitetsplan for oppvekst og opplæring  
Planarbeidet vart oppstarta i 2015. Det vart 
utarbeidd eit arbeidshefte og det vart lagt til rette 
for at alle tilsette i sektoren fekk kome med innspel 
til planen. Kvalitetsplanen vert sett i samanheng 
med kommuneplanen sin samfunnsdel, og den 
skal vere ein felles plattform som på tvers av ulikt 
lovverk knyter tenestene saman. Planen skal bidra 
til heilskapleg og samordna innsats på tvers av ulike 
fagområde. Ein ser føre seg ferdigstilling av planen i 
2017.

Beredskapsplan for sektoren
Det vert vist til informasjon om beredskapsplan under 
punkt 3.2.2. 

Handlingsplan mot vald i nære relasjonar
Alle kommunar skal utarbeide ein handlingsplan for 
å førebyggje vald i nære relasjonar, og gi eit betre 
tilbod til dei som vert utsett for vald. Å førebyggje 
vald i nære relasjonar krev samarbeid på tvers av 
dei ulike sektorane. Ein bør vurdere interkommunalt 
samarbeid i perioden.

3.5.3 Personal

Planar Vedteken Gjeld Status
Lønns-
politisk 
plan

4.10.2016 2016-2019 Årleg 
rullering

Beredskaps
plan for 
sektoren

Ny Oppstart 
2017

Lønnspolitisk plan
Lønnspolitikken er ein del av kommunen sin 
strategiske arbeidsgjevarpolitikk. Den skal nyttast 
som personalpolitisk verkemiddel for å sikre 
kompetanseutvikling, rekruttering, meir heiltid 
og utvikling av kvalitativt gode tenester. Den 
definerer også innhaldet i ulike stillingar. For å sikre 
at lønspolitikken har samanheng med kommunen 
sine mål, skal lønspolitikken jamleg reviderast. 
Lønnspolitikken gjeld for perioden 2016 – 2019.

Beredskapsplan for sektoren
Det vert vist til informasjon om beredskapsplan under 
punkt 3.2.2. 

3.5.4 Helse/omsorg

Planar Vedteken Gjeld Status
Helse- og
omsorgs-
plan

18.12.2014 2014-2017 Handlings-
delen vert 
rullert 
årleg. 
Rullering 
av planen i 
2017

Demens- 
plan

18.12.2014 2014-2017 Handlings-
delen vert 
rullert 
årleg. 
Rullering 
av planen i 
2017

Bustad- 
sosial 
handlings-
plan

17.06.2010 2010-2014 Under 
rullering. 
Ferdig 2017

Handlings-
plan mot 
vald i nære 
relasjonar

26.06.2007 Ein bør 
vurdere 
interkomm.
samarbeid

Beredskaps
plan for 
sektorien

Ny Oppstart 
2017

Helse- og omsorgsplan
Planen er retningsgjevande for helse og 
omsorgsarbeidet i Volda kommune. Dokumentet 
består av ein plandel og ein handlingsdel. 
Handlingsdelen vert rullert årleg. Planen skal rullerast 
i 2017.

Demensplan 
Planen synleggjer kommunen sine utfordringar i 
høve til demenssjukdom og legg grunnlag for eit godt 
tenestetilbod til menneske med demens og deira 
pårørande. Dokumentet består av ein plandel og 
ein handlingsdel. Handlingsdelen vert rullert årleg. 
Planen skal rullerast i 2017.

Bustadsosial handlingsplan
Planen frå 2010 omtalar bustadtilbodet i kommunen 
og inneheld ei kartlegging av vanskelegstilte på 
bustadmarknaden. Planen kjem med framlegg til 
kommunen si organisering av det bustadsosiale 
arbeidet, samt framlegg til handlingsplan for sosial 
bustadbygging, bustadforvaltning og tenesteyting i 
bustadene. Planen er under rullering. Ein ser føre seg 
ferdigstilling i 2017.
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Bustadsosial handlingsplan
Tverrsektoriell plan.  Planen er nærare skildra i punkt 
3.5.4 ovanfor.

Beredskapsplan for sektoren
Det vert vist til informasjon om beredskapsplan under 
punkt 3.2.2.  

3.5.7 Kommuneoverlegen

Planar Vedteken Periode Status
Smittevern-
plan

24.9.2009 2009-2013 Oppstart 
2017

Smittevernplan
Planen vart sist revidert i 2009. Planen regulerer og 
klargjer det einskilde offentlege organ og private 
verksemder sitt ansvar i smittevernet. Planen skal 
reviderast. Ein ser føre seg oppstart av planarbeidet i 
2017.

3.5.8 IKT

Planar Vedteken Gjeld Status
Handlings-
plan for 
innovasjon 
og IKT

Ny Oppstart 
2017. 
Ein bør 
vurdere 
interkomm. 
samarbeid

Handlingsplan for innovasjon og IKT 
Stortingsmelding nr. 27 (2015 - 2016) Digital Agenda 
for Norge trekkjer opp ein offentleg strategi for 
digitalisering. Målet med den nasjonale IKT-politikken 
er å skape ein enklare kvardag for innbyggjarane, 
næringslivet og for tilsette i offentleg sektor. I 
Stortingsmeldinga vert det også peika på uutnytta 
potensial for effektivisering i fovaltninga gjennom 
bruk av IKT. 

Behovet for kommunen sine tenester vil 
auke i framtida, og særleg innanfor pleie- og 
omsorgstenestene. Kommunane vert utfordra på å 
løyse framtidige utfordringar ved omstilling og m.a 
bruk av IKT som verkty for å få meir ut av ressursane.

Fram til no har IKT i kommunane i hovudsak 
handla om etablering av infrastruktur og drifting av 
serverarar og applikasjonar.

Beredskapsplan for sektoren
Det vert vist til informasjon om beredskapsplan under 
punkt 3.2.2. 

Handlingsplan mot vald i nære relasjonar
Planen er skildra under pkt. 3.4.2 ovanfor.

3.5.5 Landbruk

Planar Vedteken Gjeld Status
Kjerne- 
område for
landbruk

Ny Oppstart 
2016. 
Ferdig 2017

Hovudplan 
for skogs-
vegar

Ny Oppstart 
2016.
Ferdig 2017

Kjerneområde landbruk 
Den dyrka marka er grunnlaget for matproduksjonen, 
og landbruket sitt kulturlandskap er viktig for 
reiselivet, rekreasjon, trivnad, kulturarv og identitet, 
og for det biologiske mangfaldet. Landbruks- og 
matdepartementet ønskjer at kommunane skal ha 
ei bevisst haldning og langsiktig tenking i bruken 
av landbruksareala. Eit viktig hjelpemiddel for 
å nå målsetjingane er at kommunane peikar ut 
kjerneområde landbruk.  

Med å definere kjerneområde landbruk vil ein 
synleggjere viktige areal for to av landbruket sine 
sentrale samfunnsoppgåver; matproduksjon og 
kulturlandskap. Kommunen vil gjennom fagrapport 
kjerneområde landbruk i Volda, peike på areal som 
er særleg godt eigna for matproduksjon og verdifulle 
som kulturlandskap. 

Hovudplan for skogsvegar 
Planarbeidet starta i 2016. Ein har på plass grunnlaget 
for planen, i alt 9 dekningsområde, på i alt 5472 da 
og 14500 m veg. Landbrukskontoret har som mål at 
planen skal vere ferdig seinast i 2019. 

3.5.6 Eigedom

Volda kommune ynskjer å legge til rette for framleis 
positiv befolkningsvekst i Volda tettstad. Ein samordna 
areal- og transportplanlegging er viktig for å sikre 
berekraftig arealbruk, redusere transportmengde og 
for å endre transportmiddelfordelinga slik at den vert 
betre for miljøet. Samtidig er bustadområde med 
korte avstandar til handels-, service- og tenestetilbod 
faktorar mange er ute etter når dei er på jakt etter 

     Volda tettstad. Foto: Regine S. Aklestad.
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I Sverige og Danmark har ein kome lenger i strategisk 
utvikling av IKT med digitalisering av tenester. 
Dette er noko Volda ikkje klarer å lyfte åleine, og 
vi er avhengig av eit nasjonalt løft, samtidig som 
vi må samarbeide om ein felles strategi for dette 
interkommunalt. IKT-samarbeidet på Søre Sunnmøre 
vil ta initiativ til ein interkommunal planprosess for å 
utvikle IKT-strategi. Den enkelte kommune må ut frå 
eit felles planverk utarbeide sin lokale IKT-strategi og 
handlingsplan for IKT.

3.5.9 Rådmannen/Innvandring og integrering

Planar Vedteken Gjeld Status
Handlings-
program 
for busetj-
ing og 
integrering

02.02.2012 2012-2014 Rullering 
2017

Handlingsprogram for busetjing og integrering
Planen inneheld strategi for korleis kommunen skal 
busetje og få ei vellukka integrering av flyktningar. 
Tilhøyrande tiltaksplan for 2012-2014 viser korleis 
kommunen skal arbeide med busetjing og integrering 
av flyktningar. Tiltaksplanen vert rullert årleg. Ein ser 
føre seg rullering av handlingsprogrammet i 2017.
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     Høgskulen i Volda, Kaarstadbygget.

Vi står truleg føre eit teknologisk skifte i 
tenesteproduksjonen. Velferdsteknologi vil føre 
til meir effektiv bruk av ressursar. I tillegg endrar 
den generelle helsesituasjonen for eldre seg. Det 
som derimot er nokså sikkert, er talet på eldre 
i kvar kommune og forholdstalet mellom eldre 
og yngre. Dette har konse-kvensar langt utover 
omsorgssektoren, til dømes i bustadmarknaden, 
for skulestrukturen og for etterspurnaden etter 
kulturtenester, transport og handelsvarer.

4.1.2 Næringsliv og kompetanse

Næringsstrukturen er nokså lik i mange av 
Sunnmørskommunane. I ein konkurransesituasjon 
kan dette kanskje vere ei ulempe, men samstundes 
borgar det også for felles tilnærming til å løyse 
utfordringar. 

Næringslivet i regionen er mykje basert på ressursane 
i havrommet, og derfor er regionen i verdsklasse 
innan maritim industri, fiskeri og havbruk. Men 
også møbel, ferdigvareindustri og landbruksbasert 
næringsmiddelindustri har nasjonalt tyngdepunkt på 
Sunnmøre. 

Den maritime klynga består av reiarlag, verft, 
utstyrsleverandørar og designbedrifter. Klynga 
har utspring i fiskeri, men har særleg det siste 
tiåret hatt sterk vekst basert på investeringane i 
olje- og gassindustrien. Fallet i oljepris har no ført 
til krevjande tider for den maritime industrien, 
og har tvinga fram kostnadskutt og omstilling. 
Næringsklyngeprosjektet GCE Blue Maritime arbeider 
med berekraftig kommersialisering av avanserte 
teknologiar og operasjonar i havrommet. 

Møre og Romsdal står for 23 % av den norske 
fiskeeksporten, og ein stor del av dette har utspring 
på Sunnmøre. Det er stort potensiale innan foredling 
av biomarine ressursar, og klyngeprosjektet Legasea 
arbeider med utvikling av verdikjeda knytt til dette. 

Møbel og anna ferdigvareindustri utviklar seg frå 
reine produksjonsbedrifter til å ha som mål å bygge 
sterke globale merkevarer. Klyngesatsinga Norwegian 
Rooms og designverkstaden Møbelkraft er viktige 
verkty i denne prosessen.     

4.1 Den regionale utviklinga

I statistikk lagt til rette av fylkeskommunen ser ein 
regionale utviklingstrekk på Sunnmøre samla (inkl. 
Sandøy). Hovudtrekka er at folketalsutviklinga i 
regionen har vore drive fram av ein eventyrleg 
vekst i næringslivet. Det har vore høg vekst i 
talet på arbeidsplassar, og det har ført med seg 
arbeidsinnvandring i større skala enn nokon gong. Det 
er likevel merkbare skilnader mellom kommunane 
og dei ferskaste tala stadfester eit skifte. Dette kjem 
mellom anna som ein konsekvens av den negative 
utviklinga i oljerelaterte næringar.

4.1.1 Demografiske utfordringar

Kommunane på Søre Sunnmøre har, til liks med 
Ålesund og dei næraste omlandkommunane, hatt 
sterk folketalsauke, men med større variasjon 
kommunar i mellom. Arbeidsinnvandring har 
gjort at veksten har vore størst i Ulstein. Eit par av 
kommunane opplever også nedgang eller stillstand 
i folketalet. Det er i mindre grad fødselsoverskot og 
innanlands tilflytting, og regionen samla er derfor 
noko meir sårbar demografisk.

Indre delar av Sunnmøre, like eins med resten av 
det indre fylket, har slite med svakare demografisk 
vekst enn resten av Sunnmøre. Dette er kommunar 
som ikkje har vesentleg næringsliv innanfor 
vekstnæringane, og dei har derfor kome dårlegare ut. 
Endringane skjer ikkje i dramatiske sprang, men er 
over tid problematiske.

Flyttemønsteret generelt er som elles i landet (og 
verda) prega av ein del unge vaksne flyttar inn mot 
storbyregionane. Både Sunnmøre og fylket samla har 
eit ganske stort innanlands flyttetap i aldersgruppa 
20-30 år. I tal har dette blitt motverka av innvandring. 
Med dårlegare konjunkturar i næringslivet er det 
risiko for at veksten stagnerer til eit nivå før 2007, der 
fødselsoverskot utgjorde omtrent heile den samla 
folketalsveksten.  Gitt at fødselstala også går ned, er 
dette eit utfordrande bilete.

Den såkalla eldrebølga vil også ha konsekvensar for 
kommunane på Sunnmøre. Mange kommunar har 
allereie i dag ein relativt høg del eldre, medan andre 
står framfor ein stor vekst i denne gruppa. 
Det er noko usikkert kva konsekvensar dette har for 
kommunal tenesteproduksjon. 
     På veg til Eidskyrkja. Foto: Regine S. Aklestad.

4  UTVIKLINGSTREKK OG UTFORDRINGAR
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Tal sysselsette i kommunane og regionen 
kan visast etter arbeidsstad eller bustad. Høg 
arbeidsplassdekning er definert som fleire 
arbeidsplassar enn sysselsette. På Sunnmøre er det 
to kommunar som ut frå SSB’s registerdata har eit 
stort overskot av arbeidsplassar. Det er Ålesund 
(120 %) og Ulstein (125 %). Dette er grunnlaget for 
interaksjon mellom kommunar, og typisk vert nokre 
kommunar klassifisert som bukommuner og andre 
arbeidsplasskommunar. 

Den siste tida har mange verksemder fått svekka 
lønsemd og tap. Det har innan oljebasert industri 
og tenesteproduk¬sjon vore ei rekke oppseiingar 
og permitteringar. Dette gjeld gjerne dei same 
verksemdene som gjennom ei årrekke har hatt 
eventyrleg vekst og som har tilført kommunane 
vekstkraft. Betydeleg arbeidsinnvandring har vore 
nødvendig for å hanskast med denne veksten. 
Grunnlaget for arbeidsinnvandring vert no svekka. Låg 
kronekurs har styrka anna, eksportretta næringsliv, og 
dette kan utviklast for å avdempe konjunkturfallet.

Ei felles utfordring for næringslivet på Sunnmøre, 
uavhengig av bransje, er å rekruttere høgkompetent 
arbeidskraft. Vi konkurrerer på verdsmarknaden, og 
då er ikkje spennande jobbar alltid nok. Næringslivet 
på Sunnmøre er avhengig av ein attraktiv region 
med ein mangfaldig arbeidsmarknad, eit breitt tilbod 
av tenester, kultur og fritidstilbod, og bumiljø med 
innslag av urbanitet. Vi kan ikkje konkurrere med 
storbyane, men regionen må i sum by på eit mangfald 
som er unikt og attraktivt.  

Mange arbeidsinnvandrarar har lågare terskel for å 
flytte  igjen dersom føresetnadene for til¬flyttinga 
ikkje lenger er til stades. Terskelen kan bli påverka av 
av god integrering i lokalsamfunnet, men utviklinga 
er noko usikker. Ein annan viktig faktor er sjølvsagt 
korleis konjunktursituasjonen påverkar bustadvalet til 
arbeids¬ledige, unge menneske sine val av utdanning 
og kvar ein ønsker å investere. Korleis unngår ein at 
framtidig kompetanse forlet regionen og korleis sikrar 
ein at det framleis vert investert i regionen ?  Kravet 
til kompetanse aukar i alle bransjar, men Sunnmøre 
treng fleire bein å stå på. Det kan til dømes ligge eit 
potensiale i knoppskyting og kommer¬sialisering ut 
frå kompetansemiljø ved Høgskulen i Volda. Ei tettare 
integrering mellom høgskule, næringsliv og offentleg 
sektor på Sunnmøre bør vere eit mål og det bør 
utviklast fleire “kompetansearbeids¬plassar”.

I 2016 er det utvikla ein ny Forskings- og 
Innovasjonsstrategi for næringslivet i Møre og 
Romsdal. Denne tek utgangspunkt i regionen sine 
komparative fortrinn, og identifiserer kompetanse- og 
forskingsbehov. Strategien identifiserer berekraft, 
mogleggjerande teknologi, også kalla den fjerde 
industrielle revolusjonen, og kommersialisering/nye 
forretningsmodellar som viktige drivarar for utviklinga 
framover. Næringslivet på Sunnmøre må ta innover 
seg dette, og finne ut kva det betyr for den einskilde 
bedrifta. FoI-strategien har sett auka innovasjonsevne 
i næringslivet som mål, og den vil bli følgt opp med 
tiltak retta mot både meir forskingsbasert innovasjon 
i næringslivet, institusjonsbygging og betre samspel i 
innovasjonssystemet. 

4.1.3 Klima, energi og miljøutfordringar – grønt skifte

Klimaendringane er ei av dei største utfordringane 
verda står ovanfor i dag. Forskarar og politikarar frå 
heile verda er samde om at det er nødvendig med 
kraftige og vedvarande kutt i klimagassutsleppa. På 
klimatoppmøtet i Paris i 2015 vart verdas toppleiarar 
derfor også samde om ein klimaavtale som forpliktar 
nasjonane til å gjere alt dei kan for at temperaturen 
ikkje skal stige meir enn to grader. Dette er i følgje FN 
grensa for kva naturen kan tåle. Stig temperaturen 
meir enn dette vil vidare endringar i klima og miljø 
kome ut av kontroll. Noreg har forplikta seg til å 
kutte utslepp av klimagassar med 40 % innan 2030, 
samanlikna med 1990. Dersom vi skal oppfylle målet 
krev det ei omfattande omlegging av samfunnet, noko 
som sjølvsagt også får følgjer i Møre og Romsdal.

I regional delplan har fylkestinget i som mål at 
utsleppa av klimagassar i Møre og Romsdal innan 
2020 skal reduserast med meir enn 10 %  frå 
2009. Dei fire største sektorane for utslepp i fylket 
er samferdsel, industri, landbruk og stasjonær 
forbrenning og det er sett delmål for utsleppskutt, 
som til saman tilsvarar hovudmålet i planen.

Kommunane har ei sentral rolle i klimaarbeidet. 
Kommunane kan påverke omlag tjue prosent av 
klimagassutsleppa i Noreg. Dei fleste kommunane har 
lokale klimaplanar, mellom anna hadde Hareid, Herøy, 
Hornindal, Sande, Sula, Ulstein, Vanylven, Volda 
og Ørsta eit felles prosjekt der også Enøk-senteret, 
Høgskulen i Volda, Møreforsking, Tussa Kraft og Volda 
og Ørsta Reinhaldsverk deltok. 
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Omsynet til naturmangfald, rekreasjon og naturens 
bereevne gjere det nødvendig å nytte allereie 
nedbygd areal på ein meir effektiv måte. Kvar enkelt 
sitt fotavtrykk i naturen må redu¬serast.

I Møre og Romsdal er Ålesundsregionen den største 
av byregionane. Det er truleg her det er mest å 
hente miljømessig og transportmessig på samordna 
planlegging. Byregionar andre stader i landet har 
gjennomført liknande prosessar tidlegare, medan det 
ikkje har vore prioritert i vårt fylke. Tida er no komen, 
også her. Arbeidet bør organiserast som ein regional 
delplan, med sikte på regional planfastsetting og 
implementering i kommunale planar. 

Volda kommune meiner det vil vere positivt at det 
vert utarbeidd ein eigen regional/interkommunal 
areal- og transportplan for Søre Sunnmøre. Regional 
delplan for attraktive byar og tettstadar, trekkjer 
fram at det ligg store utfordringar i regionane i 
høve til senterstruktur, då denne regionen har ein 
polysentrisk senterstruktur med fire sjølvstendige 
delregionsenter i Volda, Ørsta, Ulsteinvik og Fosnavåg.

Ørsta og Volda har ei viktig rolle på Søre Sunnmøre. 
På grunn av dei store kommunikasjonsendringane 
i regionen siste åra, er Volda og Ørsta det fjerde 
regionale bysenteret i fylket, med eit omland på over 
60.000 innbyggarar. Gode vegsamband i kommunen, 
mellom kommunane og i regionen vil kunne bidra til å 
skape ein meir attraktiv arbeid-, bu- og serviceregion 
på Søre Sunnmøre. Volda kommune meiner det 
er viktig at ein samarbeider i kommunale og 
interkommunale prosjekt.

4.1.5  Felles planlegging i sjøareala

Omstrukturering av havbruksnæringa har gjort 
kommunegrenser mindre relevante i forhold til korleis 
næringa nyttar areal. Også for arealbruk generelt i sjø 
er kommunegrenser av lita interesse; fiske, friluftsliv, 
ferdsel, mv. Behovet for felles planlegging er ut frå 
dette generelt større enn på land. Med utgangspunkt 
i havbruksnæringa opplever mange at presset på 
sjøareala vert større, og at samordna planlegging er 
nødvendig av den grunn. Plan- og bygningslova sin 
heimel for arealplanlegging strekker seg til ei nautisk 
mil utanfor grunnlina.

På Sunnmøre er slike prosessar ikkje sett i gong. 
Ulstein, Herøy, Sande og Vanylven har arbeidd med 
eit felles prosjekt for å sikre gode djupnekart.

Stasjonær energibruk, avfall, forbruk og transport var 
tema. Det vart laga felles mål for kommunane, med 
nokre skilnader i delmål og strategiar. Handlingsdel 
må følgjast opp i kvar enkelt kommune. Det er 
generelt behov for å oppdatere dei kommunale 
klimaplanane med sikte på dei nye, nasjonale måla og 
Paris-avtalen.

Utfordringane knytt til klimaendringane er store og 
komplekse, og aktuelle tiltak omfattar innsats på 
ulike samfunnsområde- og nivå. Nokre av tiltaka 
krev politisk vilje og økonomiske prioriteringar, 
andre er eit spørsmål om å bryte vanar og endre 
tankegang. Felles utfordringar er å ha tilstrekkeleg 
kunnskap og ressursar innan klimaarbeidet, 
praktisk oppfølging og gjennomføring av ulike 
tiltak, og å forankre klimaarbeidet best mogleg i 
kommuneorganisasjonen. Dette er eit område det er 
naturleg for fleire kommunar å samarbeide om.

4.1.4 Samordning av areal- og transportplanlegginga

Samordning av areal- og transportplanlegginga er 
ei utfordring ut frå ei rekkje forhold. Først må det 
visast til det nasjonale forventingsbrevet, der både 
berekraftig arealforvalting og miljøvenlege tettstader 
er synleggjort som nasjonal politikk. Med dette må 
ein også kunne forvente at ressursar vert sett inn 
nasjonalt.

For det andre er det nødvendig å ta innover seg at 
dei mest attraktive regionane synest å vere knytt til 
dei største byane, og regionutvikling må bygge på 
den vekstkrafta som ligg i det urbane. For å skape 
urbanitet må arealressursar og transportressursar 
samorganiserast. Dette er også nedfelt som mål i det 
regionale planverket. 

For det tredje gjer omsynet til klima og forureining 
at det er nødvendig å fange mest mogleg av dagens 
og komande transportbehov i reisemiddel som er 
mindre forureinande og betre organisert. Avstand 
mellom og romleg organisering av ulike funksjonar 
er nøkkelfaktor, noko som berre kan løysast gjennom 
god arealplanlegging.

Vidare er det også av økonomiske årsaker nødvendig 
å bygge under dagens system for alternativ transport 
(les kollektiv) på ein slik måte at det er forsvarleg å 
oppretthalde tilboda. Det kan berre gjerast gjennom 
å lokalisere meir aktivitet inn mot knutepunkt og 
traséar.
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4.1.6 Born og unge

Gjennom rikspolitiske retningslinjer for barn og unge i 
planlegginga, er det definert to viktige nasjonale mål. 
Desse måla kjem også fram av at Noreg har ratifisert 
FN sin barnekonvensjon:

«- Sikre eit oppvekstmiljø som gir barn og unge 
tryggleik mot fysiske og psykiske skadeverk-nadar, og 
som har dei fysiske, sosiale og kulturelle kvalitetar som 
til ei kvar tid er i samsvar med eksisterande kunnskap 
om barn og unges behov.

- Ivareta det offentlege ansvaret for å sikre barn og 
unge dei tilbod og moglegheiter som   samla kan gi 
den enkelte utfordringar og ein meiningsfyllt oppvekst 
uansett bustad, sosial og kulturell bakgrunn».

Det er viktig at kvar kommune tek omsyn til barn og 
unge sine interesser i alt planarbeid. Rikspolitiske 
retnings¬liner må vere førande i planarbeidet, men 
ein må også å sjå konsekvensar av at barn og unge 
sine interesser ikkje blir prioritert. 

Høgt fokus på løysingar som tek vare på barn og 
unge sine interesser, vil kunne medverke positivt til 
attraktivitet i kvar enkelt kommune. At barn og unge 
kjenner seg i godt varetekne, gjer det lettare å bli 
verande, eventuelt kome tilbake etter endt studietid.

Den nasjonale rapporten frå UNGdata-undersøkingar i 
2014, viser at graden av psykiske helseplager påverkar 
i kor stor grad ungdom er fornøgde med lokalmiljøet 
sitt. Ei slik undersøking er med på å stadfeste at det 
psykososiale miljøet, til dømes i skulen, er svært 
viktig. Fysisk utforming av skulen kan vere ein del 
av dette. Det understrekar at det er viktig med eit 
gjennomgåande fokus på barn og unge sine interesser 
i all planlegging.

Rapporten «Ung i Møre og Romsdal» frå 2015, viser 
at elevar i vidaregåande skule som ser føre seg å gå 
vidare til universitet og høgskular, ser det som lite 
sannsynleg at dei bur i fylket om 10 – 15 år. Dei som 
ikkje har planar om universitet og høgskule ser på det 
som svært sannsynleg at dei bur i fylket om 10 – 15 
år. Ein vesentleg faktor her er kjennskapen til kva 
jobb ein kan finne i fylket. Dei som kjenner godt til  
moglegheitene for jobb i fylket, svarer i større grad at 
dei vil bli buande. 

Ikkje minst er det viktig at det er mogleg med høgare 
utdanning innan fylket, jamfør utfordringane i 
næringslivet. 

Eit godt utdanningstilbod styrkar attraktiviteten både 
for unge som bur her og for unge andre stader som 
skal velje utdanning.

Signala frå born og unge i fylket må og bør kvar 
enkelt kommune ta på alvor enten aleine eller i 
samspel med andre aktørar for å betre legge til 
rette for at det blir attraktivt å både bu og ville flytte 
tilbake til heimstaden sin, eller for nye å flytte til. Dei 
demografiske trendane viser at det er svært viktig å 
ha fokus på dette.

4.2 Lokale utfordringar

4.2.1 Folketalsutvikling

Volda har, lik landet elles, hatt auke i folketalet dei 
siste åra. 1. januar 2016 var det 9037 innbyggjarar 
i kommunen. I tillegg er det til ei kvar tid busett ca. 
1500-2000 studentar i Volda. Mange av studentane 
melder ikkje flytting, og er dermed ikkje teke med i 
statistikkane for kommunen. 

Figur 2. Folketalsutvikling i Volda 2006-2016

I 2006 var det 8322 innbyggarar i kommunen. I 
følge SSB sitt mellomalternativ vil folketalet i Volda 
fortsetje å stige jamt framover. Det er først og 
fremst innvandring frå utlandet som sikrar ei positiv 
folketalsutvikling. Flyttemønsteret generelt er som 
elles i landet prega av at ein del unge vaksne flyttar 
inn mot storbyregionane.

I 2030 spår SSB at det vil vere 10405 innbyggjarar 
i kommunen. Det inneber utfordringar innan 
planlegging for kommunen. Statistisk sentralbyrå 
(SSB) har publisert framskrivingar av folketalet basert 
på tal for 2016. 

 Sommarstemning på hamna i Volda. Foto: Regine Aklestad.
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Tabell 1. Framskriving av folketalet fram mot 2040, basert på 
middels nasjonal vekst (MMMM)

Tabellen ovanfor er basert på SSB sitt MMMM-
alternativ (middels nasjonal vekst), som 
føreset at fruktbarheit, levealder, innanlands 
flytting og nettoinnvandring held seg på eit 
mellomnivå. Av tabellen går det tydeleg fram 
kor mange barnehagebarn, barneskulebarn og 
ungdomsskuleelevar ein kan vente å få i Volda dei 
neste åra. Dei ulike gruppene har forskjellige krav og 
forventningar til kommunale tenester.

Befolkningsutviklinga i åra framover, vil medføre 
utfordringar sidan talet på eldre vil auke drastisk i 
løpet at dei neste tiåra. Det vil medføre auka trong 
for tenester og tilrettelegging. Eit sentralt stikkord 
vert å ivareta og styrke befolkninga si helse, arbeids- 
og funksjonsevne. På same tid aukar levealderen 
i heile befolkninga, slik at den enkelte sitt behov 
for pleie vert forlenga over tid. Menneske med 
redusert funksjonsevne, skal ha same moglegheit til 
personleg utvikling og deltaking i samfunnet.  Pleie 
og omsorgstenester er blant kommunen sine mest 
ressurskrevjande oppgåver, og tenestene representerer 
i gjennomsnitt ca. ein tredjedel av kommunen sitt 
budsjett.

     Grindaløda i Volda. Foto: Regine S. Aklestad.

Det er viktig at ein ser situasjonen i dag i samanheng 
med befolkningsprognosen i kommunen.

4.2.2 Næringutvikling og sysselsetting

30 % av alle sysselsette i fylket er å finne i offentleg 
sektor. Volda skil seg ut frå fylket ved at heile 46 % 
av alle sysselsette arbeider innanfor offentleg sektor 
(nærare 1100 arbeidsplassar). Desse arbeidsplassane 
inkluderer mellom anna høgskulen, prosti, sjukehus 
og tingrett. 

Figur 4. Næringsstruktur, i offentleg og privat sektor, samanlikna 
med Møre og Romsdal og Noreg

Det er primært innan helse, sosial, omsorg og 
utdanning at det har vore sterk vekst dei siste åra. 
Svakast har veksten vore i offentleg sektor. Figur 6 
viser næringsstrukturen i Volda i 2015. Dei offentlege 
arbeidsplassane er viktige for Volda både fordi det 
er mange av dei, men også fordi dei trekker til seg og 
bidreg til utvikling av kompetanse i regionen. Dei er 
også viktige for tenestetilbod. Det er viktig å legge 
til rette for utvikling av offentlege arbeidsplassar i 
Volda. Samtidig er det ein risiko med ein einsidig 
næringsstruktur, og kommunen vil verte sårbar 
om det skjer endringar i til dømes høgskule‐ eller 
sjukehusstrukturen.

Figur 3. Folketal fordelt på aldersgrupper og kjønn, i 2000, 2016 og 2025 (Kommunestatistikk 2016)
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Figur 5. Næringsstruktur i Volda 2015 (Kommunestatistikk 2015)

Dei to største næringane i fylket er helse‐ og 
sosialtenester og industri. På fylkesnivå er 15,8 % 
av dei sysselsette tilsett innafor industrien, medan i 
Volda er tilsvarande tal 4,1 %.

Helse‐ og sosialtenester er den største næringa også 
i Volda kommune. Volda er den kommunen i fylket 
med størst sysselsetting innanfor undervisning. I 2015 
var det sysselsett 46 % i offentleg sektor. På landsbasis 
var tilsvarande tal 34 % og Ørsta 28 %.

4.2.3 Transport og infrastruktur

Volda har i stor grad inn- og utpendling av sysselsette. 
Det er 760 personar som pendlar til Ørsta og det er 
992 personar som pendlar frå Ørsta til Volda. Ein 
ser også at det er ein del som pendlar til Ulstein 
(132 personar) og Ålesund (122 personar personar). 
Samstundes er det ein del som pendlar frå Volda til 
Ulstein (86 personar) og Herøy (65 personar).
Kollektivtransporttilbodet både inne i kommunen og 
ut av kommunen er ikkje godt nok, og vert difor lite 
nytta. 
	
I sentrum av Volda kommune ligg det godt til rette 
for at ein kan ta seg fram utan bil i mange situasjonar. 
Det er kort veg mellom befolkningskonsentrasjonane 
og det er relativt flatt. Elles i kommunen er det 
vanskeleg å ta seg fram utan bil.

4.2.4 Tettstad- og arealutvikling

Volda sentrum er eit relativt lite og konsentrert 
sentrum. Fokus i åra framover vil vere å utvikle eit 
variert sentrum, med gaterom, møtestader, urbane 
sentrumstilbod og aktivitetar.

Høgskulen i Volda er i gang med eit 
campusutviklingsprosjekt, og held på med ein 
gjennomgang av mellom anna arealbehov, nybygg, 
trafikk‐ og parkeringsløysingar og uteområde. 

Dei arbeider også med å sjå på samarbeids-
moglegheiter med det private og offentlege 
næringslivet, kulturliv og sambruk av lokale. 
Campusprosjektet har foreslått fylgjande visjon 
for Høgskulen i Volda:”Kompetanse for framtida i 
studiebygdA”.

I følgje Nasjonale forventningar til regional og 
kommunal planlegging er det forventa at by‐ og
tettstadskommunar vektlegg fortetting og 
transformasjon i sentrum og rundt kollektiv-
knutepunkt. Utviklinga skal tilpassast forventa 
klimaendringar. 

Det er gjennom kommunen sitt planverk det vert
lagt til rette for tilstrekkeleg tilgang på areal til bustad-
bygging. Det å ha nok areal til bustadbygging er ein 
viktig faktor for å vere ei attraktiv tettstad. Nok 
bustadareal vil også vere med på å sikre at tomte- og 
bustadprisane ikkje vert unødig høge.

Det er størst tilflytting til sentrumsområda, og det er 
også her ein må sikre nok bustadareal. I Volda
sentrum er det eit fortettingspotensial. I forhold til 
utviklingstrekk i samfunnet med ein til to
personar per eining, fleire eldre, ynskje om å bu 
urbant og ei stor gruppe studentar, er det fornuftig å
legge til rette for fleire mindre einingar i sentrum. 

I kommunedelplan for Volda sentrum inkludert 
Mork/Furene og Vikebygda er det sett av areal 
til bustadføremål. Mange av desse areala krev 
reguleringsplan og utbygging av tekniske anlegg før 
tomtene kan byggjast. Sjølv om presset for bustad i 
dag ligg på små einingar må ei i langsiktig planlegging 
også legge til rette for einebustadar. Kommunen har 
etablert bustadfelt med tilgang på ledige tomter på 
Dravlaus, Steinsvik, Dale, Folkestad, Straumshamn, 
Bjørkedalen, Fyrde, Hjartåbygda, Mork og Lid. I 
sentrum er det ledige byggeklare tomter i Bratteberg 
og i Engeset/Klepp. Nye bustadfelt er under 
planlegging/utbygging, i Bratteberg (Ottagarden og 
B58) og i Engeset/Klepp (K10 og Urbakkfoten).  

Håmyra er nyleg regulert til bustadbygging gjennom 
privat reguleringsplan, og utbygging av tekniske 
anlegg vil starte i 2017.

Kommunen har god barnehagedekning, og alle 
som søker får barnehageplass. Barn frå Ørsta får 
barnehageplass i dei ikkje‐kommunale barnehagane i 
Volda. 
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Ein registrerer at det er eit auka press i området 
Mork/Egset, og det er ikkje alle i området som får 
barnehageplass i Mork barnehage. 

Elevtalet i grunnskulen vil halde seg nokså stabilt dei 
neste åra, basert på tal frå folkeregisteret. Tilflytting 
og fråflytting kan endre dette biletet. Tendensen viser 
nedgong i elevtalet på bygdene, medan elevtalet 
aukar noko i sentrum inkludert Lid/Mork skulekrins. 

Ved sentrumsskulane kan kapasiteten verte 
utfordra på nokre av klassestega dei næraste åra. 
Elevtalsutviklinga i Lid/Mork skulekrins viser at Mork 
skule vil gå frå firedeling til femdeling om kort tid, og 
det er naudsynt å utvide kapasitet ved skulen. Det 
kan gjerast ved å setje i stand lokala i øvste høgda på 
skulen, eller ved påbygg/brakker. I framtida kan det 
verte behov for å auke kapasiteten ved Bratteberg 
skule. Det er difor viktig å sikre areal kring skulen til 
eventuell framtidig utbygging.

     Paddestatue i Austefjorden. Foto: Regine S. Aklestad.
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Nedanfor følgjer liste over Volda kommune sine planar.

Plan
OVERORDNA PLANAR	 Vedteken Gjeld Aktivitet Merknad Ansvar
Heilskapleg ROS 2013 Planen bør 

reviderast i 
samband med 
utarbeiding av ny 
arealdel

Utvikling/
plan

Plan for kriseleiing 16.06.2016 Vidareførast Rådmannen
Samfunnssikerhet og 
beredskap

Ny Oppstart 2017 Rådmannen

KOMMUNEPLAN
Kommuneplanens
samfunnsdel 

26.5.2016 2016-2028 Utvikling/
plan

Kommuneplanens samla 
arealdel

30.05.1990 Rullering pågår Ferdig 2018 Utvikling/
plan

KOMMUNEDELPLANAR
AREAL
Kryssing av Voldsfjorden Ny Oppstart 

2016/2017
Voldsfjord-
kryssing AS er 
initiativtakar

Utvikling/
plan

Mork og Furene/
Hovdebygda

Ny Oppstart 
2018/2019

Samarbeid med 
Ørsta kommune

Utvikling/
plan

Krøvelseidet Ny Oppstart 2018 Samarbeid med 
Ørsta kommune

Utvikling/
plan

KOMMUNEDELPLANAR
TEMA
Kystsoneplan 30.01.2003 2003-2006 Rullering 2017 Utvikling/

plan
Trafikktryggingsplan 18.10.2007 2007-2010 Ferdig 2017 Teknisk/plan
Klimaplan 11.03.2010 2010-2020 Rullering av 

handlingsdelen i 
2017

Utvikling/
plan

Idrett, fysisk aktivitet og 
friluftsliv

27.02.2014 2014-2018 Årleg rullering av 
handlingsdelen. 
Hovedrullering i 
2018

Utvikling/
plan

Vatn og avløp Ny 2017-2027 Oppstart 2016.
Ferdig 2017

Teknisk

5  OPPSUMMERING
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KOMMUNEDELPLANAR
TEMA
Veg Ny 2018-2028 Oppstart 2017.

Ferdig 2018
Teknisk

REGULERINGSPLANAR Oppstart Aktivitet Merknad Avsvar
Turveg ved Rotevatnet 2011 Under arbeid Ferdig 2017 Utvikling/plan
Rotsetfjøra-Scanaområdet 2012 Under arbeid Ferdig 2017 Utvikling/plan
Urbakkfoten 2014 Under arbeid Ferdig 2017 Utvikling/plan
Lisjenakkevegen – 
Solhøgda

2016 Varsla oppstart Ferdig 2017 Utvikling/plan

Del av Kleppevegen 2016 Varsla oppstart Ferdig 2017 Utvikling/plan
Sevrinhaugen/
Dokterhaugen

2016 Under arbeid Ferdig 2017 Utvikling/plan

Røyslida-Smalebakken Ny Ikkje starta Uvisst Utvikling/plan
Ny barnehage i sentrum Ny Ikkje starta Uvisst Utvikling/plan
Ungdomsskulen Ny Ikkje starta Uvisst Utvikling/plan
Sentralreinseanlegg Ny Ikkje starta Uvisst Utvikling/plan
Vassverk Ny Ikkje starta Uvisst Utvikling/plan
Gangtilkomst 
mellom Campus og 
sentrumskjernen

Ny Ikkje starta Uvisst Utvikling/plan

Ny plan for sentrums-
kjernen

Ny Ikkje starta Uvisst Utvikling/plan

Torvmyrvegen med 
tilgrensande areal

Ny Ikkje starta Uvisst Utvikling/plan

Volda sentrum
(S.H. Halkjelsvik veg, 
Skjervavegen mm.)

Ny Ikkje starta Uvisst Utvikling/plan

Campusområdet Ny Ikkje starta Uvisst Utvikling/plan
TEMA-/SEKTORPLANAR Vedteken Gjeld Aktivitet Merknad Ansvar
Arkivplan 2012 Under rullering Ferdig 2017 Kultur og 

service
Alkoholpolitisk plan 16.06.2016 2016-2020 Vidareførast Kultur og 

service
Kulturminneplan Ny 2017- Oppstart 2016 Ferdig 2017 Kultur og 

service
Beredskapsplan for kultur 
og service

Ny Oppstart 2017 Kultur og 
service

Handlingsplan mot vald i 
nære relasjonar

26.06.2007 Årleg rullering Ein bør vurdere 
interkomm. 
samarbeid

Opplæring og 
oppvekst

Kvalitetsplan for oppvekst 
og opplæring

Ny Under utarbeiding Ferdig 2017 Opplæring og 
oppvekst

Beredskapsplan for 
oppvekst og opplæring

Ny Oppstart 2017 Opplæring og 
oppvekst

Lønnspolitisk plan 04.10.2016 2016-2019 Årleg rullering Personal

32



s. 25

TEMA-/SEKTORPLANAR Vedteken Gjeldande Aktivitet Merknad Ansvar
Beredskapsplan for 
personal

Ny Oppstar 2017 Personal

Helse- og omsorgsplan 18.12.2014 2014-2017 Årleg rullering 
handlingsdel. 
Rullering av plan i 
2017

Helse/omsorg

Demensplan 18.12.2014 2014-2017 Årleg rullering 
handlingsdel. 
Rullering av plan i 
2017

Helse/omsorg

Bustadsosial handlingsplan 17.06.2010 2010-2014 Under rullering Ferdig 2017 Helse/omsorg
Handlingsplan mot vald i 
nære relasjonar

26.06.2007 Ein bør vurdere 
interkommunalt
samarbeid i 
perioden

Helse/omsorg

Beredskapsplan for helse 
og omsorg

Ny Oppstart 2017 Ferdig 2017 Helse/omsorg

Kjerneområde for 
landbruk

Ny Oppstart 2016 Ferdig 2017 Landbruk, 
Ørsta

Hovudplan for skogsvegar Ny Oppstart 2016 Ferdig 2019 Landbruk, 
Ørsta

Bustadsosial handlingsplan 17.06.2010 2010-2014 Under rullering Ferdig 2017 Eigedom
Beredskapsplan for 
eigedom

Ny Oppstart 2017 Ferdig 2017 Eigedom

Smittevernplan 28.04.2009 2009-2013 Oppstart 2017 Ferdig 2017 Kommuneover-
legen

Handlingsplan for 
innovasjon og IKT

Ny Oppstart 2017 Ein bør vurdere 
interkommunalt 
samarbeid i 
perioden

IKT/SSIKT

Handlingsprogram for 
busetjing og integrering

02.02.2012 2012-2014 Rullering 2017 Ferdig 2017 Rådmannen/
Innvandring og 
integrering
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s. 27     Foto: Regine S. Aklestad.

postmottak@volda.kommune.no
Telefon: +47 70 05 87 00  
Åpningstider: 08.00–16.00

Volda kommune
Stormyra 2
6100 Volda
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Fra: Stig Olav Lødemel [mailto:Stig.Olav.Lodemel@hornindal.kommune.no]  
Sendt: 5. januar 2017 14:02 
Til: Jørgen Amdam <jorgen.amdam@volda.kommune.no> 
Kopi: Ann Kristin Langeland <Ann.Kristin.Langeland@hornindal.kommune.no>; Ståle Hatlelid 
<stale.hatlelid@hornindal.kommune.no> 
Emne: Felles planstrategi 
 
Hei 
 
I samband med at De har annonsert oppstart av arbeidet med planstrategi, kan vi tenkje oss å vere 
med på dette. Vi ser det som naturleg i og med at vi har vedtatt samanslåing frå 2020. 
 
 

 
Med venleg helsing 

Stig Olav Lødemel 
Ordførar i Hornindal  

 
Mobil: +47 474 84 987 ----  Tel: +47 57 87 98 02 

 
 

 
 

Hornindal Kommune    ----   Tel: +47 57 87 98 00  

Mail: post@hornindal.kommune.no  

Besøksadresse: Smia, 6763 Hornindal 

Postadresse: Postboks 24, 6761 Hornindal 
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Reguleringsplan for området Hamnekvartalet
I samband med arbeidet i sentrumsprosjektet (Mellom Bygningane i Volda) er det avdekka behov for ny
reguleringsplan i området Hamnekvartalet, Volda sentrum.
Behovet gjer seg gjeldande fordi eksisterande plan ‐ med bakgrunn i innspel frå Statens vegvesen ‐ har vist seg å
ikkje vere oppdatert i høve vegnormal, nye retningsliner for riksveganlegg samt faktisk og framtidig ÅDT for E39.
Planen kan såleis ikkje nyttast som grunnlag for detaljprosjekteringa for området, eit tiltak som er finansiert og
igongsett.
 
I regi av sentrumsprosjektet ‐ som er eit tre‐partsamarbeid mellom Møre og Romsdal fylkeskommune, Volda
Næringsforum og Volda  kommune ‐ er det i 2017 lagt opp til at ein både skulle detaljprosjektere og å gjennomføre
gatemiljøtiltak i det aktuelle området ved Hamnekvartalet. Dette innser ein no at ikkje vert mogleg.
 
Eg ber derfor om at regulering av området vert teke inn som del av kommunen sin planstrategi for 2016‐2020 og
det er eit sterkt ønskje frå prosjektgruppa at planen vert prioritert og gjerne gjennomført i regi av kommunen
sjølv. Dersom ein vel å gjere planarbeidet med eigne resursar vil ein unngå å bruke tid på prosess med innhenting
av pristilbod og slik raskare nå målsettinga om realisering/bygging.
 
Resultatet av detaljprosjekteringa, som er kontraktsfesta med  Nordplan AS, vil kunne nyttast som grunnlag for
reguleringsplanarbeidet.
 
 
 
 

 

Torgeir Stensø
 
Utvikling
Direkte 70058755
www.volda.kommune.no
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Fylkesmannen i Møre og Romsdal – Postboks 2520, 6404 MOLDE - 71 25 84 00 - fmmrpostmottak@fylkesmannen.no – Organisasjonsnr.: 974 764 067 

 

 

 
 Vår dato Vår ref. 
01.02.2017 2016/7574/KABJ/421.3  

Saksbehandlar, innvalstelefon Dykkar dato Dykkar ref. 

seniorrådgivar Kari Bjørnøy, 71 25 84 05 21.12.2016  
   

 
 

Volda kommune 
Stormyra 2 
6100  VOLDA 

 

 
 
 
 

Volda kommune  
Kommunal planstrategi  2016 - 2020  
Offentleg ettersyn 
 
Fylkesmannen har ut frå sine ansvarsområde følgjande merknader: 
 
Generelt 
Kommunal planstrategi er heimla i plan- og bygningslova §10-1 og skal utarbeidast og 
vedtakast seinast eitt år etter konstituering av nytt kommunestyre. Hovudmålet med 
planstrategien er å synleggjere kva planoppgåver kommunen skal prioritere i plan/val-
perioden 2016 – 2019. Dette omfattar også evaluering av gjeldande planar og 
planoppgåver. 
 
Viktige politiske styringssignal frå regjeringa på planområdet er samla og systematisert i dei 
nye nasjonale forventningane til regional og kommunal planlegging vedtatt ved kongeleg 
resolusjon 12.06.2015; sjå   
https://www.regjeringen.no/contentassets/2f826bdf1ef342d5a917699e8432ca11/2015_n
asjonale_forventningar.pd 
Formålet med dei nasjonale forventningane er retta mot: 

 mål, oppgåver og interesser som regjeringa meiner det er viktig at fylkeskommunen 
og kommunane legg vekt på i si planlegging etter pbl i den komande 4-årsperioden  

Det blir vidare peika på at forventningane  

 skal leggast til grunn for dei nye fylkestinga og kommunestyra sitt arbeid med 

regionale og kommunale planstrategiar og for statleg medverknad i planlegginga 

 skal medverke til ei styrking av samanhengen mellom plannivåa 

 ikkje er uttømande, men må sjåast i samanheng med gjeldande regelverk og 
rettleiing  

Forventningane er knytt til tre hovudtema: 

 Gode og effektive planprosessar 

 Berekraftig areal- og samfunnsutvikling 

 Attraktive og klimavennlege by- og tettstadområde 

Dei nasjonale forventningane gir såleis viktige rammer og føringar for ei ny runde med 
regionale og kommunale planstrategiar. Dette arbeidet vil elles naturleg inngå som eit 
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viktig verktøy knytt til det pågåande kommunereformarbeidet og til det utgreiingsarbeidet 
som kommunane er pålagt å utføre i samband med dette. Nye kommunar som resultat av 
kommunereforma skal først tre i kraft 01.01.2020 og vil såleis ikkje ha nokon direkte 
verknad på planlegginga i denne planstrategiperioden. Det kan likevel vere aktuelt å 
vurdere eventuelle endringar i planbehov ved ulike utfall av reforma.  

Gjennom vedtaket av den kommunale planstrategien skal kommunestyret ta stilling til om 
kommuneplanen skal reviderast heilt eller delvis. Planstrategien vil vidare vere eit viktig 
verktøy for å vurdere kommunens plansystem, planressursar og samla planbehov i 
kommunestyreperioden knytt til ulike typar kommunedelplanar (temaplanar, sektorplanar 
og områdeplanar). I samband med dette vil det vere nyttig å ta utgangspunkt i eit samla 
utfordringsbilde basert på ei oversikt over viktige utviklingstrekk og utfordringar for 
kommunen som samfunn og organisasjon. 

For ein nærare presentasjon og gjennomgang av arbeidet med kommunale planstrategiar, 
viser vi til departementet sin rettleiar 
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/kommunal-planstrategi/id652436/  
 
Utkastet til planstrategi for Volda er utarbeidd i samsvar med rammer og retningslinjer 
slik dette er skissert ovanfor. Dokumentet er godt strukturert og gir ei god oversikt over 
status og utfordringar innan kommunen sine ulike ansvarsområde. I kapittel 5 er 
prioriterte planoppgåver for perioden 2016-2020 lista opp i tabellform etter tema, der 
det også går fram kva årstal det er aktuelt å starte med dei ulike planoppgåvene. 
Planstrategien er lett å lese og gir ei god oversikt over gjeldande planar og forslag til nye 
planar. 
 
Det går også fram at det i løpet av prosessen med planstrategien har vore lagt opp til eit 
samarbeid med andre Sunnmørskommunar og med fylkeskommunen om prosess og 
framdrift, og om regionalt kunnskapsgrunnlag og felles planutfordringar.  
 
Natur- og miljøvern 
 
Klima- og energi 
Med utgangspunkt i Paris-avtalen er arbeidet med å redusere klimagassutslepp trappa opp 
både internasjonalt og nasjonalt. Fylkesmannen i Møre og Romsdal kjem difor til å ha eit 
auka fokus på dette arbeidet i tida framover. Vi viser til Statleg planretningslinje for klima- 
og energiplanlegging i kommunane. 
 
Møre og Romsdal fylkeskommune vedtok Regional delplan for klima og energi i juni 2015, 
og tilhøyrande handlingsprogram for 2016 vart vedteke 2. februar 2016. Handlingsprogram 
for 2017 er under utarbeiding. Utarbeiding av kommunale klimaplanar vil gi viktige bidrag 
for å oppnå klimamåla for Møre og Romsdal. 
 
Volda kommune har ein miljø- og klimaplan som gjeld for perioden 2010-2020. Revisjon av 
klimaplanen er først aktuell i neste valperiode, medan rullering av handlingsdelen vil bli 
gjennomført i 2017. Vi oppmodar kommunen om å setje av tid til dette arbeidet.  
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Vi nytter også høve til å minne om ordninga Klimasats. Denne tilskotsordninga blir 
vidareført i 2017, og det er i år sett av 150 millionar som kommunane kan søke på 
(søknadsfrist 15. februar 2017. Lenke: 
http://www.miljokommune.no/Temaoversikt/Klima/Klimasats---stotte-til-klimasatsing-i-
kommunene/).  Gjennom denne satsinga kan kommunane søke Miljødirektoratet om 
midlar til tiltak som reduserer utslepp av klimagassar og bidrar til omstilling til 
lågutsleppsamfunnet. 
 

Friluftsliv  
Vi minner om regjeringas målsetting om at flest muleg av landets kommunar har kartlagt og 
verdsett sine viktigaste friluftsområde innan 2018, jf. Nasjonal strategi for et aktivt 
friluftsliv. Fylkeskommunen starta hausten 2013 eit slikt arbeid med kommunane. 
Fylkesmannen er ikkje kjent med kor langt Volda kommune har kome i dette arbeidet. Vi 
rår til at dette blir synleggjort i planstrategien. 
 

Samordna bustad-, areal- og transportplanlegging 
Vi les av planstrategidokumentet at Volda kommune er seg bevisst at ein samordna areal- 
og transportplanlegging er viktig for å sikre berekraftig arealbruk, redusere 
transportmengde og for å endre transportmiddelfordelinga i ei meir miljøvennleg retning. I 
denne samanheng viser vi også til dei statlege planretningslinjene for samordna bustad-, 
areal- og transportplanlegging, som skal leggast til grunn for arealplanlegging og 
utbyggingsmønster.  
 
Felles planlegging i sjøareala 
Under utviklingstrekk og utfordringar er det nemnt at behovet for felles planlegging mellom 
fleire kommuner er større enn på land. Dette er grunngjeve med m.a. omstrukturering av 
havbruksnæringa og det mange opplever som større press på sjøareala. Som det også står, 
er det ikkje sett i gang slike samordna prosessar på Sunnmøre. Vi er einig i vurderinga av at 
det er mykje å hente i ei felles planlegging på tvers av kommunar for dette temaet, og 
oppmodar om at Volda kommune gjerne tar initiativet til eit slikt arbeid.  
 

Landbruk 
Vi minner om den nasjonale jordvernstrategien, vedteken i 2015, der Stortinget fastsette 
eit mål om at den årlege omdisponeringa av dyrka jord må vere under 4000 dekar. 
Stortinget bad regjeringa sørge for at målet vert gradvis nådd innan 2020. Dette er ei 
overordna føring som sjølvsagt er forpliktande også for arealplanlegging i Volda kommune. 
Det er positivt at kommunen vil utarbeide ein fagrapport som viser kjerneområde landbruk 
i Volda, som skal vere ferdig i 2017. Vi legg til grunn at dei nasjonale føringar med omsyn til 
jordvern er eit berande prinsipp i denne, og at rapporten vil vere eit viktig 
grunnlagsdokument i utarbeidinga av kommuneplanen sin arealdel.  
 
Samfunnstryggleik 
I plan- og bygningslova forventast det at all planlegging skal fremje samfunnstryggleik, jf. § 
3-1. Det betyr at samfunnstryggleik skal vere ein integrert del av dei ulike 
planleggingsdelane og -prosessane. Kravet til eit heilskapleg og systematisk arbeid med 
samfunnstryggleik og beredskap kjem òg fram av forskrift om kommunal beredskapsplikt § 
3. Vidare skal omgrepet samfunnstryggleik tolkast vidt, og kan få følgjer for mange tema 
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som takast opp i planstrategien. Til dømes redusering av risiko og sårbarheit i tekniske 
system innan vatn og avlaup, drift av sjukeheim/skular, trygg arealbruk osb. 
 
Sivilbeskyttelseslova seier at kommunen sin heilskaplege ROS-analyse skal oppdaterast i 
takt med revisjon av kommunedelplanar, og elles ved endring i risiko- og sårbarheitsbiletet, 
jf. § 14.  
 
Vi gjer vidare merksam på at den kommunale beredskapsplanen skal vere oppdatert og 
reviderast minimum èin gong i året, jf. sivilbeskyttelseslova § 15. Vi kan ikkje sjå at 
kommunen har lagt opp til ein årleg revidering av denne. Vi ber om at dette blir endra for at 
strategien skal vere i tråd med kravet i sivilbeskyttelseslova.  
 
Barn og unge 
Tilrettelegging av gode oppvekst- og nærmiljø, og med særleg søkelys retta mot barn og 
unge sine interesser, skal inngå som eit viktig tema i samfunnsplanlegginga – både 
nasjonalt, regionalt og lokalt. Vi har sidan 1989 hatt eigne rikspolitiske retningsliner for å 
styrke barn og unge sine interesser i planlegginga.  
  
Korleis det er der barn veks opp er, kan avgjere den enkelte sine moglegheit for ein trygg 
oppvekst, motorisk utvikling og ei god helse. Det vil og ha innverknad på det vaksne livet. 
Å skape gode møtestader, moglegheit for fantasibasert leik, samvær og fysisk utfalding 
er dei viktigaste oppgåvene samfunnet har. Gode fellesskapsløysingar er eit godt 
utgangspunkt for eit inkluderande oppvekstmiljø. Kommunen har gjennomført 
barnetrakkartlegging to gonger. Det gir verdifull informasjon om kvar barn og unge 
ferdast, og legg til rette for å ta omsyn til deira behov i planlegginga. Det meiner 
Fylkesmannen er bra. 
  
I FN sin barnekonvensjon heiter det i forenkla versjon at «ved alle handlingar som 
vedkjem barn skal det som gagnar barnet best vere eit grunnleggjande syn» (jf. art 3) og 
«barnet har rett til å seie meininga si i alt som kjem det ved, og barnet sine meiningar 
skal det leggjast vekt på» (jf. art 12). For at FNs barnekonvensjon skal følgjast opp i 
praksis, må samfunnet legge til rette for deira deltaking og medverknad. Det kjem ikkje 
fram korleis kommunen vil legge til rette for barn og unge si eiga involvering og 
medverknad i planprosessar og utvikling av kommunen, men vi vil minne kommunen om 
å ta ansvar for å tilpasse informasjonen til barn og unge sitt nivå og invitere dei inn til 
nærare samarbeid.  
  
Kommunen gjennomførte i 2015 ei kartlegging av barn og unge sin oppvekstvilkår, 
initiert av fylkeskommunen og Fylkesmannen. Det blei utarbeidd ein samlerapport for 
heile fylket på bakgrunn av kartlegginga, kalla BarneByks. Vi oppmodar kommunen om å 
legge denne kartlegginga til grunn når dei skal vurdere utvikling av tenester til barn og 
unge. I tillegg har kommunen tatt del i  Ungdata-undersøkinga. Her er det mykje verdifull 
informasjon om oppvekstvilkår til barn og unge som kan nyttas i ei heilskapleg tenking 
om barn og ungdom i Volda. 
  
Kommunen utarbeider no ein kvalitetsplan for oppvekst og opplæring om skal vere 
ferdig 2017. I tillegg skal det starte opp arbeid med ein beredskapsplan for oppvekst og 
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opplæring. Det er eit godt utgangspunkt for å sikre barn og unge gode og heilskaplege  
oppvekstvilkår og legge til rette for samhandling. Vi vil også oppmode kommunen om ta 
med seg barn og unge-perspektivet inn i all utvikling av planar, som eit gjennomgåande 
perspektiv. Barn og unge utgjer omtrent ein firedel av befolkninga. Skal dei unge bli 
verande eller kome tilbake til kommunen etter avslutta utdanning er det avgjerande at 
dei opplever å bli tatt på alvor og ivaretatt i sin eigen oppvekst. 
 
God kvalitet på oppvekstmiljø er avhengig av m.a. av god  kompetanse hos personalet i 
barnehage og skule. Vi vil minne om at det kjem Ny rammeplan for barnehage som blir 
fastsett 1.8.2017. Planen har som mål å heve kvaliteten i alle barnehagar.  
Vi minner også om at ny lov om det psykososiale miljøet i skulen kjem 01.08.2017. I 
kvalitetsplanen for oppvekst er det naturleg å ta med barnehagemiljøet, også med tanke på 
førebygging og tidleg innsats. Dette er viktig for utviklinga til barn og ungdom seinare i 
skule og arbeidsliv.  Vi minner også om dei nye kompetansekrava i lovverket for lærarar 
som blir innført frå  2025. For å oppfylle kompetansekrava er det viktig med ein langsiktig 
plan over kompetansebehov for å nytte seg av statlege midlar til stipend- og vikarordningar  
som er til disposisjon for kommunane dei komande åra.  
 
Folkehelse 
Ny lov om folkehelsearbeid kom i 2012. Føremålet med lova er å bidra til ei utvikling som 
fremmar folkehelse, og mellom anna utjamnar sosiale helseskilnader. Folkehelsearbeidet 
skal fremje helse og trivsel i befolkninga, gi gode sosiale og miljømessige forhold og 
medverke til å førebygge psykisk og somatisk sjukdom, skade eller liding.  
 
Lova legg til rette for eit langsiktig og systematisk folkehelsearbeid, med blant anna krav 
om oversikt over helsetilstand og dei positive og negative faktorar som påverkar dette. 
Volda kommune har utarbeidd statusrapport: Oversikt over helsetilstand og 
påverknadsfaktorar i Volda 2014.  
 
Oversikta over helsetilstanden og påverknadsfaktorar skal ligge til grunn i arbeidet med 
kommuneplanar etter plan- og bygningslova. Når kommunen gjer vurderingar for 
helsekonsekvensar på kort og lang sikt, må desse vurderingane følje dei ulike planer med 
mål og strategiar, jf. folkehelseloven §§ 5og 6.  
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2011-06-24-29?q=folkehelse  
 
Volda kommune har i kommuneplanen sin samfunnsdel folkehelse som eitt av åtte 
hovudtema. Folkehelse inngår også som eit overordna og førande prinsipp for heile 
planen.  
 
Dei mest typiske utfordringane som mange kommunar slit med, er samhandling mellom 
dei ulike tenestene for å sikre ei god utvikling og innovasjon i arbeidet med folkehelse. 
Korleis kommunen legg opp til samhandling mellom tenestene og i samfunnet generelt, 
vil ha mykje å seie for korleis folkehelsearbeidet blir integrert i utvikling av lokalsamfunn.  
 
Universell utforming 
Universell utforming er ein nasjonal strategi for å gjere samfunnet tilgjengelig for alle.  
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Handlingsplan for universell utforming og økt tilgjengelighet 2009-2013 blir no følgd vidare 
opp av ein ny handlingsplan for universell utforming 2015-2019.  Barne-, likestillings- og 
inkluderingsdepartementet koordinerer politikken på området.   
 
Universell utforming er nedfelt i formålsparagrafen i plan- og bygningslova. I lova sin § 1-1 
heiter det at prinsippet om universell utforming skal ligge til grunn for planlegging og krava 
til det enkelte byggetiltak. Dette betyr at likeverdige muligheiter til samfunnsdeltaking skal 
fremmast gjennom plan- og bygningslova med tilhøyrande retningslinjer og føresegner. 
Dette gir regionale og lokale myndigheiter høve til å omsette overordna visjonar for 
samfunnsutvikling og demokrati i konkrete mål for utforming av rammer rundt samfunns- 
og kvardagsliv. Dette vil kunne omfatte forhold knytt til bustad og buforhold, utdanning, 
arbeid, fritid, transport m.v. 
 
I tillegg til at universell utforming er forankra i formålsparagrafen til Plan- og bygningslova 
er det i lova sin § 3-1 peika på at planlegginga spesielt skal 

 legge til rette for god forming av bygde omgivelser, gode bomiljø og gode oppvekst- 
og levekår i alle deler av landet 

 fremme befolkningens helse og motvirke sosiale helseforskjeller, samt bidra til å 
forebygge kriminalitet 

 
Universell utforming er eit sektorovergripande tema som vedkjem  ei rekke 
samfunnsområde.  Etter diskriminerings- og tilgjengelighetslova skal offentlege verksemder 
”arbeide aktivt og målretta for å fremme universell utforming innanfor virksomheten”. 
Tilsvarende gjeld for private verksemder retta mot allmennheita. For bygningar, anlegg og 
uteområde retta mot ålmenta gjeld krav til universell utforming i eller i medhald av plan- og 
bygningslova. Byggteknisk forskrift  TEK 10 som er gitt med heimel i Byggesaksdelen av 
Plan- og bygningslova, vil konkretisere  prinsippet om universell utforming i denne del av 
lovverket. Forskrifta viser til ein minstestandard for universell utforming i tråd med 
diskriminerings- og tilgjengelighetslova si rettslege forståing av omgrepet. Forskrifta 
omfattar både nye bygg og anlegg og ombyggingar. 
 
Universell utforming stiller vidare føresetnader om inkluderande planlegging. Medverknad, 
jf. § 5-1 og § 5-2, er utvida til også å omhandle vilkår for at folk skal kunne 
delta. Møtelokale skal vere tilgjengelege og informasjon skal formidlast slik at den kan 
oppfattast av blinde og svaksynte. Erfaringskompetansen til personar med nedsett 
funksjonsevne blir i eit slikt perspektiv ein viktig ressurs for regional- og kommunal 
planlegging. 
 
Arbeid med den kommunale planstrategien er eit godt tidspunkt for å drøfte universell 
utforming av strategiske val som ledd i samfunnsutviklinga i kommunen, sektorane si 
verksemd på dette feltet og behovet for særskilte grep når det gjeld vidare planlegging. Det 
kan gjelde lokaliseringsspørsmål og utbyggingsmønster i forhold til næringsutvikling, 
bustad, samferdsel, utdanning, arbeid, fritid, tettstadutvikling m.v. Dette er også 
tidspunktet for å invitere kommunale råd og lokale brukarorganisasjonar til medverknad. 
Det kan i denne prosessen avklarast om det er behov for ein eigen kommunedelplan for 
universell utforming. 
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Vi viser elles til meir utfyllande informasjon om universell utforming og planlegging etter 
pbl på https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/temaveileder-universell-utforming-og-
pla/id557913/  
 
Helse, omsorg og sosial tenester 
Volda kommune viser til ein befolkningsutvikling som inneber utfordringar med auka behov 

for helse- og omsorgstenester. Regjeringa oppmodar kommunane til å setje fornying og 

forbetring av omsorgssektoren på dagsorden i kommunalt plan- og utviklingsarbeid. For å 

sikre betre kvalitet i tenestene løfta regjeringa fram nye og forsterka tiltak i Omsorg 2020 

og i Meld. St. 26 (2014–2015) «Fremtidens primærhelsetjeneste- nærhet og helhet». 

Kommunen sine utfordringane knytt til alderssamansetning med fleire eldre, vil og gje ei 

auke i behov knytt til personar med demens. Fylkesmannen viser til Demensplan 2020 som 

har mål å skape eit meir demensvenleg samfunn, som tek vare på og integrera personar 

med demens i fellesskapet. Vi viser til strategiske grep og tiltak i planen.  

I arbeidet med rullering av helse- og omsorgsplan vil det å vere naturleg å inkludere korleis 

kommunen vil utvikle og innføre bruk av velferdsteknologi. Hovudmålet på nasjonalt nivå er 

at velferdsteknologi skal vere ein integrert del av tenestetilbodet i helse- og 

omsorgstenestene innan 2020. For å sikre ei god utvikling og innovasjon i helse- og omsorg 

vil tenestene vere heilt avhengig av nye framtidsretta digitale løysingar og bruk av 

velferdsteknologi.  

Gjennom Kompetanseløft 2020 blir kommunane oppmoda til å setje dei samla 

utfordringane kring kompetanse på dagsorden i den heilskaplege kommunale planlegginga. 

Ein god kompetanseplan vil bidra til å heve kvaliteten på tenestene. Det vil og vere eit 

verktøy for å sikre god  rekruttering og stabil bemanning  i kommunale helse- og 

omsorgstenester. 

Helsefremmande og førebyggande tenester skal vere ein del av alle kommunale helse- og 

omsorgstenestene. Det gjeld tilbod til barn og unge og tilbod til befolkninga generelt. Tiltak 

skal fremme helse og søkje å førebygge sjukdom, skade og sosiale problem. Gjennom 

samhandlingsreforma og nasjonale føringar er det strategi for å førebygge meir og 

behandle tidlegare. Fylkesmannen tilrår at kommunen inkluderer helsefremmande og 

førebyggande innsats i temaområde helse og omsorg.  

Det er kome ny Opptrappingsplan for habilitering og rehabilitering 2017-2019. Planen gir 

ein oversikt over hovudutfordringane på habilitering og rehabiliteringsfeltet  og fastsetter 

kortsiktige og langsiktige strategiar for å for å møte desse.  

I tillegg vil vi minne om at overordna mål for regjeringa sin politikk for personer med 

utviklingshemming er likestilling og likeverd, sjølvråderett, deltaking og integrering. Vi viser 

til Meld. St.45 «Frihet og likeverd - Om mennesker med utviklingshemming» og NOU 

2016:17 «På lik linje- åtte løft for å realisere grunnleggande rettigheter for personer med 

utviklingshemming»  

I 2015 kom ein nasjonal opptrappingsplan for rusfeltet, Prop. 15 S. Eit viktig fokus her er at 

rusomsorga skal vere ein del av det ordinære tenestetilbodet i helse og omsorgssektoren 

44

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/temaveileder-universell-utforming-og-pla/id557913/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/temaveileder-universell-utforming-og-pla/id557913/
https://www.regjeringen.no/contentassets/41a94b47679f477086d3f537d401d50a/no/pdfs/stm201220130045000dddpdfs.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/b0baf226586543ada7c530b4482678b8/no/pdfs/nou201620160017000dddpdfs.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/b0baf226586543ada7c530b4482678b8/no/pdfs/nou201620160017000dddpdfs.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/b0baf226586543ada7c530b4482678b8/no/pdfs/nou201620160017000dddpdfs.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/1ab211f350b34eac926861b68b6498a1/no/pdfs/prp201520160015000dddpdfs.pdf


side 8 av 10 

og ikkje ei særomsorg. Korleis kommunen legg opp til felles mål og samhandling mellom 

tenestene, har mykje å seie for utvikling av gode helse- og omsorgstenester for dei som 

treng det, inklusive menneske med rusproblem. Kommunen har ein alkoholpolitisk 

handlingsplan revidert i 2016. Alkoholpolitikk er ein berre ein del av det ruspolitiske 

arbeidet. Vi vil oppmode kommunen til å lage ein heilskapleg ruspolitisk strategi for å betre 

og styrke ein tverrfagleg, samordna og heilskapleg teneste til menneske med rusproblem og 

deira pårørande. Rettleiaren «Sammen om mestring», eit godt hjelpemiddel for å utvikle 

lokalt heilskapleg psykisk helsearbeidet og rusarbeid for vaksne. 

Bustad for velferd er ein nasjonal strategi som handlar både om å skaffe bustadar for 
vanskelegstilte på bustadmarknaden og å styrke den enkelte sin evne til å meistre det å bu i 
eigen bustad. Dette krev innsats frå fleire etatar og sektorar. Måla for strategien er tredelt: 
 
1) Alle skal ha ein god stad å bu 
2) Alle med behov for tenester, skal få hjelp til å meistre det å bu 
3) Den offentlege innsatsen skal være heilskapleg og effektiv 
 
Kommunedialogmøta som Fylkesmannen har gjennomført dei siste åra, viste at nesten alle 
kommunane i fylket har utfordringar på dette området. Volda kommune er i ferd med å 
rullere sin bustadsosiale handlingsplan. Vi vil oppfordre kommunen å hente kunnskap og 
rettleiing på Husbanken sin nye digitale veiviser for bustadsosialt arbeid 
https://www.veiviseren.no/ . Vi vil streke under behovet for samarbeid mellom NAV, helse 
omsorgstenesta, koordinerande eining og andre kommunale tenester i arbeidet med å 
legge til rette  for gode bustader for alle. 
 

Eit overordna sosialpolitisk mål, er å betre levekåra til vanskelegstilte, bidra til sosial og 

økonomisk tryggleik. Med den økonomiske utviklinga dei siste åra og den forventa 

utviklinga på arbeidsmarknaden ser det ut til at fattigdomsproblem i tida framover vil auke 

blant ungdom, unge vaksne og barnefamiliar med innvandrarbakgrunn. (Langeland: 

Fattigdom og levekår 2015) Arbeid gir økonomisk sjølvstende og er en viktig arena for sosial 

inkludering. NAV har ei sentral rolle for å møte utfordringar på dette området og er ein 

viktig samfunnsaktør for å førebygge sosiale problem. Dei skal  også formidle kunnskap om 

sårbare område som kan vere viktig i dei kommunale planprosessane.  Vi ser ikkje at 

kommunen viser til sosiale tenester i NAV og etaten sine øvrige oppgåver i planstrategien. 

Fylkesmannen vil oppmode kommunen om å tydeleggjer NAV si rolle i det heilskaplege 

kommunale arbeidet. 

Busetting og integrering av flyktningar 
I 2015 var det over 31 100 personar som søkte om asyl i Noreg. Talet på busettingar i 2016 
er nærare 16 000.  I Møre og Romsdal har kommunane gjort vedtak på å busett 967 
personar i same periode. Tilsvarande tal for 2017 er berekna til 12 000 personar for heile 
landet og nærmare 700 i fylket. 
 
For å lukkast med god integrering stiller det krav til godt samspel mellom mange parter. 
Den einskilde  innvandrar skal møtes med krav om å bidra og delta, og det stille krav om 
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stor innsats. Samfunnet må samtidig legge til rette slik at alle skal bruke sine ressursar på 
beste måte i arbeids- og samfunnsliv. 
 
Det å stå utanfor arbeidslivet gir for mange ein vanskeleg familieøkonomi. Dette gjer at 
barn med innvandrarbakgrunn i dag utgjer over halvparten av alle barn i økonomisk utsette 
familiar. Det er aukande uro knytt til at deler av befolkninga blir avhengig av offentlige 
overføringar, og at det er ein forskjell langs etniske skilleliner. Dette er negativt for den 
enkelte og familien, både økonomisk og sosialt. 
 
Det er ulik erfaring og kunnskap rundt integreringsarbeid med busetting av flyktningar i den 
einskilde kommune. Mange kommunar har lang erfaring, medan andre kommunar har 
nyleg starta på busettingsarbeidet.  
 
Volda  kommune har arbeidd målretta med busetting av 28 flyktningar i 2016. Kommunen 
har også for dei komande åra planlagt ein betydeleg innsats innan området. Fylkesmannen 
føresett at dei ulike plandokumenta som er nemnde i utkastet til planstrategi også 
inkluderer utfordringane knytt til busetting av nye borgarar i planperioden 2017- 2020. 
 
For å lukkast med raskast mogleg integrering er mellom anna god samordning mellom dei 
kommunale tenestene særs viktig. I tillegg også utvikle god samhandling med omliggjande 
kommunar. 
 
Ei godt gjennomført integrering vil kunne utnytte innvandrarane sine ressursar til fordel 
både for den einskilde og kommunen dei blir busett. God planlegging gjer vellykka 
integrering! 
 
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-30-20152016/id2499847/ 
 
 
Konklusjon 
Volda kommune har lagt fram ein ryddig og oversiktleg planstrategi med utfyllande 
merknader knytt både til status og utfordringar på fleire viktige område. Planstrategien vil 
legge eit viktig grunnlag for vidare planarbeid i kommunen. Fylkesmannen viser til våre 
merknader, og rår til at desse vurderast i det vidare arbeidet med planstrategien. 
 
 
Med helsing  
  

Sveinung Dimmen (e.f)  Kari Bjørnøy 
samordnar 
 

 seniorrådgivar 

 
Fagsaksbehandlar 
Samfunnstryggleik: Jon Erik Eik, tlf 71258489 
Barn og unge: Anne Mette Nerbøberg, tlf. 71 25 85 28 
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Folkehelse: Marie Eide, tlf. 71 25 85 55  
Helse, omsorg og sosiale tenester: Marie Eide, tlf. 71 25 85 55   
Busetting og integrering av flyktningar: Sverre Veiset, tlf. 71 25 85 45  
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur. 
 
Kopi: 
Møre og Romsdal fylkeskommune, Fylkeshuset, 6404 Molde 
Statens vegvesen, Region midt, pb. 2525, 6404 Molde 
Fiskeridirektoratet - Region Møre og Romsdal, Postboks 185, sentrum, 5804 Bergen 
Kystverket Midt-Norge, Serviceboks 2, 6025 Ålesund 
NVE - Region vest, Postboks 53, 6801 Førde 
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Volda kommune - kommunal planstrategi 2016-2020 - fråsegn ved 
offentleg ettersyn 
 
Møre og Romsdal fylkeskommune har ut frå sine ansvarsområde følgjande merknader: 
 
Innleiing  
Volda kommune har utarbeidd eit forslag til planstrategi og lagt denne ut for offentleg 
ettersyn. Utgangspunktet for arbeidet er blant anna eit felles initiativ på vegne av Ålesund 
kommune og fylkeskommunen, om ei regional tilnærming til strategiarbeidet. Kommunane 
på Sunnmøre har nytta ein mal utarbeidd av ei arbeidsgruppe. I malen ligg eit felles 
utfordringsgrunnlag, basert på arbeidsgruppa sine tilrådingar. Vi ser i denne samanhengen 
at dei ulike kommunane har nytta dette grunnlaget på noko ulik vis, men vi finn strukturen 
å vere den same. Volda har gjort vedtak om samanslåing med Hornindal kommune, men 
ser at realiteten av kommunestrukturendringa ikkje vil ha nokon effekt før tidlegast i 2020. 
Kommunen har derfor valt å ikkje vektlegge den eventuelle kommunesamanslåinga i denne 
planstrategien, men utarbeidd den på sjølvstendig grunnlag. Vi vil her forsøke å 
kommentere den retninga som Volda kommune har vald for sin planstrategi. 
 
Strategidokumentets utgangspunkt og disposisjon 
Sjølve strategidokumentet er lettfatteleg og direkte. Kommunens eigne planer er 
gjennomgåande omtalt. Disposisjon er enkelt strukturert, lik dei andre kommunanes 
strategiarbeid på Sunnmøre. Sjølve tabellen for prioritering av planoppgåver er kronologisk, 
overordna og ned, men kunne med fordel synleggjort tydlegare koplinga av kommunens 
eksisterande planer og dei utfordringane kommunen står ovanfor, eventuelt som ei innleiing 
til kommunens endelege prioriteringar i kapittel 5. Slik strategien er organisert og utforma 
kan den bli oppfatta å vere deskriptiv, mens den med nokre endringar kan bli tydelegare 
analytisk og strategisk.  
 
Under kjem innspel til nokre av tema i strategidokumentet frå våre fagspesifikke 
ansvarsområder: 
 
Automatisk freda kulturminne og kulturminne frå nyare tid 
Volda kommune har motteke kr 100.000,- frå Riksantikvaren til arbeidet med 
kulturminneplan, og er komne i gang med arbeidet. I Regional plan for kulturminne er 
det allereie pekt på ein del viktige kulturminne i Volda som og har regional og nasjonal 
verdi. Ved å lage ein kommunal kulturminneplan kommunen gjere ei lokal prioritering av 
kva som er viktig, kva som karakteriserer kommunen og fortel om utviklinga. Dette vil gi 
ein god oversikt over prioriterte kulturminne, og gjere det mogleg å ta omsyn til desse i 
kommunen planlegging og forvaltning. Det er eit mål at dei utvalde kulturminna på sikt 

Volda kommune 
Stormyra 2 
6100   Volda 

Dykkar ref: Dykkar dato: Vår ref: Vår saksbehandlar: Vår dato: 

2016/1135 14.12.2016 129216/2016/KOMMUNEPLAN/1515 Anders Smith-Øvland, tlf. 
71 28 02 41  02.02.2017 
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skal bli innarbeidd i kommuneplanen sin arealdel som kulturminne med retningsliner 
tilpassa målsettinga med vernet. Dei utvalte kulturminna vert og av dei som ein i kan 
søke tilskot til istandsetting for. For å kunne ta vare på dei prioriterte kulturminna er 
målet å bruke meir ressursar på rådgjeving opp mot desse, for at dei i framtida skal vere 
betre ivareteke. Volda kommune ser ut til å vere godt i gang med arbeidet med 
kulturminneplan. 
 
Samferdsel 
Nye føringane i samferdslesamanheng legg stor vekt på dei nye måla for syklande, 
gåande og universell utforming av heile reisekjeder, spesielt rundt tettstader og 
knutepunkt. Vi ser at arealdelen som no er under rullering vil kunne ta føre seg ei slik 
samordning av arealbruken, noko som vil vere vesentleg for å legge til rette for meir 
sykkel og gange, samt få til gode kollektivløysningar. Vi saknar likevel sjølve 
planstrategien møter desse utfordringane i vurderinga av andre prioriteringar. Kryssinga 
av Voldsfjorden er ei kommunedelplan som og bør vurderast i lys av tematikken, nemnt 
ovanfor.  
 
Barn og unge 
I tillegg til det generelle arbeidet for å sikre barn og unge gode oppvekst vilkår, vil 
innarbeidinga av rikspolitiske retningsliner i den nye arealplanen kunne vere eit viktig 
tiltak. Kommunane innarbeider no føringar i sine arealplaner som sikrar gode bumiljø, 
både generelle krav til utomhus opphaldsareal, men og spesielle krav retta mot areal 
som skal tilretteleggast for leik. Ei av dei store utfordringane er å oppretthalde kvalitet 
på bumiljø, gjennom ei tid med mykje fokus på fortetting av eksisterande buområder. 
Sjølv om desse utfordringane vil bli omhandla av arealplanen, kan strategien med fordel 
nemne i kva prioritert planoppgåve desse vil bli løyst.  
 
Tettstadutvikling 
Kommunen nemner under punkt 4.2.4 at utvikling av sentrum vil vere fokus i åra som 
kommer, men dette finn vi ikkje igjen i prioriteringar av planarbeid i kapittel 5. I det 
pågåande arbeidet med ny arealdel vil avgrensinga av sentrum bli fastsett, på bakgrunn 
av blant anna tidlegare gjennomført tettstadsanalyse, mens sjølve utviklingsarbeidet må 
gjennomførast gjennom prioritering av eit tettstadsprosjekt og eventuelt påfølgande 
områderegulering for sentrum.  
 
Konklusjon 
Vi vil gi kommunen ros for eit enkel og strukturert forslag til planstrategi.  
 
Prioriteringa av planarbeid kan med fordel vise tydelegare koplinga mellom kommunens 
evaluering av eksisterande planer og utgreiinga av dei utfordringane som kommunen står 
overfor, eventuelt som ei innleiing til tabellane i kapittel 5. 
 
Vi viser elles til saksutgreiinga ovanfor og ber om at kommunen vurderer våre råd i det 
vidare arbeidet med planstrategien. 
 
Med helsing  
  

Johnny Loen  Anders Smith-Øvland 
plansamordnar  overarkitekt 
 
 
Dette brevet er elektronisk godkjent og vil ikkje bli utsendt i papir. 
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Fagsaksbehandlar 
Automatisk freda kulturminne: Arkeolog Guro Dehli Sanden, tlf. 71 28 03 26   
Kulturminne frå nyare tid: Arkitekt Torill Moltubakk, tlf. 71 28 03 37 
 
Kopi: 
Statens vegvesen, Region midt 
Fylkesmannen i Møre og Romsdal 
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SAKSDOKUMENT 
 
Sakshandsamar:  Per Heltne Arkivsak nr.:  2016/1706 
 

 Arkivkode:   D10 
 
Utvalsaksnr Utval Møtedato 
35/17 Formannskapet 21.02.2017 
17/17 Kommunestyret 02.03.2017 
 
 
VTI FOTBALL - UTSKIFTING AV KUNSTGRASET PÅ B-BANA VED VOLDA 
STADION - FØREHANDSGODKJENNING - LÅNEGARANTI - KOMMUNALT 
TILSKOT  
 
Administrasjonen si tilråding: 
 

1. Med atterhald om Fylkesmannen si godkjenning, gir Volda kommune  kommunal 
garanti til VTI Fotball for lån pålydande kr. 2.146. 000,- på dei vilkår som går fram 
av lånetilbod vedlagt garantisøknaden. 

2. Garantien vert gjeven på slike vilkår: 
a) Garantien er ein simpel kausjon. 
b) Garantien gjeld for inntil 10 år 
c) Garantien skal avkortast i takt med utbetaling av sponsormidlar, spelemidlar og   
    refusjon av mva. til anlegget, slik skissert i  nedbetalingsplan som fylgjer saka. 

3.   Pkt. 1 i kommunestyret sitt vedtak i sak  146/16, frå møte den 24.11.2016 vert gjort om  
      inkje . 

 
 
 
Vedleggsliste: 
Kommunestyre sak  PS 146/16 den 24.11.2016 
 
Uprenta saksvedlegg: 
Tidlegare dokument i saka 
 
 
Saksopplysningar/fakta: 
 
VTI-Fotball  søkte  kommunen om kommunal garanti for låneopptak i Sparebanken Møre,  i 
samband med rehabilitering/utskifting av kunstgrasdekket på   B-bana ved Volda stadion. 
 
Saka vart handsama  som sak i kommunestyret den 24.11.2016, som sak  146/16. 
Det  vart her gitt kommunal garanti med atterhald om  fylkesmannen si godkjenning. 
I vedtaksformuleringa er det  sett ei ramme for garantien for inntil 15 år. 
 
Saka  er oversendt Fylkesmannen for vidare handsaming.  
Sakhandsamar her har no vendt seg til kommunen og har merknader til kommunen sitt 
vedtak. 
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Med grunnlag i tiltaket sin funksjon og antatt brukstid, behov for rehabilitering, bør ikkje 
garantitida vere lenger enn 10 år. 
Det vert reist spørsmål om kommunen kan ta dette opp til ny vurdering. 
 
Bakgrunn for den garanti-tid som kommunestyret la til grunn var oppsett i søknad, der ein la 
til grunn ein nedbetalingsplan for restlån over 10 år  frå 2020.  
 
Etter samråd med VTI-Fotball  er ein samde om at  ei endring  der garantien vert avgrensa til 
maks 10 år.  
Ein reknar med at anlegget vert teke i bruk i løpet av 2017 og at garantitida då vert sett til ut 
2027. 
 
I høve saka viser ein elles til kopi av  sak 146/16  som ligg som vedlegg. 
 
Det er berre pkt 1, og det som gjeld lengda for kommunal garanti som blir endra gjennom 
nytt vedtak. 
Ein finn ikkje ut frå Fylkesmannen sitt innspel behov for å gå inn på dei andre momenta teke 
opp i sak 146/16 og andre deler av det vedtaket, jf. pkt 2, 3 og 4. 
 
 
………………..      
 
Rune Sjurgard 
rådmann 
 
 
Utskrift av endeleg vedtak: 
FYLKESMANNEN I MØRE OG ROMSDAL 
 
Postboks 2520 
6404 MOLDE 
 
 
Kopi til: 
VTI-Allianse 
VTI-Fotball 
Idrettsrådet 
Økonomisjef Henrik Skovly 

   

Økonomikons. Marija Ostojic    
Rekneskapssjef Gunnar L. Lillebø    
Utvikling 
Handsaming: 
Saka vart ettersendt 16.02.2017. 
 
Sakshandsamar Per Heltne orienterte om saka. 
 
Øyvind Festø, MND, kom med slikt fellesframlegg, nytt punkt 2 d, på vegne av MDG og SV: 
 
2 d: På den nye bana skal det nyttast granulat av ein type som ikkje vil bli brutt ned til 
miksroplast i naturen. 
 
Øyvind Festø kom med slikt framlegg: 
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Saka vert utsett. 
 
Røysting utsettingsframlegg: 
Utsettingsframlegget fekk to røyster (Øyvind Festø og Gunnar Strøm) og fall. Sju røysta 
imot. 
 
Dan Helge Bjørneset kom med framlegg om prøverøysting. 
 
Dan Helge Bjørneset trekte framlegget om prøverøysting. 
 
Røysting (ni røysteføre): 
 
Punkt 1 i tilrådinga frå administrasjonen vart samrøystes vedteke. 
Punkt 2 i tilrådinga frå administrasjonen vart samrøystes vedteke. 
Punkt 2 d, fellesframlegget frå MDG og SV, fekk to røyster (Øyvind Festø og Gunnar Strøm) 
og fall. Sju røysta imot. 
Punkt 3 i tilrådinga frå administrasjonen fekk åtte røyster og vart vedteke. Øyvind Festø 
røysta imot.  
 
Tilråding i formannskapet - 21.02.2017  til kommunestyret: 

3. Med atterhald om Fylkesmannen si godkjenning, gir Volda kommune  kommunal 
garanti til VTI Fotball for lån pålydande kr. 2.146. 000,- på dei vilkår som går fram 
av lånetilbod vedlagt garantisøknaden. 

4. Garantien vert gjeven på slike vilkår: 
a) Garantien er ein simpel kausjon. 
b) Garantien gjeld for inntil 10 år 
c) Garantien skal avkortast i takt med utbetaling av sponsormidlar, spelemidlar og   
    refusjon av mva. til anlegget, slik skissert i  nedbetalingsplan som fylgjer saka. 

3.   Pkt. 1 i kommunestyret sitt vedtak i sak  146/16, frå møte den 24.11.2016 vert gjort 
om  
      inkje . 
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VOLDA KOMMUNE 
Servicekontoret 

Postadresse: postmottak@volda.kommune.no www.volda.kommune.no 
Stormyra 2 Telefon: Telefaks: Org. nr: Bankgiro: 
6100 Volda  70058701 939 760 946 3991.07.81727 
     

 
FYLKESMANNEN I MØRE OG ROMSDAL 
 
Postboks 2520 
6404 MOLDE 
 
Arkivsak nr. Løpenr. Arkivkode  Avd/Sakshandsamar Dato 
2016/1706 14221/2016 D10  SVK/ SONHAV  12.12.2016 
 
MELDING OM POLITISK VEDTAK - VTI FOTBALL - UTSKIFTING AV 
KUNSTGRASET PÅ B-BANA VED VOLDA STADION - SØKNAD OM 
KOMMUNAL LÅNEGARANTI  OG KOMMUNALT TILSKOT 
 
Vi melder med dette frå at Kommunestyret den 24.11.2016, hadde føre ovannemnde som sak 
PS 146/16, der det vart gjort slikt vedtak: 
 
1. Med atterhald om Fylkesmannen si godkjenning, gir Volda kommune  kommunal 

garanti til VTI Fotball for lån pålydande kr. 2.146. 000,- på dei vilkår som går fram av 
lånetilbod vedlagt garantisøknaden. 

 Garantien vert gjeven på slike vilkår: 
a. Garantien er ein simpel kausjon. 
b.   Garantien skal avkortast i takt med utbetaling av sponsormidlar, spelemidlar og    
      refusjon av mva. til anlegget og skissert nedbetalingsplan for lånet, maks lånetid 

15 r. 
2. Kommunestyret finn ikkje å kunne gje tilskot til prosjektet slik søkt om,(kr. 200.000),  

då det ikkje er avsett midlar til slike formål  i  budsjett 2016 eller budsjettforslag for 
2017. 
 

3. Kommunestyret ber om informasjon om tiltak mot eventuell forureiningsfare med 
granulat   m.o.t. deponering av gammalt kunstgrasdekke og legging av nytt 
kunstgrasdekke. 

 
4. Kommunestyret ber om ein utgreiing for å hindre spreiing av bildekksgranulat i 

naturen, forsvarleg avhending av utslitne baner og reduksjon i plastforbruk for alle 
kunstgrasbanene i kommunen. 

 
Sakutgreiinga med vedlegg følgjer vedlagt. 
 
Volda kommune, servicekontoret 
 
 
 
Sonja Håvik 
konsulent 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur. 
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Vår ref.: 2016/1706 Side 2 av 10 

Kopi til: 
VOLDA TURN OG IDROTTSLAG FOTBALL Postboks 135 6101 VOLDA 
VOLDA TURN-OG IDROTTSLAG 
ALLIANSEIDRETTSLAG 

POSTBOKS 89 6100 VOLDA 

Olav Fure, Volda idrettsråd Kleppevegen 25 6102 Volda 
Per Heltne - sakshandsamar    
Marija Ostojic - rekneskapssjef    
Henrik Skovly - økonomisjef    
Andreea Beleuta - økonomikonsulent    
Jørgen Vestgarden – utviklingssjef     
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SAKSDOKUMENT 
 
Sakshandsamar:  Per Heltne Arkivsak nr.:  2016/1706 
 

 Arkivkode:   D10 
 
Utvalsaksnr Utval Møtedato 
211/16 Formannskapet 15.11.2016 
146/16 Kommunestyret 24.11.2016 
 
 

VTI FOTBALL - UTSKIFTING AV KUNSTGRASET PÅ B-BANA VED VOLDA 
STADION - SØKNAD OM KOMMUNAL LÅNEGARANTI  OG KOMMUNALT 
TILSKOT  

 

Handsaming: 
Sølvi Dimmen, SP, møtte og vara Dag Sveinung Aarflot gjekk. 
 
Helge Standal, MDG Volda, kom med slikt framlegg: 
 
1.Saka vert utsett. Ei grundig vurdering av helse- og miljørisiko og tiltak for å redusere 
spreiing av granulat må leggast fram for kommunestyret før endeleg vedtak. 
 
2. Kommunestyret ber om ein plan for å hindre spreiing av bildekksgranulat i naturen, 
forsvarleg avhending av utslitne baner og reduksjon i plastforbruk for alle kunstgrasbanene i 
kommunen. 
 
Røysting utsetjingsframlegget: 
Utsetjingsframlegget fekk 8 røyster og fall. 19 røysta imot.  
 
Ordføraren kom med slikt verbalframlegg, som ikkje vart røysta over: 
Utsetjingsframlegget vert sendt til formannskapet, med sikte på å sende dette vidare til 
sentrale myndigheiter. 
 
Hild Våge, A, fremja Helge Standal, MDG, sitt framlegg punkt 2, som nytt punkt 4, med 
følgjande endring; plan vert endra til utgreiing. 
 
Kommunestyret ber om ein utgreiing for å hindre spreiing av bildekksgranulat i naturen, 
forsvarleg avhending av utslitne baner og reduksjon i plastforbruk for alle kunstgrasbanene i 
kommunen. 
 
 
Røysting (27 røysteføre): 
 
Punkt 1-3 i tilrådinga frå formannskapet vart samrøystes vedteken. 
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Framlegget frå Hild Våge, nytt punkt 4 vart samrøystes vedteke. 

Vedtak i kommunestyret - 24.11.2016:  
1. Med atterhald om Fylkesmannen si godkjenning, gir Volda kommune  kommunal 

garanti til VTI Fotball for lån pålydande kr. 2.146. 000,- på dei vilkår som går fram 
av lånetilbod vedlagt garantisøknaden. 

 Garantien vert gjeven på slike vilkår: 
b. Garantien er ein simpel kausjon. 
b.   Garantien skal avkortast i takt med utbetaling av sponsormidlar, spelemidlar og    
      refusjon av mva. til anlegget og skissert nedbetalingsplan for lånet, maks lånetid 

16 r. 
2. Kommunestyret finn ikkje å kunne gje tilskot til prosjektet slik søkt om,(kr. 

200.000),  då det ikkje er avsett midlar til slike formål  i  budsjett 2016 eller 
budsjettforslag for 2017. 

 
3. Kommunestyret ber om informasjon om tiltak mot eventuell forureiningsfare med 

granulat   m.o.t. deponering av gammalt kunstgrasdekke og legging av nytt 
kunstgrasdekke. 

 
4. Kommunestyret ber om ein utgreiing for å hindre spreiing av bildekksgranulat i 

naturen, forsvarleg avhending av utslitne baner og reduksjon i plastforbruk for alle 
kunstgrasbanene i kommunen. 

 
 
 

Handsaming: 
Grunngjeve spørsmål frå Gunnar Strøm, med svar frå ordføraren, datert 26.05.2016, vart delt 
ut i møtet. 
 
Gunnar Strøm SV, kom med slikt framlegg: 
 
Saka vert utsett. Formannskapet bed administrasjonen om å legge fram resultata av 
samtalane mellom VTI fotballgruppa og teknisk sektor i kommunen om miljørisikoane ved 
granulat/gummikuler slik ordføraren svarte på eit grunngjeve spørsmål i KST 26.05.2016. 
 
Røysting utsetjingsframlegget: 
Utsetjingsframlegget fekk fire røyster (Gunnar Strøm, Odd Harald Sundal, Fride Sortehaug 
og Jørgen Amdam) og fall, fem røysta imot. 
 
Ordføraren kom med slikt tillegg til tilrådinga frå administrasjonen: 
 
Kommunestyret ber om informasjon om tiltak mot eventuell forureiningsfare med granulat 
m.o.t. deponering av gammalt kunstgrasdekke og legging av nytt kunstgrusdekke. 
 
Røysting (ni røysteføre): 
 
Tilrådinga frå administrasjonen vart samrøystes vedteken. 
Tilleggsframlegget frå ordføraren vart samrøystes vedteke.  
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Tilråding i formannskapet - 15.11.2016  til kommunestyret: 
1. Med atterhald om Fylkesmannen si godkjenning, gir Volda kommune  kommunal 

garanti til VTI Fotball for lån pålydande kr. 2.146. 000,- på dei vilkår som går fram 
av lånetilbod vedlagt garantisøknaden. 

 Garantien vert gjeven på slike vilkår: 
c. Garantien er ein simpel kausjon. 
b.   Garantien skal avkortast i takt med utbetaling av sponsormidlar, spelemidlar og    
      refusjon av mva. til anlegget og skissert nedbetalingsplan for lånet, maks lånetid 

17 r. 
2. Kommunestyret finn ikkje å kunne gje tilskot til prosjektet slik søkt om,(kr. 200.000),  

då det ikkje er avsett midlar til slike formål  i  budsjett 2016 eller budsjettforslag for 
2017. 

 
3. Kommunestyret ber om informasjon om tiltak mot eventuell forureiningsfare med 

granulat   m.o.t. deponering av gammalt kunstgrasdekke og legging av nytt 
kunstgrusdekke. 

 
 
Administrasjonen si tilråding: 
 

1. Med atterhald om Fylkesmannen si godkjenning, gir Volda kommune  kommunal 
garanti til VTI Fotball for lån pålydande kr. 2.146. 000,- på dei vilkår som går fram 
av lånetilbod vedlagt garantisøknaden. 

 Garantien vert gjeven på slike vilkår: 
d. Garantien er ein simpel kausjon. 
b.   Garantien skal avkortast i takt med utbetaling av sponsormidlar, spelemidlar og    
      refusjon av mva. til anlegget og skissert nedbetalingsplan for lånet, maks lånetid 
      15 år. 

2. Kommunestyret finn ikkje å kunne gje tilskot til prosjektet slik søkt om,(kr. 200.000),  
då det ikkje er avsett midlar til slike formål  i  budsjett 2016 eller budsjettforslag for 
2017. 

 
Vedleggsliste: 
VTI-Fotball - Søknad om lånegaranti 
Førehandsgodkjenning av plan 
Plandokument - førehandsgodkjenning 
Uprenta saksvedlegg: 
Kommunedelplan  for Fysisk aktivitet og anlegg for idrett, friluftsliv og nærmiljøanlegg. 
Kommuneplanen sin samfunnsdel. 
 
Saksopplysningar: 
VTI-Fotball  har søkt kommunen om kommunal garanti for låneopptak i Sparebanken Møre,  
i samband med rehabilitering/utskifting av kunstgrasdekket på   B-bana ved Volda stadion. 
Dei søkjer også om eit eingongstilskot til prosjektet på kr. 200.000 kr. 
 
B-bana er den eldste kunstgrasbana  på området, med dekke frå 2002. 
Dekket er totalt utslite og bana vert difor i dag lite brukt. 
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Rehabiliteringa er naudsynt for å sikre grunnlaget for den store aktiviteten i området. 
I søknaden heiter det elles m.a.: 
 
Volda TI Fotball søkjer med dette Volda kommune om  lånegaranti på kr 2.2 mill. samt 
200,000 kr i eingongs støtte til utskifting av kunstgraset på B-bana  ved Volda Stadion. Dette 
dekkjer netto lånebehov, etter at gåver og dugnad er trekt frå totalkostnad. 
Volda TI Fotball har fått tilsegn på lån på 2.35 mill frå Sparebanken Møre til dette føremålet, 
under føresetnad av at det vert gjeve kommunal garanti for lånet. Kommunal garanti er 
såleis også ein føresetnad for at prosjektet skal kunne verte godkjent som 
spelemiddelprosjekt. 
Volda Stadion er eit særs viktig område og del av Volda Kommune sin «Kommunedelplan for 
fysisk aktivitet og anlegg for idrett, friluftsliv og nærmiljø, 2014 – 2018» (KDP). 
Ein har nyleg styrka satsinga på stadionområdet gjennom utviding av klubbhuset, og dette vil 
støtta opp om vidare vekst og tilrettelegging for idrett og fysisk fostring i regi av Volda TI 
Fotball på stadion. Med den nye Mørehallen har fotballen vorte eit heilårstilbod, og både 
denne og banene utandørs vert nytta til både organisert aktivitet og fri fysisk fostring. 
Med det høge aktivitetsnivået er og gode fasilitetar i form av banar å spele på heilt 
avgjerande, og B-bana på Volda stadion er i dag i så utslite at Norges Fotballforbund i sin 
tilstandsrapport tilrår ei umiddelbar utskifting av kunstgraset på denne bana. 
Volda TI Fotball har i 2016 fått refundert spelemidlar for Mørehallen med 1.2 mill.kr som no 
gjer klubben i stand til å kunne foreta ei slik investering. Med gode utandørs baner som er 
tilgjengelige heile døgnet for organisert og uorganisert idrett ynskjer vi å fortsetje å skape 
dei beste føresetnadane for rekruttering til og deltaking i idrett og fysisk aktivitet blant born 
og unge, og med gode fasilitetar og klubbens trygge rammer ynskjer vi å senke terskelen for å 
ta del i dette ungdomsarbeidet (KDP, kapittel 2). 
Vi meiner utskiftinga av kunstgraset på B-bana vil passe godt inn i dei kommunale 
målsettingane (KDP, kapittel 2.2) og strategien som er vedtatt i KDP (kapittel 2.2.2), og at 
denne satsinga såleis har ein naturleg plass i kommunal plan for idrett og friluftsliv. 
Vi ber om at søknaden vert behandla snarast råd slik at vi kan kome i gang med utskiftinga 
av kunstgraset på B-bana så snart som muleg, då det er eit stort behov for dette. 
Kostnadsplan 
Fjerning eksisterande dekke   kr.    355.000.- 
Nytt kunstgrasdekke   kr. 1.816.115.- 
Grunnarbeid opprusting og utviding kr     116.780.- 
Byggeleiing    kr.      60.000.- 
Mva     kr.    531.974.- 
Samla kostnad    kr. 2.879.869.- 
 
Finansieringsplan 
Gåver     kr.    450.000.- 
Dugnadsarbeid   kr.    210.000.- 
Spelemidlar    kr.    936.000.- 
Lån /eigenkapital   kr.    741.470.- 
Refusjon mva    kr.   469.368.- 
Samla finansiering   kr. 2.879.869.- 
 
Med den finansieringsplan som no er sett opp for prosjektet vert lånebehovet noko redusert i 
høve til finansieringstilsegn vi har fått frå Sparebanken Møre, og det vert sannsynleg ikkje 
behov for å låne meir enn ca 2,2 mill kr  på kort sikt, medan det langsiktige lånet som skal 
betenast når MVA refusjon og spelemidlar er motteke vert omlag kr. 618.000 . 
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Ein ventar at (100 prosent) MVA refusjon vert utbetalt innan 31.12.2017, og spelemidlar 
reknar ein med å kunne få utbetalt tidlegast i frå  2018. Men vi tek høgde for at det er 
usikkert når spelemidlane faktisk vil verte utbetalt då det  normalt er 2-3 år ventetid. 
Driftsplan og driftsbudsjett 
Volda TI Fotball eig kunstgrasbanene på Volda Stadion, har fullt ut ansvar for drifta og 
dekkjer også alle driftskostnadene med banane. Kostnadane med normalt vedlikehald av 
banane er difor allereie inkludert i klubbens vanlege budsjett, og det er ikkje naudsynt med 
noko vesentleg ekstra kostnadar til drift eller vedlikehald av B-bana når nytt kunstgras er 
lagt. Fornying av kunstgraset vil difor heller ikkje påverke klubbens driftsplan eller budsjett. 
 
Ein førebels nedbetalingsplan for lånet er satt opp nedanfor basert på ei lånerente på 5% 
p.a., men ein har eit von om at det kan vere mogleg å få innvilga ei lånerente endå noko 
lågare enn dette og på nivå med dei lån vi har frå før i Sparebanken Møre. 
Klubben har ein sunn økonomi og system for jamn oppfølging av både økonomi og 
organisasjon. Likviditeten er god , og det er budsjettert med eit rekneskapsoverskot  for 2016 
på omlag 146,000 kr inkludert betjening av dagens låneomfang. Ein har og begynt å få 
refundert spelemidlar for Mørehallen som gjer at samla gjeld vert redusert sjølv ved 
utskifting av kunstgraset på B-bana. 
Det er sett opp eit døme på nedbetalingsplan som vil vere handterbar for Volda TI Fotball, 
sjølv med ei rente på 5%. Ein vil difor ha ei realistisk evne til å kunne bere kostnadane med 
denne utvidinga, då ein ventar ein fortsatt roleg vekst i Volda TI Fotball vidare på fleire 
områder som vil kunne vere med å bere desse kostnadane. 
 
Skisse til nedbetalingsplan: 
Tall i tusen kr.    2017   2018  2019     2020  2021  
 2022 
Restlån    2 150   1 681  1 681     902   824   746 
Renter, 5%pa              108     84     84                                                                                                                                                                            
Annuitet (renter og avdrag)         115   115   115 
Sum betjening lån              108   84     84     115   115   115 
Månedlig kost    9   7     7      10   10   10 
 
Reknar med MVA refusjon med 469,000 kr blir utbetalt i 2017. Reknar med spelemidlar med 
960.000 kr blir utbetalt desember 2019. Reknar med annuitetslån med 5% rente over 10 år 
frå og med 2020." 
 
Det er også lagt fram oversyn over laget sin økonomi i perioden 2011 til 2016. Dette syner ei  
drift i balanse og  der laget sine plikter er innfridde. 
 
Vidare heiter det i søknaden: 
"Volda Tl Fotball har eit budsjett for 2016 som syner inntekter på 7.83 mill.kr og eit overskot 
på NOI< 146.000. Per 31.juli 2016 var ein på plan i forhold til dette budsjettet, og vi har 
ikkje grunn til å rekne med vesentlege avvik frå årets budsjett. Men vi fyl økonomien nøye, og 
sjølv om ein skulle formelt sett bli i stand til å sette i gong dette prosjektet så vil det ikkje 
verte sett i gong om klubbens økonomiske situasjon endrar seg undervegs i prosessen og er 
sterk nok til å bere prosjektet på det tidspunkteiner klar. 
Foreldre og barn i Volda har teke svært godt i mot Volda Tl Fotballs tilbad om 
Fotballfritidsordning. Første året var det ca 70 deltakande barn, andre året auka talet til ca 
150, og hausten 2015 auka talet på barn vidare til 215. Tal barn fall noko våren 2016, men vi 
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ser no ei ny vesentleg auke for hausten 2016 til nær 240 born. Vi ser og ei auka inntekt per 
born som bidreg godt til klubbens økonomi også noko ut over årets budsjett. 
Vi håpar de vil sjå positivt på denne søknaden om 1) kommunal lånegaranti på 2.2 mill.kr og 
2) økonomisk støtte med 200 000 kr til ei utskifting av kunstgraset på B-bana på Volda 
Stadion, 
og med det vere med å understøtte vida re vekst og utvikling i Volda Tl Fotball sine 
aktiviteter for born og unge i Volda". 
 
Så seint som i mars 2016 vart spørsmål om kommunal garanti for eksisterande lån  til VTI-
Fotball handsama av kommunen. 
I sak 32/16, den 31.03.2016 vart det såleis gjort fylgjande vedtak: 
 

1. Under føresetnad av tilfredstillande lånetilsegn, og med atterhald om 
 Fylkesmannen si godkjenning, vil Volda kommune gje kommunal garanti til VTI 
 Fotball for lån pålydande kr. 10 000 000,- på dei vilkår som går fram av lånetilbod 
 vedlagt garantisøknaden. 

Garantien vert gitt på slike vilkår: 
A. Garantien er ein simpel kausjon. 
B. Garantien skal avkortast i takt skissert nedbetalingsplan for lånet, maksimalt 30 år. 
C. Garantien erstattar noverande garanti på 13 mill kr, vedtatt av Kommunestyret i PS 
 113/13. 

 
 

2. Under føresetnad av tilfredstillande lånetilsegn, og med atterhald om 
 Fylkesmannen si godkjenning, vil Volda kommune gje kommunal garanti til VTI 
 Fotball for lån pålydande kr. 1.665.000,- på dei vilkår som framgår av lånetilbod 
 vedlagt garantisøknaden. 

Garantien vert gitt på slike vilkår: 
D. Garantien er ein simpel kausjon. 
E. Garantien skal avkortast i takt skissert nedbetalingsplan for lånet, maksimalt 10 år. 
F. Garantien erstattar noverande garanti på  kr 2.830.000, vedtatt av Kommunestyret  
 19. desember  2006. 
 

 
I samband med kommunerekneskap 2015 er det gitt oversyn over gjeldande kommunale 
garantiar. For VTI-Allianse og VTI-Fotball syner dette fylgjande: 
 
Lag og foreiningar (kst-sak) Garantibeløp pr. 

31.12.15 
Opprinneleg 
garantibeløp 

Garantien utgår 

    
V.T.I. Allianse - garanti tilb. klubbhus 3.300.000  31.12.2040 
V.T.I. fotball(0114/06)             1 665000  2830. 000 31.03.2026 
VTI Fotball – fotballhall          (113/13)           10.000.000 15. 000 000 31.03.2046 
VTI- Fotball -Omsøkt  garanti         2.200.000               31.12.2026 
VTI-Allianse - omsøkt garanti        2.041.000               31.12.2021 

 
 Ved tilskot frå spelemidlane på kr. 936.000 og refusjon mva kr 469.000 vil lånebehov og 
garantibehov for VTI Fotball bli redusert til kr.618.000 etter ca 3-4 år. 
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For VTI-Allianse vil lån og garantibehov langt på veg kunne vere nedbetalt/innfridd  
gjennom tilskot frå spelemidlar  og mva-refusjon i løpet av  3 til 4 år. (kr 1.200.000 pluss kr. 
754.000). 
 
Både VTI-Allianse og VTI-Fotball har hatt god økonomistyring  og har fylgt 
nedbetalingsplanar for tidlegare  lån  med kommunale garantiar. Opplegg for nedbetaling av 
nye lån synest realistisk og forsvarleg. 
 
Tilhøve til Kommuneplanen sin samfunnsdel: 
Det aktuelle tiltaket vil vere positivt sett i høve til dei mål og strategiar som er nedfelt i 
kommuneplanen for Volda,  ved m.a: 
 
 - auka tilgangen til attraktive idrett og fritidstilbod som stimulerer til auka fysisk     
aktivitet, og tilgang til  natur- og friluftsliv i kvardagen .  
 - kan styrke samarbeidet, stimulere og legge til rette for auka innsats frå frivillige lag 
   i arbeidet med  kultur og fritidsaktivitetar for alle.  
           - Ivareta og styrke eldsjelene og stimulere fleire til deltaking i frivillig arbeid. 
  - Prioritere førebyggjande tiltak og tidleg innsats overfor barn og unge.  
 - kunne tilby sunne og inkluderande oppvekst- og bumiljø.  
 - kunne bidra til å heve standarden på leike- og aktivitetsområda i kommunen 
 - Legge til rette for meir fysisk aktivitet  og  styrke og utvide rusfrie møteplassar for 
    ungdom. 
 - Stimulere lag og organisasjonar til å legge til rette for inkludering.  
 - gjennom å utvikle nye arenaer for kultur og idrettsliv, og synleggjere tilboda lokalt 
   og regionalt kan det også  bidra til å styrke Volda sitt omdøme som attraktiv      
   bukommune i regionen.    
  
 
Helse og miljøkonsekvensar: 
Tiltaket er i samsvar med KDP for fysisk aktivitet og anlegg for idrett og friluftsliv og vil 
vere eit viktig bidrag til ytterlegare styrking av den store aktiviteten i dette viktige  
idrettsområdet i Volda sentrum. 
 
 
Beredskapsmessige konsekvensar: 
Ingen særlege for tiltaket. Avklara gjennom reguleringsplan for området. 
 
Vurdering og konklusjon: 
Volda stadion med ulike anlegg er eit av dei viktigaste idretts og aktivitetsområda i 
kommunen.  
Ei rehabilitering og ombygging er naudsynt for at denne fotballbana skal vere funksjonell og 
tenleg i høve til den store og auka aktivitet som VTI-Fotball har i området. 
 
I fylgje gjeldande kommunedelplan For fysisk aktivitet og anlegg for idrett og friluftsliv skal 
kommunal garanti tilknytt finansiering av spelemiddeltiltak vere eit viktig og prioritert 
verkemiddel. Jf. Kap. 4.0 verkemidlar, og kap. 5.1-prioritering av tiltak,  der det heiter: 
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”Kommunale garantiordning for lån er eit av dei viktigaste bidrag frå kommunen si 
side for å fremje laga sine utbyggingsprosjekt og må vidareførast som viktige 
verkemiddel i høve til anleggsutbygging i lags-regi.”  

 
”Kommunen vil innanfor økonomisk rammer i økonomiplan og budsjett etter nærare 
vurdering stille naudsynte kommunale garantiar for eigenkapitallån og lån til 
forskottering av spelemidlar for prioriterte anlegg i plan.” 

 
Med grunnlag i kommunedelplan og opplysningar i  søknad finn ein å kunne tilrå kommunal 
garanti slik søkt om. 
Dette er eit type tiltak det kan stillast garanti for, jfr. komm.lova  §51. Etter kommunelova § 
51 nr. 3 krev slik garanti godkjenning av Fylkesmannen. (over 500.000).  
 
Når det gjeld søknad om tilskot er dette ikkje spesielt grunngjeve i søknaden. Men eit slikt 
tilskot ville sjølvsagt vere positivt for å redusere behovet for eigenkapital/lån i prosjektet. 
Kommunen har ikkje sett av midlar til slike formål i budsjett for 2016 eller i framlegg til 
budsjett for 2017. 
Med grunnlag i dette finn ein ikkje å kunne tilrå at slikt tilskot vert gitt.  
 
 
………………..      
 
Rune Sjurgard 
rådmann 
 
 
Utskrift av endeleg vedtak: 
Fylkesmannen i Møre og Romsdal for godkjenning av garantivedtak 
 
 
Kopi til: 
VTI-Allianse 
VTI-Fotball 
Idrettsrådet 
Økonomisjef Henrik Skovly 

   

Økonomikons. Marija Ostojic    
Rekneskapssjef Gunnar L. Lillebø    
Utvikling 
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  VOLDA KOMMUNE 
 

                                             

SAKSDOKUMENT 
 
Sakshandsamar:  Andreea Beleuta Arkivsak nr.:  2017/215 
 

 Arkivkode:   210 
 
Utvalsaksnr Utval Møtedato 
36/17 Formannskapet 21.02.2017 
18/17 Kommunestyret 02.03.2017 
 
 
KORRIGERING AV BUDSJETT 1.KVARTAL 2017  
 
Handsaming: 
Saka vart ettersendt på møtedagen. 
 
Rådmannen orienterte om saka. 
 
Røysting: 
 
Tilrådinga frå administrasjonen vart samrøystes vedteken. 
 
Tilråding i formannskapet - 21.02.2017 til kommunestyret: 

1. Midlane til kvalifiseringstiltak som vart løyvd i k-sak 48/16 (om fordeling av midlar 
til asyl-, busetjings-, og integreringsarbeidet) på kr 940 000 vert overført til 2017. 
Finansiering vert ved bruk av disposisjonsfondet. 

 
2. Vertskommunetilskot i 2017 vert redusert til kr 1 471 603, som følgje av at Volda 

mottak vert lagt ned med verknad frå 01.03.17. Reduksjon av inntekter vert dekt ved 
reduksjon av utgifter innafor vertskommunetenestene sine tenesteområde. 

 
3. Tilskotet til Volda næringsforum vert auka frå kr 350.000 til kr 360.000. 

Finansiering vert ved bruk av kraftfondet. 
 

4. Det vert sett av kr 40.000 til Kontrollutvalet sin disposisjon. Finansiering vert ved 
bruk av disposisjonsfondet. 

 
5. Det vert løyvd kr 100.000 til utarbeiding av planprogram vedkomande kryssing av 

Voldsfjorden (Voldsfjordkryssing AS). Finansiering vert ved bruk av 
disposisjonsfondet. 

 
 
 

64



Administrasjonen si tilråding: 
 

6. Midlane til kvalifiseringstiltak som vart løyvd i k-sak 48/16 (om fordeling av midlar 
til asyl-, busetjings-, og integreringsarbeidet) på kr 940 000 vert overført til 2017. 
Finansiering vert ved bruk av disposisjonsfondet. 

 
7. Vertskommunetilskot i 2017 vert redusert til kr 1 471 603, som følgje av at Volda 

mottak vert lagt ned med verknad frå 01.03.17. Reduksjon av inntekter vert dekt ved 
reduksjon av utgifter innafor vertskommunetenestene sine tenesteområde. 

 
8. Tilskotet til Volda næringsforum vert auka frå kr 350.000 til kr 360.000. Finansiering 

vert ved bruk av kraftfondet. 
 

9. Det vert sett av kr 40.000 til Kontrollutvalet sin disposisjon. Finansiering vert ved 
bruk av disposisjonsfondet. 

 
10. Det vert løyvd kr 100.000 til utarbeiding av planprogram vedkomande kryssing av 

Voldsfjorden (Voldsfjordkryssing AS). Finansiering vert ved bruk av 
disposisjonsfondet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kvalifiseringstiltak 
 
I 2016 etablerte Volda kommune fleire innovasjonsprosjekt knytt til etablering av fleire 
kommunale kvalifiseringstiltak for flyktningar på kommunale arena. Dette vert i dag 
organisert under nemninga «EntLab Volda». Tiltaka er m.a. kantine, serviceteam, gartneri, 
læringsplassar for flyktningar.  
 
Dei kommunale kvalifiseringstiltaka starta opp 2. halvår 2016, og skal gå over fleire år. Vi 
har fått ekstern finansiering frå IMDi, fylkesmannen, fylkeskommunen og NAV, under 
føresetnad av kommunal eigenfinansiering, som vart løyvd av kommunestyret i k-sak 48/16 
og følgt opp i f-sak 133/16. Det er ein føresetnad for ekstern finansiering, at kommunen 
bidreg med kommunal eigenfinansiering. Dersom ikkje må kommunen sende midlar attende, 
og vi vil ikkje vere i stand til å søkje lenging av prosjektmidlar frå eksterne i 2017.  
Midlane (kr.940.000) som vart løyvd i k-sak 48/16 vert difor overført til 2017, og vert 
finansiert ved bruk av disposisjonsfond 
 
 
Vertskommunetenester 
 
Inntektene på vertskommunetilskotet (prosjekt 120962) i 2017 er redusert til kr 1 471 603, 
som følgje av at Volda mottak vert lagt ned med verknad frå 01.03.17. Inntektene etter denne 
datoen er knytt til vertskommunetenester for einslege mindreårige i Volda EMA-mottak. 
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I oppstillinga under er oversikt over korleis utgiftene er redusert i kommunale tenester som 
følgje av nedlegginga av Volda mottak. Det som er merka i rosa, vert avvikla. Det som er 
merka i grønt, vert oppretthaldt også etter 01.03.17, så lenge EMA-mottaket er i drift. Vert 
også EMA-mottaket lagt ned ila året, vil vi måtte gjere nye grep. 
 
 
RB 2017 - Vertskommunetilskotet - 120962     Revidert 13.02.17 
    Utgifter Inntekter 
Aktivitet/tiltak Arbeidsstad % RB 2017 RB 2017 
Helsesøster EMA (k-sak 128/15) Helsestasjonen 50      362 000,00    
Helsesøster psykisk minoritetshelse Helsestasjonen  50      363 000,00    
Helsesekretær 8 % Helsestasjonen 8        49 000,00    
Helsesekretær (k-sak 128/15) Legesenteret 10        65 000,00    
Lege (k-sak 128/15) 5% frå 010317 Legesenteret 10/5        52 500,00    
Bibliotekressurs 01.01-280217 Biblioteket 50        57 600,00    
Bibliotek: Tiltak og aktivitetar Biblioteket            5 000,00    
Tolk Innvandring        150 000,00    
Helsesekretær 01.01-28.02.16 Legesenteret 20        22 000,00    
Helsesøster 01.01-15.03.17 Helsestasjonen 85      130 000,00    
Jordmor 01.01-15.03.17 Helsestasjonen 15        26 000,00    
Vertskommunetilskot 2017 UDI      1 471 603,00  
SUM      1 282 100,00   1 471 603,00  
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Kontrollutvalet 
 
Kontrollutvalet vil gjerne at det vert sett av kr 40.000 til eventuell deltaking på kurs og 
seminar gjennom året. Finansiering vert ved bruk av disposisjonsfondet. 
 
Volda næringsforum 
 
Tilskotet til Volda Næringsforum vert auka frå kr 350.000 til kr 360.000 for å oppretthalde 
nivået frå 2016. Dette vart ikkje innarbeidd i samband med budsjettførebuinga. Finansiering 
vert ved bruk av kraftfondet 
 
Voldsfjordkryssing  AS 
 
Det vart gjort følgjande vedtak i PS 144/16: 
 
Volda kommune vil dekkje kostnaden inn til kr. 100 000,- med utarbeiding av 
planprogrammet. Rådmannen skal fremme eiga løyvingssak om dette, straks avtale med 
ekstern utførandekonsulent ligg føre.  
 
 
 
 
Rune Sjurgard      Henrik Skovly 
Rådmann      Økonomisjef 
 
 
Utskrift av endeleg vedtak: 
 
Sakshandsamar 
Rekneskapssjef 
Økonomisjef 
Alle stab og sektorleiarar 
Nina Kvalen 
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  VOLDA KOMMUNE 
 

                                             

SAKSDOKUMENT 
 
Sakshandsamar:  Per Ivar Kongsvik Arkivsak nr.:  2017/163 
 

 Arkivkode:   231 
 
Utvalsaksnr Utval Møtedato 
17/17 Formannskapet 31.01.2017 
19/17 Kommunestyret 02.03.2017 
 
 
VURDERING AV SYSKENMODERASJON MELLOM BARNEHAGE OG 
SKULEFRITIDSORDNING  
 
Handsaming: 
Oppvekstsjef  Per Ivar Kongsvik orienterte om saka.  
 
Røysting (ni røysteføre): 
 
Tilrådinga frå administrasjonen vart samrøystes vedteken.  
 
Tilråding i formannskapet - 31.01.2017 til kommunestyret: 
I komande økonomiplanperiode vert det ikkje innført syskenmoderasjon mellom 
barnehage og skulefritidsordning. 
 
 
 
Sølvi Dimmen fekk permisjon, det var åtte røysteføre i framhald av møtet. 
 
 
 
Administrasjonen si tilråding: 
 
I komande økonomiplanperiode vert det ikkje innført syskenmoderasjon mellom 
barnehage og skulefritidsordning. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uprenta saksvedlegg: 
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Barnehagelova m forskrifter 
Opplæringslova 
Vedtekter for dei kommunale skulefritidsordningane 
 
Samandrag av saka: 
I form av verbalpunkt i handsaminga av budsjettet for 2017, gjorde kommunestyret følgjande 
vedtak den 15.12.2016: 
 
Kommunestyret ber administrasjonen legge fram ei vurdering av søskenrabatt mellom 
barnehage og SFO innan revidert budsjett skal vedtakast. 
 
 
Saksopplysningar/fakta: 
Forskrift om foreldrebetaling i barnehage pålegg Volda kommune å tilby minimum 30 % 
syskenmoderasjon i foreldrebetalinga for barn nr to, og minimum 50 % for barn nr to, og 
minimum 50 % for barn nr tre og fleire. Føresetnaden er at borna bur fast saman. 
 
I vedtektene for dei kommunale skulefritidsordningane, sist vedteke i driftsstyret 07.05.2014, 
heiter det:  

Det vert gitt same syskenrabatt som i barnehagane, som pr 01.08.2014 er 30 % for 
barn nr 2 og 50 % for barn nr 3. Det vert ikkje gitt syskenrabatt mellom SFO og 
barnehage. 

 
Familiar med fleire barn i barnehage eller skulefritidsordning får altså syskenmoderasjon, 
men familiar med eitt barn i barnehage og eitt barn i skulefritidsordning får ikkje slik 
moderasjon.  
 
Sidan det er kommunen som finansierer begge tilboda, er det argument som talar for å finne 
ordningar med syskenmoderasjon mellom barnehage og skulefritidsordning. På den andre 
sida vil forbetra moderasjonsordningar gje kommunen reduserte inntekter. 
 
Opplæringslova § 13-7 pålegg kommunen å ha eit tilbod om skulefritidsordning. I lova heiter 
det mellom anna: 

Kommunen skal ha eit tilbod om skolefritidsordning før og etter skoletid for 1.-4. 
årstrinn, og for barn med særskilte behov på 1.-7. årstrinn 
(………..) 
Kommunen kan krevje utgiftene til skolefritidsordninga dekte gjennom eigenbetaling 
frå foreldra. 

 
Lova gir med andre ord kommunen høve til å krevje eigenbetaling frå foreldra som dekker 
utgiftene med ordninga fullt ut. 
 
Lova definerer ikkje kapasiteten eller tilgjengelegheita til tilbodet. For å setje det på spissen, 
ville lovkravet vore oppfylt om kommunen hadde berre ei skulefritidsordning i kommunen. 
 
Volda kommune har valt å prioritere eit fleksibelt og desentralisert tilbod, med 
skulefritidsordning ved alle barneskulane i kommunen. Nokre av ordningane er små og 
kostnadskrevjande.  
 
Storleiken på tilboda inneverande skuleår (tal henta frå GSI pr 01.10.16): 

Mork skule  26 av desse 9 med heil plass 
Øyra skule  98 av desse 34 med heil plass 
Bratteberg skule 51 av desse 21 med heil plass 
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Vikebygda skule 51 av desse 17 med heil plass 
Austefjord skule 9 av desse 4 med heil plass 
Folkestad skule 15 av desse 4 med heil plass 
Dalsfjord skule 10 av desse 3 med heil plass  

 
 
Tal i KOSTRA viser at nettokostnaden pr elev er kr 8888,-. Det tyder at kvar elev i 
skulefritidsordning kostar kr 8888,- pr år etter at foreldrebetalinga er trekt i frå. Kommunen 
er med andre ord langt i frå å ”krevje utgiftene til skolefritidsordninga dekte gjennom 
eigenbetaling frå foreldra” slik opplæringslova gir heimel til. 
 
Kommunar det er naturleg å samanlikne Volda med har ein langt lågare nettokostnad pr elev: 
 
 Netto driftsutg til SFO pr elev 2015 
Volda 8888 
Ørsta -9 
Herøy 1120 
Ulstein 4004 
Hareid 2275 
Hornindal 5446 
*KOSTRA 2015 
 
Med verknad frå 01.08.2017 er foreldrebetalinga auka med 15 %. Dette er eit tiltak for å nå 
målet om å redusere nettokostnaden pr elev i skulefritidsordningane. Innføring av ei forbetra 
ordning med syskenmoderasjon vil svekke verknaden av dette tiltaket. 
 
Administrasjonen har sett på alternative ordningar som truleg vil gje inga eller lite endring i 
kommunen sine inntekter. Det vil måtte vere ordningar der moderasjonane vert omfordelt 
med det som siktemål å gje ordninga ein betre sosial profil. Administrasjonen har sett på 
følgjande alternative ordning: 
 

1. Noverande ordning med syskenmoderasjon i SFO går ut.  
2. Ny ordning vert innført, der ein får 20 % moderasjon for barn nr to og fleire i SFO 

viss ein har sysken i barnehage eller SFO. Syskenmoderasjon i barnehage held fram 
som før sidan den er lovpålagt. 

 
Administrasjonen har samanlikna noverande moderasjonsordning med ei alternativ ordning 
som skissert over:  
 
Noverande ordning(ikkje kopling mellom barnehage og SFO) 

 Barn i 
barnehage 

Barn i SFO Betaling i % Sum 

År 1 3 0 100 70 50 220 
År 2 2 1 100 70 100 270 
År 3 1 2 100 100 70 270 
År 4 0 3 100 70 50 220 

      980 
 
 
Forsøk med ny ordning(kopling mellom barnehage og SFO) 

 Barn i 
barnehage 

Barn i SFO Betaling i % Sum 

År 1 3 0 100 70 50 220 
År 2 2 1 100 70 80 250 
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År 3 1 2 100 80 80 260 
År 4 0 3 100 80 80 260 
      990 

 
 
Over ein periode på fire år er det lite som vil skilje noverande ordning og ei evt ny ordning 
som skissert over. Det same vil ein sjå med ein familie med to barn. 
 
 
Praksis i andre kommunar 
Av dei omliggande kommunane inkludert Hornindal, er det berre Hareid kommune som har 
ei ordning med syskenmoderasjon mellom barnehage og skulefritidsordning. 
 
 
Helse og miljøkonsekvensar: 
Ingen 
 
Økonomiske konsekvensar: 
Innføring av ei forbetra moderasjonsordning for foreldrebetaling, vil redusere inntektene til 
kommunen. 
 
Beredskapsmessige konsekvensar: 
Ingen 
 
Vurdering og konklusjon: 
Det er gode argument som talar for innføring av ordning med syskenmoderasjon mellom 
barnehage og skulefritidsordning. Samstundes er det slik at ei forbetra ordning vil gje 
kommunen mindre inntekter. 
 
Forsøk på alternative ordningar der moderasjonen vert omfordelt vil over tid gje 
barnefamiliar lite lette i foreldrebetalinga. 
 
Innføring av ei ordning med syskenmoderasjon mellom barnehage og skulefritidsordning vil 
føre til ein auke i kommunen sine administrative oppgåver. 
 
Volda kommune går inn i ein økonomiplanperiode som vert krevjande. For å legge ein plan 
for ein berekraftig økonomi for kommunen dei næraste åra, vart det utarbeidd eit prosessnotat 
økonomi, som skisserer strategiar/prosessar som skal legge føringar i økonomiplanperioden. 
Notatet vart handsama av kommunestyret i september 2016. 
 
Ein av startegiane har følgjande ordlyd:  
Vurdere tiltak for å redusere nettoutgifter til skulefritidsordninga (SFO) for å nærme 
oss nivået til samanliknbare kommunar.  
 
Det er også lagt ein strategi for nedbemanning i kommunen som frå 2018 skal redusere 
lønskostnadene med kr 10 000 000,- 
 
I lys av dette finn ikkje administrasjonen det forsvarleg å innføre forbetra 
moderasjonsordningar som gir kommunen reduserte inntekter og auka administrative 
oppgåver. Innafor dei rammene ein har i dag, har administrasjonen ikkje funne alternative 
moderasjonsordningar som koplar barnehage og SFO på ein god nok måte til at dei vert 
tilrådde. 
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Etter ei samla vurdering rår administrasjonen til at det ikkje vert gjort endringar i dei 
moderasjonsordningane kommunen har i dag. 
 
 
 
 
 
 
Rune Sjurgard      Per Ivar Kongsvik 
Rådmann      oppvekstsjef 
 
 
Utskrift av endeleg vedtak: 
Opplæring og oppvekst 
 
 
Klageinstans:
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  VOLDA KOMMUNE 
 

                                             

SAKSDOKUMENT 
 
Sakshandsamar:  Asbjørn Moltudal Arkivsak nr.:  2017/89 
 

 Arkivkode:   223 
 
Utvalsaksnr Utval Møtedato 
28/17 Formannskapet 14.02.2017 
20/17 Kommunestyret 02.03.2017 
 
 
HJARTÅBYGDA SKYTTARLAG - TILSKOT TIL BYGGING AV VEG OG 
PARKERINGSPLASS  
 
Handsaming: 
Odd A. Folkestad kom med utsetjingsframlegg: 
Han ynskje at Hjartåbygda skyttarlag skal kome til neste møte for å orientere om skyttarlaget. 
 
Røysting: (ni røysteføre) 
Framlegget frå Folkestad fekk 4 røyster (Odd A. Folkestad, Dan Helge Bjørneset, Odd 
Harald Sundal og Jørgen Amdam) og fall. 5 røysta mot.  
 
Framlegget frå administrasjonen vart vedteke med 6 røyster. 3 røysta mot. (Odd A. 
Folkestad, Dan Helge Bjørneset og Odd Harald Sundal) 
 
Tilråding i Formannskapet - 14.02.2017 til kommunestyret 
Volda kommune syner til søknad d.s. 13. januar 2017 frå Hjartåbygda 
skyttarlag v/Hogne Homberset om støtte til bygging av veg og parkeringsplass. 
 
Kommunen finn ikkje å kunne imøtekome søknaden om dekning av årleg 
grunnleige. Kommunen finn heller ikkje å kunne imøtekome søknaden om 
tilskot på kr. 300.000,-. 
 
 
 
Administrasjonen si tilråding: 
 

Volda kommune syner til søknad d.s. 13. januar 2017 gfrå Hjartåbygda 
skyttarlag v/Hogne Homberset om støtte til bygging av veg og parkeringsplass.  
 
Kommunen finn ikkje å kunne imøtekome søknaden om dekning av årleg 
grunnleige. Kommunen finn heller ikkje å kunne imøtekome søknaden om 
tilskot på kr. 300.000,-. 
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Vedleggsliste: 

1. Søknad d.s. 13.01.2017 frå Hjartåbygda skyttarlag v/Hogne Homberset om støtte til 
bygging av veg og parkeringsplass. 

2. Kart og ortofoto 
 
Uprenta saksvedlegg: 

 Melding om politisk vedtak 15.11.2016 sak 78/16  – Gbr 35/3, 36/1, 37/2  og 38/3 
Oppføring av hus skytebane og veg. 

 
Samandrag av saka: 
Hjartåbygda skyttarlag v/Hogne Homberset har i skriv d.s. 13. januar 2017 søkt om tilskot på 
kr. 300.000,- til bygging av og parkeringsplass. I tillegg søkjer skyttarlaget om at kommunen 
dekkjer grunnleigekostnader til skyttarlaget. 
 
Saksopplysningar/fakta: 
Hjartåbygda skyttarlag v/Hogne Homberset har i skriv d.s. 13. januar 2017 søkt om tilskot på 
kr. 300.000,- til bygging av og parkeringsplass. I tillegg søkjer skyttarlaget om at kommunen 
dekkjer grunnleigekostnader til skyttarlaget 
 
I møtet 15.11.2016 sak 78/16 gjorde Forvaltningsstyret slikt vedtak: 
 

Med grunnlag i gjennomført høyring og avklaring i høve til veg og landbrukstilhøve finn 
Forvaltningsstyret med heimel i plan og bygningslova §19-2 å kunne gje dispensasjon frå 
kommuneplan  for bygging av veg til skytebana i samsvar med søknad datert 17.februar 2016. 

 
Kommunen sin samfunnsdel. 
Styrke samarbeidet, stimulere og legge til rette  for frivillige lag og organisasjonar er 
strategiar ein har lagt opp til i kommuneplanen sin samfunnsdel. På den måten skal flest 
mogleg skal ha muligheit til å ta del i eit breitt, variert og aktivt kultur og idrettsliv.  
 
Helse og miljøkonsekvensar: 
Er vurdert i sak 78/16, 15.11.2016  

 
«Tilrettelegging for fysisk aktivitet og aktiv samlingsstad som skytebana utgjer synest positivt. 
 
Kommunen finn ikkje at vegtiltaket i seg sjølv gjev grunnlag for vesentleg auke i aktiviteten ved bana 
eller støytilhøva rundt denne.» 

 
Økonomiske konsekvensar: 
Bygging av veg, parkeringsplass, skiveelektronikk og påbygg skyttarhus utgjer ein stor 
kostnad for skyttarlaget, om lag 2.225.000,- inkl. mva. 
 
I tillegg vert det søkt om at kommunen dekkjer årleg grunnleigekostnader som skal 
indeksregulerast kvart 10 år, første gang i 2017. Det går ikkje fram av søknaden når tid 
grunnleigekostnaden som for 2016 er på kr. 6.164,- skal indeksregulerast frå. 
Årleg dekning av grunnleigekostnad vil binde kommunale driftsbudsjett så lenge som ein slik 
avtale evt. vert inngått med skyttarlaget. 
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Det er ikkje budsjettert med  midlar til prosjektet i budsjettet for Volda kommune. 
 
Beredskapsmessige konsekvensar: 
Lite aktuelt, bortsett frå at iflg. lensmannen si fråsegn i sak 78/16 uttaler at «aktive frå 
skyttarlaget har vore og er gode mannskap i heimevernet.» 
 
Vurdering og konklusjon: 
Det går fram av  sak 78/16 at laget i 2015 hadde 267 medlemer der om lag 75 var under 25 år 
og det er lange tradisjonar for skarpskyting i Austefjorden. 
 
Når det gjeld tilskot til prosjektet, har kommunen som det går fram av utgreiinga over ikkje 
budsjettert midlar for slike tiltak 2016. Det er ein god månad sidan budsjettet vart vedteke og 
det er såleis heller ikkje vurdert mindre tilskotssum. Rådmannen finn med bakgrunn i 
budsjettsituasjonen og at dei kommunale midlane kommunen har til rådvelde i 2016 ikkje å 
kunne tilrå søknaden. 
 
Rådmannen kan heller ikkje rå til å binde opp kommunen i auka årlege driftskostnader ved å 
binde seg til å betale årlege grunnkostnader. Det er rett som det går fram av søknaden at 
kommunen i enkelthøve har gitt løyve til å disponere fri grunn av kommunen t.d. på 
stadionområdet, men det er grunn som kommunen sjølv eig og som ein ikkje har årlege 
driftsutgifter på. Kommunen har og i einskildhøve t.d. på Reset har inngått leigeavtalar med 
grunneigarar for å disponere grunn til allmennyttige formål, friluftsformål. Men i det tilfellet 
er kommunen deleigar i selskapet og  det er kommunen som har inngått leigeavtalane. 
 
Til slutt  er det og rett og nemne at Volda og Ørsta kommune i si tid  satsa på eit felles 
skytebaneanlegg i Sollidalen, men heller ikkje til det anlegget gjeve tilskot eller dekning av 
årlege kostnader. 
 
 
Rune Sjurgard      Asbjørn Moltudal 
Rådmann      Rådgjevar 
 
 
Utskrift av endeleg vedtak: 
Hjartåbygda skyttarlag v/Hogne Homberset 
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Hjartåbygda skyttarlag 

v/Hogne Homberset 

Løviknesvegen 15 

6106 VOLDA 

Hogne.homberset@tussa.com 

Tlf. 91315284  

Hjartåbygda, 13.januar 2017 

Volda kommune 

 

SØKNAD OM STØTTE. 

 

Hjartåbygda skyttarlag skal i år til på si største utbygging nokon gong med 
påbygging av skyttarhuset, skiveelektronikk og bygging av veg til skytebana 
med parkeringsplass. Vegen vert 34 0 meter og parkeringsplassen 500 m2. 

Skyttarhuset og elektronikken er kostnadsrekna til 1 100 000,- inkl mva. 

Vegen og parkeringsplassen har ein estimert kostnad på 1 125 000, inkl mva. 

Total kosttnad for prosjektet er 2 225 000,- inkl mva. 

Skyttarhuset på 93m2 og skiveelektronikk er det søkt spelemidlar på og er i 
tillegg finansiert med eigenkapital, dugnad og støtte frå  dei lokale 
sparebankane. 

Vegen og parkeringsplassen er det ikkje finansiering på enno og å låne alt som 
skal til for å bygge dette vert for mykje. 

Ein er avhengige av å bygge vegen for få ut spelemidlane på skyttarhuset. 

Difor søkjer me volda kommune om eit tilskot på 300 000,- til bygging av veg og 
parkeringsplass. 

I samband med denne utbygginga har skyttarlaget fornya grunnavtalane på 
skytebana. For å kunne søkje på spelemidlar. 

Desse avtalane gjeld tom 2060. 
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Sidan andre lag har fått dekt leige av grunn og andre får disponere fri grunn av 
kommuna vil me at Volda kommune dekkejer grunnleigekostandane til 
skyttarlaget. I 2016 var dei på 6164,-. Dei vert indeksjusterte etter 
konsumprisindeksen kvart tiande år. Første justering er i 2017. 

Skyttarlaget vart stifta i 1908 og har så langt aldri motteke støtte frå kommuna 
anna enn nokon få kroner i kulturmidlar den tida den ordninga var. 

Laget har dei siste 25 åra gjort store investeringar som dei har kosta sjølve i lag 
med sponsorar. 

Laget gjev eit tilbod til innbyggjarane  i kommuna inanfor Det Frivillige 
skyttarvesen (DFS) sine aktivitetar dvs bane- felt, miniatyr og hurtigskyting. 

Samt kurs, instruksjon og jegerskytingar. 

Håpar på snarleg og positivt svar. 

 

 

                               Med helsing 

   Hjartåbygda skyttarlag 

   Hogne Homberset 
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  VOLDA KOMMUNE 
 

                                             

SAKSDOKUMENT 
 
Sakshandsamar:  Asbjørn Moltudal Arkivsak nr.:  2017/123 
 

 Arkivkode:   033 
 
Utvalsaksnr Utval Møtedato 
19/17 Formannskapet 31.01.2017 
29/17 Formannskapet 14.02.2017 
21/17 Kommunestyret 02.03.2017 
 
Handsaming: 
Forslag til representantar i temakomiteane. 
 
Jørgen Amdam foreslo Jon Tvinnereim som leiar for temakomite heraldikk/namn og Kari 
Hasle som medlem.  
Amdam stiller sjølv i organisasjonsutvalet. Han hadde også spurt Rebecca Riise Bjerknes om 
å stille i organisasjonsutvalet. Ho har sagt ja til det. Som vara foreslo han Hild Våge.  
 
Dan Helge Bjørneset foreslo Odd A. Folkestad til temakomite heraldikk/namn.  
Bjørneset foreslo Arild Iversen til organisasjonsutvalet. 
 
Jørgen Amdam foreslo Dan Helge Bjørneset til vara i organisasjonsutvalet. 
 
Røysting: 
Heraldikk/namn:  
Leiar Jon Tvinnereim  
Til temakomiteen vart Kari Hasle og Odd A. Folkestad.  
Samrøystes. 
 
Til organisasjonsutval vart fylgjande: 
Jørgen Amdam, Rebecca Riise Bjerknes og Arild Iversen. 
Vara: Dan Helge Bjørneset og Hild Våge. 
Samrøystes. 
 
Samrøystes tilråding i Formannskapet - 14.02.2017 til kommunestyret: 
Leiar Jon Tvinnereim. 
Heraldikk/namn - frå Volda kommune: 
Kari Hasle og Odd A. Folkestad.  
 
Til organisasjonsutval - frå Volda kommune: 
Jørgen Amdam, Rebecca Riise Bjerknes og Arild Iversen. 
Vara: Dan Helge Bjørneset og Hild Våge. 
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Handsaming: 
Ordføraren kom med slikt framlegg til leiar for nemnda heraldikk/namn:  
 
Jon Tvinnereim 
 
Formannskapet drøfta saka. 
 
Ordføraren kom med slikt framlegg: 
 
Saka vert utsett. 
 
 
Røysting (åtte røysteføre): 
 
Utsetjingsframlegget vart samrøystes vedteke.  
 
Vedtak i formannskapet: 
Saka vert utsett. 
 
 
OPPNEMNING AV TEMAKOMITEAR - VOLDA OG HORNINDAL KOMMUNER  
 
Administrasjonen si tilråding: 
Saka vert lagt fram utan tilråding. 
 
 
Vedleggsliste: 
Oppnemning av temakomitear 
 
Saksopplysningar/fakta: 
Saka vert lagt fram for oppnemning av representantar til temakomitear. Den mellombelse 
fellesnemnda for Volda og Hornindal kommunar gjorde i møte den 11. januar 2017, 
følgjande vedtak: 
 

1. Heraldikk/namn 
Tema komité på 5 personar, 2 frå kvar kommune. Kommunestyra kjem med framlegg til 
kandidatar.  
Ordførarane får fullmakt til å kome med framlegg på leiar av komiteen. Dette skal vere ein 
«nøytral» fagperson.  
 

2. Vegnamn 
Ber administrasjonen kartlegge om det er sams vegnamn i dei to kommunane før 
fellesnemnda  tek stilling til om det er behov for ein eigen tema komité til dette 
 

3. Organisasjonsutval 
Kommunestyra vert bedne om å kome med framlegg på 3 kandidatar frå kvar av 
kommunane.  
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Fellesnemnda tek stilling til mandat og framdriftsplan på neste møte i nemnda.  
 
 
Saka vert lagt fram for oppnemning av 2 kandidatar til nemnd for heraldikk/namn og 
oppnemning av 3 kandidatar for organisasjonsutval (politisk organisering) 
 
 
 
Rune Sjurgard      Asbjørn Moltudal 
Rådmann      Rådgjevar

82



 
HORNINDAL KOMMUNE VOLDA KOMMUNE 

 
SAKSDOKUMENT 

 
 
Sakshandsamar:   Ann Kristin Langeland Arkivsak nr.:   2016/1981 
 

 Arkivkode:   000 
 
 Utvalsaksnr Utval Møtedato 
 Mellombels fellesnemnd for Volda og Hornindal kommunar  
 
 
OPPNEMNING AV TEMAKOMITEAR  
 
Innstilling: 
Førebels fellesnemnd for Volda og Hornindal kommune gjev følgjande innstilling til 
kommunestyra:  

1. Det vert oppretta følgjande temakomitear:  
 

 Heraldikk/namn  
Leiar:  
Medlemmar:  
 

 Vegnamn 
Leiar: 
Medlemmar:  
 

 Organisasjonsutval  
Leiar:  
Medlemmar:  
 

2. Mandat og framdriftsplan vert utforma av leiar 
 

3. Rådmennene peikar ut sekretariat for gruppene  
 
 
 
 
 
Saksopplysningar 
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I prosessen med å bygge ny Volda/Hornindal kommune har ein starta arbeidet med dei 
administrative kartleggingane av status innanfor dei ulike fagområda i dei to kommunane. Det 
skal også fremjast sak for fellesnemnda knytt til prosjektleiarfunksjon.  

I samband med dette er det behov for å etablere politiske temakomitear som skal arbeide med 
ulike saker som t.d. heraldikk, namn, politisk organisering med vidare for den nye kommunen. 
Det vert opp til fellesnemnda å kome med framlegg til representantar og leiar for dei ulike 
komiteane.  

Vurdering 

1. Heraldikk/namn:  
Fellesnemnda må ta stilling til om det skal vere same komité som skal arbeide både med 
heraldiske spørsmål og med namnespørsmålet. Ein vil frå administrasjonen si side rå til at det er 
same temakomite.  

Komiteen skal fremje framlegg om heraldisk profil og kommunenamn for den midlertidige 
fellesnemnda som så sender sakene over til dei respektive kommunestyra for vidare 
handsaming.  

Rådmennene peikar ut sekretariat for komiteen. 

Kommunenamn:  

Det er ikkje teke stilling til kva namn den nye kommunen skal ha. Ein ser at det er viktig å få 
dette på plass så snart som mogleg. Dette handlar om felles identitetsbygging fram mot 
samanslåinga i 2020. I kommunelova § 3. 3 vert det slått fast at endring i kommune namn skal 
avgjerast av Kongen. Før slik avgjerd vert teken, skal det ligge føre uttale frå dei involverte 
kommunane.  

Komiteen må ta stilling til korleis dei vil legge opp arbeidet som skal føre fram til ein søknad 
om endra/nytt kommunenamn. Komiteen skal rapportere til fellesnemnda og gjev si tilråding til 
dei respektive kommunestyra innan utgangen av 2017.  

Heraldikk: 

 Komiteen må hente inn vegleiing frå Riksarkivet, og ta stilling til korleis ein skal arbeide med 
saka. Riksarkivet er rådgjevande instans både for kommunane og for departementet i slike saker. 
Etter at kommunen har kome fram til motiv, har fått utarbeida originalteikningar  av våpenet og 
dette har blitt handsama i kommunestyra, vert det sendt søknad om godkjenning av 
kommunevåpen og flagg til Kommunal- og moderniseringsdepartementet via fylkesmannen. 

Kommunevåpen bør vere eit tydeleg og samlande  symbol for kommunen. Ordførarkjede bør 
utformast med utgangspunkt i kommunevåpenet. Dette bør vere klart  innan samanslåinga er eit 
faktum.   

(Kommunal- og moderniseringsdepartementet har sendt på høyring eit framlegg til forenklingar 
i regelverket for kommunevåpen og kommuneflagg.  
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I høyringsnotatet foreslår departementet at kompetansen til å fastsette kommunevåpen og 
kommuneflagg vert lagt til det enkelte kommunestyret. Departementet føreslår at reglar om 
fastsetting av kommunevåpen skal inngå i kommunelova.  Det er vidare framlegg om å oppheve 
lov om flagging på kommunen sine offentlege bygningar. Dette inneber at det ikkje lenger vil 
vere noko krav om godkjenning av Kongen for å kunne nytte kommunevåpenet i eit 
kommuneflagg. Frist for innspel til høyringa er sett til 15. mars 2017).  

Komiteen skal rapportere til fellesnemnda og ferdigstiller framlegg innan utgangen av 2017.  

2. Organisasjonsutval 
Det er naturleg at det vert sett ned ei gruppe som ser på dagens politiske organisering i Volda og 
Hornindal kommune. Gruppa skal utarbeide framlegg til ny politisk organisering frå 01.01.20.  
Vidare må ein ha ein gjennomgang av dei ulike reglementa som ligg til grunn for dagens 
organisering, samt kome med utkast til nye reglement i tråd med framlegg til endra politisk 
organisering. Herunder må ein gjennomføre ein revisjon av delegasjonsreglement, og fremje 
framlegg til nytt delegasjonsreglement. Dette er eit omfattande arbeid, som vil krevje brei 
involvering og såleis vere tidkrevjande.  

Arbeidet bør vere sluttført innan utgangen av 2018.  

Rådmennene peikar ut sekretariat for komiteen. 

3. Vegnamn:  
Ein har behov for ein komité som skal kartlegge om det er sams vegnamn i Hornindal og Volda. 
Dersom ein har samanfallande vegnamn, er det komiteen som skal utgreie dette og gjere si 
innstilling til fellesnemnda/kommunestyra om eventuelle endringsframlegg. Arbeidet bør vere 
sluttført innan utgangen av 2017.  

Rådmennene peikar ut sekretariat for komiteen. 
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SAKSDOKUMENT 
 
Sakshandsamar:  Asbjørn Moltudal Arkivsak nr.:  2013/821 
 

 Arkivkode:   242 
 
Utvalsaksnr Utval Møtedato 
27/17 Formannskapet 14.02.2017 
22/17 Kommunestyret 02.03.2017 
 
 
NÆRINGSFONDET(KRAFT)- ÅRSRAPPORT  2016  
 
Handsaming: 
Røysting: (ni røysteføre) 
 
Formannskapet slutta seg samrøystes til denne saka. 
 
Samrøystes tilråding i Formannskapet - 14.02.2017 til kommunestyret  
Årsrapporten for Næringsfond(kraft) 2016 vert teken til vitende, slik den går fram av 
saksutgreiinga og vedlegg i denne saka. 
 
 
 
Administrasjonen si tilråding: 
Årsrapporten for Næringsfond(kraft) 2016 vert teken til vitende, slik den går fram av 
saksutgreiinga og vedlegga i denne saka.  
 
 
 
 
 
 
Vedleggsliste: 
1. Status årsrapportering 2016 
2. Tilsagnsliste  
 
 
Uprenta saksvedlegg: 
K-sak 6/14, møte 30.01.14, om retningsliner for bruken.  
 
 
Samandrag av saka: 
Rapporten om bruken av Næringsfondet (kraft) for året 2016 vert med dette lagt fram. Eg rår til 
at rapporten vert teken til vitende, slik det går fram av saksutgreiinga og vedlegga i denne saka.  
 
I vedtektene for forvaltning og bruk av Næringsfond(kraft) i Volda kommune § 8  
heiter det at skal leggast fram ei melding til kommunestyret om bruken av fondet kvart år.  
Gjenpart av denne meldinga skal sendast fylkesmannen og fylkeskommunen.  
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Tilveksten til fondet:  
Kraftfondet hadde i 2016 ein tilvekst på kr. 757.880,-. Av dette utgjorde konsesjonsavgifta frå 
Tussa Energi AS kr. 607.760,-, og frå Småkraft AS kr. 129.598,-. Renterenteinntektene var 
kr.20.522 . 
 
Løyvingar frå fondet:  
Totalt vart det i 2016 løyvd kr. 510.000,- frå fondet, jfr. vedlegg 2. I dette ligg m.a. kr. 150.000,- 
til Sunnmøre Kulturnæringshage AS og kr. 150.000,-  til Dei Nynorske Festspela (der kr. 
75.000,- var utbetaaling for 2015) Tilskotet til Volda Næringsforum 2016  kr. 350.000,- vart 
utbetalt på 2015 rekneskapen.  
 
Elles er løyvingane i 2016 i samsvar med kommunestyret sitt vedtak i sak 152/15, pkt 20 
 
Vurdering og konklusjon: 
Når det gjeld retningsliner for bruken av fondet og konkrete løyvingar for 2016 elles vert det vist 
til K-sak 6/14, møte 30.1.14, der det går fram at kommunestyret ynskjer å prioritere 
marknadsføring av dei mange ulike festivalane i Volda. For 2017  er no det stadfesta i vedlagde 
K.sak 174/16 
 
Rådmannen rår til at årsrapporten vert teken til vitende slik den går fram av saksutgreiinga og 
vedlegg  1 og 2 
 
Økonomiske konsekvensar: 
Stønad frå næringsfondet(kraft) belastar ikkje kommunen sitt driftsbudsjett. Næringsfond(kraft) 
vert frå 2016 tilført om lag kr. 737.000,- pr. år i konsesjonsavgifter (frå Tussa Energi AS og 
Småkraft AS). I tillegg kjem renter.  
 
 
 
Rune Sjurgard         Asbjørn Moltudal 
Rådmann         Rådgjevar 
     
 
 
Utskrift av endeleg vedtak: 
Fylkesmannen i Møre og Romsdal  
6404 Molde  
Rekneskapsseksjonen, her  
Revisor 
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  VOLDA KOMMUNE 
 

                                             

SAKSDOKUMENT 
 
Sakshandsamar:  Sonja Håvik Arkivsak nr.:  2014/739 
 

 Arkivkode:   033 
 
Utvalsaksnr Utval Møtedato 
3/17 Råd for likestilling av menneske med nedsett funksjonsevne 20.02.2017 
23/17 Kommunestyret 02.03.2017 
 
 
ÅRSMELDING 2016 - RÅD FOR LIKESTILLING AV MENNESKE MED NEDSETT 
FUNKSJONSEVNE  
Handsaming: 
 
 
Røysting: 
 
Årsmelding for Råd for likestilling av menneske med nedsett funksjonsevne 2016, vart 
samrøystes vedteken. 
Tilråding i Råd for likestilling av menneske med nedsett funksjonsevne - 20.02.2017 til 
kommunestyret: 
Årsmelding 2016 for Råd for likestilling av menneske med nedsett funksjonsevne vert 
teken til vitende. 
 
 
 
 
Administrasjonen si tilråding: 
Årsmelding 2016 for Råd for likestilling av menneske med nedsett funksjonsevne vert teken til 
vitende. 
 
 
Samansetjing: 
Kommunalt råd for funksjonshemma har fem medlemer, med varamedlemer, og er 
oppnemnd av kommunestyret og dei funksjonshemma sine interesseorganisasjonar for 
perioden 2015-2019. Kommunestyret gjorde i K-sak 130/16, den 27.10.2016, vedtak om at 
Kommunalt råd for funksjonshemma endrar namn til Råd for likestilling av menneske med 
nedsett funksjonsevne. 
 
 
Leiar:  Sølvi Dimmen - SP 
Nestleiar: Kari Gamlem – Norsk revmatikarforbund 
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Medlemer: Reidar Haug - AP 
Solfrid Nautvik – Ørsta/Volda Handikaplang 

  Stein Conradsen – ADHD Volda Norge 
 
Vara:  Janette Mikalsen – Norsk foreining for utviklingshemma 
  Sveinung Dale – Volda/Ørsta HLF 

Reidun Åslid Bjørlykke – LPP Volda/Ørsta Landsforreninga for pårørande 
innan psykisk helse 
Asbjørn Vollset – Astma og allergi Volda/Ørsta 
Anne-Grete Eiken – AP 
Ester Kessebom Lien – Krf 
Arne Oddmund Torvik - Frp 

 
Arbeidsområde: 
Rådet skal drøfte saker som er viktige for funksjonshemma og kome med uttale til aktuelle 
saker som er under arbeid i kommunen.  
 
 
Aktivitet: 
Kommunalt råd for funksjonshemma hadde fire møte og handsama ni politiske saker og 
hadde oppe seks orienteringssaker.   
 
Fylgjande saker vart handsama av Kommunalt råd for funksjonshemma i 2016: 
 
Møte 29.08.2016 
 
Politiske saker: 

- Motiview – oppnemning av representant til arbeidsgruppe.  Ass. Helse- og 
omsorgssjef orienterte om saka. Sølvi Dimmen vart valt til FUNK sin representant i 
arbeidsgruppa. 

- Kommunalt råd for funksjonshemma – forslag til namneendring og auke i antal 
medlemmer.  

- Legevakt på Søre Sunnmøre – prosjekt om framtidig organisering. Kommunelege 
Arne Gotteberg orienterte om saka. FUNK gjorde vedtak om å utsette saka til neste 
møte. 

- Forskrift for miljørettet helsevern i barnehager og skoler. Kommuneoverlege Arne 
Gotteberg orienterte. FUNK kom med fråsegn som vart sendt til rådmannen.  

Orienterings- og drøftingssaker: 
- Omsorgsbustader Doktorhaugen. Orientering frå ass. helse- og omsorgssjef Svein 

Berg-Rusten. 
- Fornying av stamvegtunellar i Møre og Romsdal. 

 
Møte 19.09.2016: 
 
Politiske saker: 

- Kommunalt råd for funksjonshemma – forslag til namneendring og auke i antal 
medlemmer.  
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- Legevakt på Søre Sunnmøre – prosjekt om framtidig organisering. Kari Gamlem vart 
valt som brukarrepresentant i referansegruppa , Stein Conradsen vart valt som 
varamedlem. 

 
Møte 24.10.2016: 
 
Politiske saker: 

- Planid 2016006. Utlegging til offentleg ettersyn. Felles plan- og byggesak. 
Detaljreguleringsplan for Sevrinhaugen/Doktorhaugen, gbr 19/24 m.fl. FUNK kom 
med fråsegn til detaljreguleringsplanen.  

Orienterings- og drøftingssaker: 
- Miljøretta helsevern for barn og unge. Kommuneoverlege Arne Gotteberg orienterte. 

 
 
 
 
 
Møte 21.11.2016: 
 
Politiske saker: 

- Årsbudsjett 2017 og økonomiplan 2017-2020. Ass. helse- og omsorgssjef orienterte. 
- Planid 2016005 Varsel om oppstart av arbeid med arealdelen.  

Orienterings- og drøftingssaker: 
- Psykososiale tilhøve for barn og unge. Lene Nupen frå opplæring og oppvekst 

orienterte om saka. 
- Miljøretta helsevern for barn og unge. FUNK utsette saka til neste møte. 
- Kommunalt råd for funksjonshemma – forslag til nameendring og auke i antal 

medlemer. 

 
 
 
 
Rune Sjurgard      Inger-Johanne Johnsen 
Rådmann      sektorsjef kultur og service
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  VOLDA KOMMUNE 
 

                                             

SAKSDOKUMENT 
 
Sakshandsamar:  Sonja Håvik Arkivsak nr.:  2015/315 
 

 Arkivkode:   033 
 
Utvalsaksnr Utval Møtedato 
2/17 Valnemnda 02.03.2017 
24/17 Kommunestyret 02.03.2017 
 
 
VAL I TUSSA KRAFT AS - 2017  
 
Administrasjonen si tilråding: 
Volda kommunestyre nominerer følgjande styremedlemer til Tussa Kraft AS (ei kvinne og ein 
mann)  …………  ……………  ………… for to år. 
 
 
 
Vedleggsliste: 
Val i Tussa Kraft AS – 2017, datert 30.01.2017 
Adresseliste 
Styresamansetjing pr. januar 2017 
Gjeldande vedtekter 
Gjeldande aksjonæravtale 
Gjeldande instruks for valnemnda 
Oversyn over kompetanse for aksjonærvalde styremedlemer 
 
Samandrag av saka: 
Det skal haldast ordinær generalforsamling i Tussa Kraft AS den 21. april 2017, der val står 
på dagsorden.  
 
I aksjonæravtalen er det nedfelt følgjande om styresamansetning: 
«Styret bør setjast saman slik at det tek vare på aksjonærfellesskapen sine interesser og 
selskapet sitt behov for kompetanse, kapasitet og mangfald. Det må også takast omsyn til at 
styret skal fungere som eit kollegialt organ. 
 
I 2017 skal det veljast fire nye styremedlemer med personleg vara, valde for to år. Føljande 
styremedlemer står på val: 
 

1. Ørsta: Inger Sandvik Sundnes, m/personleg vara Knut Olav Standal. 
2. Herøy: Hilde Marie Brungot, m/personleg vara Dag Kåre Nærø. 
3. Volda: Sindre Rotevatn, m/personleg vara Hege Karete Hamre. 
4. KLP: Gunnar Gjørtz, m/personleg vara Kirsten Grutle. 

 

93



Aksjonærane vert minte om at det ved nomineringa må leggjast vekt på at kandidatane har 
relevant røynsle og at det for eventuelt nye kandidatar blir opplyst om kompetansen deira på 
same måte som kompetansen til det noverande styret er skildra. Vidare at aksjonærane også 
tek omsyn til at styret skal ha ein samansetnad som gir ein tilfredsstillande kjønnsbalanse.  
 
For komande val inneber dette at det må veljast minst to kvinner og minst ein mann. Volda 
kommune vert oppmoda til å velje ei kvinne som styremedlem og ein mann som varamedlem 
for å møte kravet om kjønnsbalanse i styret. 
 
Helse og miljøkonsekvensar: 
Ingen. 
 
Økonomiske konsekvensar: 
Ingen. 
 
Beredskapsmessige konsekvensar: 
Ingen. 
 
 
 
Rune Sjurgard      Inger-Johanne Johnsen 
Rådmann      sektorsjef kultur og service 
 
 
Utskrift av endeleg vedtak: 
Tussa Kraft AS 
Dei som vert valde
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  VOLDA KOMMUNE 
 

                                             

SAKSDOKUMENT 
 
Sakshandsamar:  Sonja Håvik Arkivsak nr.:  2017/237 
 

 Arkivkode:   033 
 
Utvalsaksnr Utval Møtedato 
3/17 Valnemnda 02.03.2017 
25/17 Kommunestyret 02.03.2017 
 
VAL AV STYREMEDLEM TIL  AV-SENTERET AS  
 
Administrasjonen si tilråding: 
Kommunestyret vel …… til nytt styremedlem i AV-senteret AS. 
 
 
Vedleggsliste: 
Epost frå Ståle Ytrestøl, datert 01.02.17. 
Vedtekter for AV-senteret. 
 
Saksopplysningar/fakta: 
Ståle Ytrestøl har gitt melding om at han vil trekke seg frå styrevervet i AV-senteret AS på 
førstkomande generalforsamling, som vert halde i slutten av februar. Han  har vore 
styremedlem i AV-senteret AS sidan 1984. 
 
Eigarane av selskapet er kommunane Vanylven, Sykkylven, Sande og Volda. Volda 
kommune har to styremedlemer, medan Sande, Vanylven og Sykkylven har ein kvar.  
Styret er i dag samansett av fire menn og ei kvinne:  
 
Ståle Ytrestøl – Volda – styreformann 
Inge-Jonny Hide – Sande  
Steinar Nordmo – Sykkylven 
Gunvor Strand – Vanylven 
Olav Trandal – Volda 
 
Ytrestøl oppmodar Volda kommune til å velje ei kvinne som styremedlem.  
 
 
Rune Sjurgard      Inger-Johanne Johnsen 
Rådmann      sektorsjef kultur og service 
 
Utskrift av endeleg vedtak: 
Den som vert valt. 
AV-senteret AS 
Kommunane Sande, Vanylven og Sykkylven
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Ståle Ytrestøl
Ytrestøylen 39
6105 Volda
90873876

Volda kommune, v/ordføraren

Hei!

Eg har site som styremedlem i AV-senteret AS sidan 1984. Eg synest at 30 år får vere bra, og melder at eg trekkjer
meg frå styret på førstkomane generalforsamling. 
Etter planen blir den i slutten av februar. 
Volda kommune har hatt to styremedlemer. Sande, Vanylven og Sykkylven har ein kvar.

Etter vedtektene skal styret ha mellom tre og fem medlemer, så styret er i samsvar med vedtektene sjølv om der ikkje
blir oppnemnd nokon ny etter meg. No er styret samansett av fire menn og ei kvinne, så dersom Volda vil oppnemne
ein ny representant, ville det truleg vere fornuftig å foreslå ei kvinne.

-- 
Volda 1. februar 2017

Helsing frå Ståle Ytrestøl

111



112



113



114

PS 26/17 Orienteringssaker



  VOLDA KOMMUNE 
 

ORIENTERINGSSAK  
  
  

Frå: Utvikling 
  

  
  

Sak: Kunstgras og forureining etter vedtak i kommunestyret 24.11.2016 
    

Arkivsak nr. Løpenr. Arkivkode  Avd / Sakshandsamar Dato 
2016/1973 2485/2017 K23  UTV/LARSLA 23.02.2017 
 
Orienteringsnotat om vedlikehald av kunstgrasbanar i Volda 
 Utvalsaksnr Utval kommunestyret Møtedato 
   
 
Kommunestyret bad den 24.11.2016 om: 
 
 
 «Kommunestyret ber om informasjon om tiltak mot eventuell forureiningsfare med granulat 
m.o.t. deponering av gamalt kunstgrasdekke og legging av nytt kunstgrasdekke.» 
 
Brev er gått ut til idrettslaga i kommunen som rådar over større kunstgrasanlegg og 
tilbakemeldingane kjem fram i vedlegga til dette dokumentet. 
 
Tilbakemelding er mottatt frå Dalsfjord Fotball og VTI Fotball. Banen på Mork er inspisert og 
det er lite sport av kunstgrasgranulat i terrenget  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rune Sjurgard      Jørgen Vestgarden 
Rådmann      utviklingssjef
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- ein breiddeklubb det skal vere råd å verte best i 
   
 
          Volda 21.12.2016 
 
Arkivsak nr 2016/1973 
v/ Lars Løkeland Slåke 

 
 
Drift og prosedyrar for å unngå forureining ved kunstgrasbanene til Volda TI Fotball 

- Dagleg drift 
- Utskifting av dekke 

I 2016 vart vi tatt litt på senga av eit ikkje-planlagt vedlikehaldsarbeid som gjorde at vi måtte stenge 
hallen, og dermed måtte hastemåke bana for FFO. Også fekk vi eit solid snøfall før eine cupkampen, 
som gjorde at vi måtte ha enda ei måkerunde meir enn planlagt.  
Vi har ikkje måka B-bana, og ikkje 7ar-feltet.  
Vi har måka minst mogleg, men måtte ta 11ar-bana nokre gongar.  

Det vart måka feil ved første hastemåking, noko som diverre følgde oss resten av vinteren. Vi fekk 
ikkje vekk skavlane slik vi ynskte.  

Banemeister er kyndig i faget, og gjorde alt han kunne for å få oss på spor igjen, han var grundig på å 
føre minst mogleg mot elva, og når han måka gangstien mellom bana og vatnet, måka han snøen inn 
på bana, ikkje i elva.  

Det er no utarbeidd ein plan for korleis vi skal måke for å halde skavlane låge, slik at ikkje granulatet 
fell utanfor bana. Vi er no rusta til å tole ei hastemåking, og dersom det ikkje let seg gjere (om 
snøfallet er FOR stort), så avlyser vi aktivitet.  

Behovet for treningstid klubben er stort, så vi har ein plan om å halde open ei utebane 1-2 dagar i 
veka gjennom vinteren, dersom mengdene med snø er slik at vi kan gjere det i samsvar med ei 
fornuftig kontrollert måking.  

Omfang av granulat på banene vert haldt til eit minimum, val av grastype gjer at vi ikkje treng så 
mykje granulat for å ha ei god bane.  

Vi oppbevarer innkjøpt granulat i solide sekkar, og opnar ikkje desse før det skal på banene. Sekkane 
vert oppbevart på parkeringa, for å få dei langt unna vatn og elv, i tilfelle noko skulle skje (om nokon 
skjer hol i ein sekk eller liknande). Feltet utanfor sjølve speleflata, samt mattene som ligg der, gjer at 
det meste av granulatet held seg på bana, det er svært sjeldan at vi må etterfylle (ingen gong i 2016).  

Det gjekk nokre ord om at sjølve gummien er giftig. Vi har fått ein grundig rapport på at den ikkje 
inneheld giftstoff, den vart vidaresendt til kommuna i mai (Lars Fjærland).  

Klubben fyl med på det som skjer av utvikling rundt emnet, og vi skal gjere det vi kan for å ikkje vere 
ein miljøversting. Vi kjem ikkje til å tvihalde på å bruke gummigranulat dersom det kjem eit godt 
alternativ som er meir vennleg for miljøet.  

Volda Turn- og Idrettslag FOTBALL Pb 135, 
6101 Volda 
Stadionvegen 7, 6100 Volda 
Org nr 981951921 
Bankkonto: 3910.44.15435 
www.vti-fotball.no
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Vi vil absolutt spele på lag mot ei god løysing for alle partar. Og ynskjer velkomen til dialog om nokon 
treng meir informasjon enn det vi allereie har gitt. 

 

Våren 2017 skal vi skifte banedekke på B-bana (den nærast campingen). Vi har bevisst ikkje fylt på 
med granulat, slik at det vert enklast mogleg å fjerne det. Vi leiger eit profesjonelt firma til jobben, 
Sport Surface. Dei rullar opp det gamle dekket med sand og granulat, og tek det med til Rematch i 
Danmark for gjenvinning (99%). Maskinene dei brukar gir minimalt med søl/forureining.  

Når B-banedekket er skifta vil vi sjå på moglegheita for å ha den bana vinteropen istadenfor A-bana, 
for å få enda større avstand til elva. Men her må vi sjå behov/bruk oppimot rettsdokumenta på støy 
for nabo Helset.  

 

Vonar at responsen vi har gitt syner at vi tek saka på høgste alvor. Eg har hatt litt dialog med ein 
engasjert far i klubben, Bjarne Riiser Gundersen, som har sagt seg villig til å sjå på saka saman med 
eit anleggsutval. Vi har diverre, av sjukdomsårsakar, ikkje hatt ein anleggsleiar på plass siste halvåret, 
men no har vi fått leiar på plass, og vil lage oss rutiner på korleis vi best mogleg kan fylgje med på 
utvikling og rapportar rundt emnet.  

 Vi har gjort ein del grep, og er opne for fleire tips om det føreligg nokon.  

  

Engasjert fotballhelsing frå 

Dagleg Leiar 

Solveig Storeide  
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                                                                                                                   Dravlaus 8.1.2017 
 
 
 
 
 
 
Drift av kunstgrasbane Dalsfjord Fotballklubb 
 
 
 
 
Det føre legg pr. dag ingen skriftlige prosedyrer når det gjelder å forhindre spredning av  gummigranulat til 
naturen. Ser at dette kan bli et krav og vil ta dette opp som styresak i klubben.  
 
Denne bana blir også brukt som uteområde for Dalsfjord skule så eg veit ikkje om kommuna har egne 
prosedyrer på dette. 
 
Bana er relativt lite bruk her i forhold til sentrumsbaner og her er ei naturlig skråning/trapp både inn og ut av 
bana.  Det blir ikkje brøyta snø. 
Når det gjelder rensing bruker vi en plentraktor som tar bort lauv og anna rusk, samt sladder og børster som 
grovrenser bana. 
 
 
Mvh. Dalsfjord Fotballklubb 
 
Frode Bornstein 
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VOLDA KOMMUNE 
Servicekontoret 

Postadresse: postmottak@volda.kommune.no www.volda.kommune.no 
Stormyra 2 Telefon: Telefaks: Org. nr: Bankgiro: 
6100 Volda  70058701 939 760 946 3991.07.81727 
     

 
PER MULVIK AS 
 
Holmen 7 
6100 VOLDA 
 
Arkivsak nr. Løpenr. Arkivkode  Avd/Sakshandsamar Dato 
2017/74 2395/2017 1519-2017001  SVK/ SONHAV  22.02.2017 
 
MELDING OM POLITISK VEDTAK - PLANID 1519-2017001 - PLAN FOR VOLDA 
CAMPUS ARENA - IDRETTSHALL PÅ JOPLASSEN GBR 19/807, OPPSTART AV 
PLANARBEID. SPØRSMÅL OM KOMMUNALT TILSKOT TIL PLANARBEID 
 
Vi melder med dette frå at formannskapet den 21.02.2017, hadde føre ovannemnde som sak 
PS 33/17, der det vart gjort slikt vedtak: 
 

1. Med grunnlag i brev frå Volda Campus Arena AS av 24.11.16, brev frå Per Mulvik 
AS av 18.01.17 og kommunestyret sitt vedtak i sak 143/1, godkjenner 
formannskapet  oppstart av planprosess  for detaljregulering  av område O7 på 
Røysmarka  i regi av Volda Campus Arena as slik det søkt om. 

 
2. Kommunen viser elles til oppsummering etter førehandskonferanse den 9.02.2017, 

som vidare  retningsliner  for planarbeidet.  
 

3. Kommunen føreset at det vert etablert ei god kontakt og arena for medverknad i 
planprosess og prosjekteringsfase for bygg på området som sikrar interessene til, 
barne- og ungdomsskulen, høgskulen og ev andre i prosjektet, og at kommunestyret 
sine vilkår i sak 143/16 vert teke i vare. 

 
Sakutgreiinga følgjer vedlagt. 
 
Volda kommune, servicekontoret 
 
 
Sonja Håvik 
konsulent 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur. 
 
Kopi til: 
VOLDA CAMPUS ARENA AS    
HØGSKULEN I VOLDA    
STATSBYGG    
Kommunestyret - orientering    
Per Ivar Kongsvik – oppvekstsjef     
Per Heltne – sakshandsamar    
Rune Totland – teknisk sjef    
Rune Sjurgard – rådmann    
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Vår ref.: 2017/74 Side 2 av 9 

                                            

SAKSDOKUMENT 
 
Sakshandsamar:  Per Heltne Arkivsak nr.:  2017/74 
 

 Arkivkode:   1519-2017001 
 
Utvalsaksnr Utval Møtedato 
33/17 Formannskapet 21.02.2017 
 
 

PLANID 1519-2017001 - PLAN FOR VOLDA CAMPUS ARENA - IDRETTSHALL 
PÅ JOPLASSEN GBR 19/807, OPPSTART AV PLANARBEID. SPØRSMÅL OM 
KOMMUNALT TILSKOT TIL PLANARBEID  

 

Handsaming: 
Sølvi Dimmen møtte kl. 12.15, det var ni røysteføre i framhald av møtet. 
 
Røysting (ni røysteføre): 
 
Tilrådinga frå administrasjonen vart samrøystes vedteken. 
 

Vedtak i formannskapet - 21.02.2017: 
1. Med grunnlag i brev frå Volda Campus Arena AS av 24.11.16, brev frå Per Mulvik 

AS av 18.01.17 og kommunestyret sitt vedtak i sak 143/1, godkjenner 
formannskapet  oppstart av planprosess  for detaljregulering  av område O7 på 
Røysmarka  i regi av Volda Campus Arena as slik det søkt om. 

 
2. Kommunen viser elles til oppsummering etter førehandskonferanse den 9.02.2017, 

som vidare  retningsliner  for planarbeidet.  
 

3. Kommunen føreset at det vert etablert ei god kontakt og arena for medverknad i 
planprosess og prosjekteringsfase for bygg på området som sikrar interessene til, 
barne- og ungdomsskulen, høgskulen og ev andre i prosjektet, og at kommunestyret 
sine vilkår i sak 143/16 vert teke i vare. 

 
Administrasjonen si tilråding: 
 

1. Med grunnlag i brev frå Volda Campus Arena AS av 24.11.16, brev frå Per Mulvik AS 
av 18.01.17 og kommunestyret sitt vedtak i sak 143/1, godkjenner formannskapet  
oppstart av planprosess  for detaljregulering  av område O7 på Røysmarka  i regi av 
Volda Campus Arena as slik det søkt om. 

 
2. Kommunen viser elles til oppsummering etter førehandskonferanse den 9.02.2017, 

som vidare  retningsliner  for planarbeidet.  
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Vår ref.: 2017/74 Side 3 av 9 

 
3. Kommunen føreset at det vert etablert ei god kontakt og arena for medverknad i 

planprosess og prosjekteringsfase for bygg på området som sikrar interessene til, 
barne- og ungdomsskulen, høgskulen og ev andre i prosjektet, og at kommunestyret 
sine vilkår i sak 143/16 vert teke i vare. 

 
Vedleggsliste: 
Søknad om løyve til oppstart av planarbeid i privat regi. Volda campus arena as  
Kommunestyre sak 143/16 - 24.11.2016 
Asplan Viak konsekvensanalyse 
Høgskulen i Volda - fråsegn -brev av 9.02.2017 
Oppvekstsjefen - orienteringssak 4.02.2017 
 
Uprenta saksvedlegg: 
Reguleringsplan Røysmarka. 
Kommunedelplan Volda sentrum 
Kommunedelplan E39 - Volda -Furene 
 
Saksopplysningar/fakta: 
Kommunen har motteke spørsmål  frå Volda Campus Arena om oppstart av arbeid med 
detaljreguleringsplan for område O7 på Røysmarka, med sikte på regulering av  idrettshall på 
området. 
Området er flateregulert til offentleg formål, med krav om detaljregulering før utbygging 
innan området. 
I søknaden heiter det: 
" Som nemnt har vi ønske om å annonsere varsel om oppstart av planarbeid. Vi er såleis 
takksame om rådmannen legg til rette for oppstartsmøte komande veke.  
Vi har avklart at Per Mulvik AS vil bistå oss i planoppdraget på gunstige vilkår, og dei vil 
prioritere saka. Dei vil og ta del i oppstartsmøtet." 
 
Kommunen har vidare i brev av 18.01.2017 frå P. Mulvik as motteke brev med ynskje om 
tinging av oppstartmøte, der det heiter: 
"Tinging av oppstartsmøte vedk. planarbeid på gbnr.19/807 m.fl - Jomarka. 
Volda Campus Arena AS har engasjert Per Mulvik AS i utarbeiding av reguleringsplan med 
formål å legge til rette for idretts- og symjehall med tilhøyrande anlegg på gbnr.19/807 m.fl. 
på Røysmarka/Joplassen i Volda kommune.  
Framlegget til plangrense omfattar også gbnr.19/821,978 samt delar av 19/600, 601, 
602, 604, 883, 884, 887, 889. Dette for å sikre nødvendig areal og sambinding mot skulane 
og offentleg gangsystem. Ein viser i den samanheng til kommunestyret sitt vedtak av 
24.11.2016 om kommunal vilje til disponering av tomtearael.  
Arealet innanfor plangrensa utgjer om lag 15daa. I gjeldande reguleringsplan er 19/807 
(Volda Campus Arena) og 19/821 og 19/978 (Volda kommune) regulert til offentleg bygg – 
undervisning – som ekspansjonsareal for høgskulen eller evt. andre offentlege skuleformål. 
Med dette ber vi om eit snarleg oppstartsmøte." 
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Framlegg til planavgrensing er vist i vedlagt kartutsnitt.

 
 
 
I høve søknaden finn ein grunn til å vise til kommunestyret sitt vedtak den 24.11.2016, i sak 
PS 143/16, der det vart gjort slikt vedtak: 
 

1. Kommunestyret ser med positiv interesse på at Volda Campus Arena AS byggjer og 
driv idrettshall i Volda sentrum. Utgreiing av ny hall i kommunal regi vert å legge på 
vent til Campus Arena er avklart. 

2. Kommunestyret er innstilt på å gi investeringstilskot som årleg tilskot i 40 år 
tilsvarande renter og avdrag for eit lån på kr 30 millionar over 40 års 
nedbetalingstid. 

3. Kommunestyret er innstilt på at kommunen forhandlar om leige av lokale for 
kroppsøvings elevane i grunnskulen. 
 

4. Føresetnaden for å gå inn med investeringstilskot og leige kroppsøvingslokale er at 
det er gangavstand til Øyra skule og Volda ungdomsskule, samt at totaløkonomien i 
prosjektet er realistisk og herunder leigeprisen ligg på eit nivå som for alternative 
løysingar for kommunen. Vidare vil det vere ein føresetnad for kommunen at hallen 
kan planleggjast slik, dersom tomta gir rom for det, at den kan byggjast på med eit 
opplæringsbasseng med sambruk av fellesanlegg, garderober mv.  
Det må også avklarast om prosjektet skal ta omsyn til framtidig behov for 
symjeanlegg med 25M konkurransebasseng. 

5. Dersom Volda Campus Arena AS byggjer hallen på Joplassen ved Høgskulen, så er 
Volda kommunestyre innstilt på å stille til disposisjon tomteareal under føresetnad av 
at prosjektet ikkje kjem i konflikt med utvikling av Høgskulen.  

6. Volda kommunestyre kjem attende til kva som skal skje med Voldahallen etter at 
utbyggingsplanane for ny hall i regi av Volda Campus Arena AS er klarlagt.  
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7. Avtalen mellom grunneigar og Campus Arena As må vere kjend for Volda kommune 
innan avtalen vert inngått." 

 
I høve spørsmål om løyve til privat planlegging og planoppstart er det naturleg å stille 
spørsmål om omsynet til føresetnadane i punkt 4, 5, 6 og 7 er tilstrekkjeleg utgreidd og 
avklara, og i kva grad vilkår som ivaretek desse intensjonane i kommunestyrevedtaket må 
vidare sikrast gjennom planprosess. 
 
Ved førehandskonferanse den 9.02.2017 vart slike føresetnader for eventuell planprosess 
nærare drøfta. Eg viser til kopi av oppsummering frå dette møte  som ligg som vedlegg til 
saka. 
 
Plansituasjonen i området: 
For området er gjeldande reguleringsplan Røysmarka, planID 1995002. 
Det meste av området er her lagt ut til område for offentlege bygg. Dette er delt inn i 7 ulike 
delområder , med undertittel Høgskuleområde og Skuleområde. 
 

 
Plan Røysmarka - plan ID 1995002. 
 
Det no aktuelle området er kalla O7 og har fylgjande omtale i reguleringsføresegnene: 
 
"3.17-  Område  07 skal nyttast til ekspansjonsareal for høgskulen eller evt. andre offentlege 
skuleformål. 
3.18  - Bygningar kan oppførast me inntil 3 etasjar med tillegg av sokkeletasje. 
3.19  - Før  utbygging  for områda O4, O5 og O7  skal det leggast fram bebyggelseplan etter 
plan og bygningslova § 28-2. For områda O1 og O2 skal det før utbygging leggast fram 
utbyggingsplan. Planen skal godkjennast av bygningsrådet. Desse planane skal vise 
plassering og utforming av bygningar, avkøyrsler, køyrevegar, gang- og sykkelvegar, 
parkeringsplassar, grøntareal, gjerde og beplanting. Planane skal også vise høgdeoppriss av 
nye bygningar i forhold til omkringliggande bygningar. Bebyggelsesplan skal ivareta 
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omsynet til støy frå fylkesveg 15 - 045. Naudsynte fysiske tiltak for å ivareta krava i 
byggeforskriftene skal innarbeidast i plan. 
3.20  - For kvar einskild utbygging skal det opparbeidast parkeringsplassar på eigen grunn 
for det biltal som etter bygningsrådet sitt skjønn er nødvendig for utbygginga. Dersom 
bygningsrådet sitt krav om eigenparkering ikkje er oppfylt, kan bygningsrådet etter nærare 
vurdering kreve frikjøp etter dei til ei kvar tid gjeldande betalingssatsar for frikjøp i Volda 
sentrum". 
 
Omgrepet Bebyggelseplan er ikkje lenger eit aktuelt planformål etter endra plan og 
bygningslov. Alternativ til dette er etter ny lov Detaljreguleringsplan, jf PBL §12-3. 
 
Det er for tida fleire aktuelle  plan/utbyggingsprosjekt  under utvikling  i  og ved 
"campusområdet".  
Nytt mediabygg med kulturhusfunksjonar er under planlegging på område  O1-O2.. 
Vidare er planar for utvikling av Åsen-bygget under utforming innanfor område O1. 
Planarbeid for E39-"Volda-tunellen" er i gang, og  kommunedelplan og pågåande 
reguleringsplanarbeid tilknytt denne vil påverke infrastrukturen i  austre kant av 
høgskuleområdet.  

 
 
Område O7- med krav om reguleringsplan før utbygging. 
 
Statsbygg og høgskulen i Volda har som lekk i desse prosessane fått utarbeidd 
lokaliseringsanalyse for nytt mediebygg i campusområde. Vidare er det utarbeidd  eiga 
konsekvensvurdering  sett i høve til høgskulen sine planar (campusutvikling)  for eventuell 
ny idrettshall på Joplassen. 
Kopi av rapportane ligg ved. 
 
Med grunnlag i desse analysere og tilhøyrande rapportar ligg det og føre brev av 9.02.2017  
frå HiVolda der ein  ser positivt på plassering av idrettshall i området. 
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I brevet heiter det m.a: 
"Høgskuleni Volda( HVO)h ar engasjert  Asplan Viak til å gjere ein konsekvensanalyse av 
plassering av ein ny idrettshall på Joplassen(g nr/bnr 19/807). Rapporten frå Asplan Viak er 
no klar og i oppsummeringa står det at: 
«Konsekvensanalysen viser at plasseringen av idrettshallen( VCA) på Joplassen ikke har en 
vesentlig negativ innvirkning på HVO:s planer om et nytt mediebygg eller framtidig utvikling 
av campusområdet. 
Plasseringen og gjennomføring av selve anleggsperioden v il heller ikke ha vesentlig negativ 
konsekvens for driften av HVO, men det må etableres en tett dialog mellom HVO og VCA AS 
for å finne fram til gode midlertidige adkomstløsninger  og etablering av riggområde.» 
 
Høgskulen i Volda sluttar seg til denne konklusjonen og har ingen innvendingar mot at det 
blir bygd ein idrettshall på Joplassen HVO meiner at ein ny idrettshall kan vere med på å 
gjere Volda til ein meir attraktiv stad. Plasseringa nær opp til campus kan og bidra til å 
knyte HVO og lokalsamfunnet nærare saman. 
Når det gjeld framtidige utviklingsområde for campus, vil vi peike på at tomta gnr/bnr 19/29 
er svært interessant for høgskulen. V i vil oppmode Volda kommune  om å erverve denne 
tomta slik at den kan bli tilgjengeleg for høgskulen i framtida. I eit lengre perspektiv vil vi be 
kommunen om å ha god dialog med høgskulen om reguleringa av Røysmyrane, (gbnr 19/1)." 
 
Oppvekstsjefen  har i orienteringssak til Formannskapet iden 14.02.2017 gitt fråsegn 
vedkomande  kroppsøvingsfasilitetane  for sentrumsskulane  og behova knytt til 
symjeopplæring. Eg viser til kopi av fråsegn datert 4.02.2017 som ligg ved saka. 
Her er det m.a. uttalt fylgjande: 
 
"I samband med planane om bygging av ny idrettshall i nærleiken av Øyra skule og Volda 
ungdomsskule, er oppvekstsjefen beden om å gjere greie for skulane sine behov for 
kroppsøvingsfasilitetar, samt vurdere desse opp mot planane til Volda Campus 
Arena(heretter VCA). 
.... 
Oppvekstsjefen si vurdering 
Det er gjort greie for behovet elevane ved Øyra skule og Volda ungdomsskule har for 
framtidig fasilitetar knytt til kroppsøvingsundervisninga. Nye golv i gymnastikksalane ved 
Volda ungdomsskule har forlenga levetida, men dei vert ikkje sett på som ei framtidig løysing 
av skulane sine behov. 
Som rådmannen gjorde greie for hausten 2015, står Volda kommune framfor store løft dei 
næraste åra, og det vil vere krevjande å finne rom for nye store tiltak. 
Når planane til VCA no er gjort kjende, ser oppvekstsjefen at mogelegheita for eit samarbeid 
mellom kommunen og initiativtakarane bak VCA, der behov skulane har i framtida vert dekte 
samstundes som det vil kunne skape grobotn for auka aktivitet mellom barn og unge i 
kommunen. 
Gangavstanden til Øyra skule vert vurdert som forsvarleg med omsyn til gangtid, og vert 
planane realisert bør Øyra skule sitt framlegg om rasjonell gangveg takast med i planane. 
Vidare vil det setje krav til innbu og utstyr som kjem i møte dei krava som vert sett til 
kroppsøvingsundervisning. Også naudsynt lagerplass for skulane vil vere eit krav. Dette er 
det gjort greie for over. 
Oppvekstsjefen er uroleg for rammevilkåra kring symje- og livbergingsopplæringa for 
elevane i sentrum og Mork. Viss Statsbygg finn grunn til å rive symjehallen på Idrettsbygget, 
står kring 900 grunnskuleelevar utan eigna opplæringsbasseng. Volda kommune bør legge 
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planar for eit alternativ som bør ligg i nærleiken til hovudtyngda av elevane (les: Øyra skule 
og Volda ungdomsskule). Eitt alternativ kan ein tenke seg knytt til planane til VCA. Eit anna 
alternativ kan vere eigne kroppsøvingsfasilitetar inkludert opplæringsbasseng mellom dei to 
skulane." 
 
Under dei føresetnader som er gitt i oppvekstsjefen si oppsummering og som også fylgjer av 
vilkår i k-sak 143/16, vil ei løysing med idrettshall på Joplass-området kunne ivareta skulane 
sine behov. 
 
 Helse og miljøkonsekvensar: 
Området er i plan lagt ut til byggeformål. Nærare avklaring vil bli gjort gjennom planprosess. 
Økonomiske konsekvensar: 
Vert  avklara gjennom planprosess,  og gjennom eigne saker om økonomisk medverknad frå 
kommunen. 
I fyrste omgang sak om medverknad/økonomisk bidrag til reguleringsplanarbeidet.  
Seinare eiga sak om kommunalt engasjement og ev avtale som regulerer kommunen sitt 
bidrag og leigeforhold i forkant av utbygging. 
 
Beredskapsmessige konsekvensar: 
Vert  avklara gjennom planprosess. 
 
Vurdering og konklusjon: 
 
Med bakgrunn i søknaden frå Volda Campus Arena AS, fråsegna frå Høgskulen og 
kommunestyret sitt vedtak i sak 143/16, finn rådmannen å rå til oppstart av ein planprosess 
slik det er søkt om.   
 
Ein legg då også til grunn at tiltakshavar  gjennom tilfredstillande avtalar har  sikra rettar til 
den grunn i området som ikkje er eigd av kommunen. 
 
I høve planprosess og planinnhald  viser ein til dei føringar som er i gitt i oppsummering etter 
førehandskonferanse den 9.02.2017. 
Kommunen  viser også til at det i planprosess  bør  nærare avklarast kva  mogelege 
synergieffektar  ein kan oppnå ved ei slik plassering inn mot campusområdet. 
T.d.felles bruk av vegar og parkeringsareal (ulik brukstid/behov, internvegar/gangliner, 
gjennomgåande grøntstrukturar/elvedrag m.m) bør nærare avklarast. 
 
 
 
Rune Sjurgard      Jørgen Vestgarden 
Rådmann      utviklingssjef 
 
 
Utskrift av endeleg vedtak: 
Går som melding til P. Mulvik as  
 
 
Kopi: 
Volda Campus arena as 
Oppvekstsjefen 
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Høgskulen i Volda 
Statsbygg 
Kommunestyret - orientering 
Utvikling 
Teknisk sektor 
Rådmannen 
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Hei igjen!
 
Syner til samtale knytt til VCA, regulering og framdrift. Som nemnt har vi ønske om å annonsere varsel om oppstart
av planarbeid. Vi er såleis takksame om rådmannen legg til rette for oppstartsmøte komande veke. Vi har avklart
at Per Mulvik AS vil bistå planoppdraget på gunstige vilkår, og dei vil prioritere saka. Dei vil og ta del i
oppstartsmøtet.
 
Vi søkjer kommunen om inntil kr. 200.000,‐ for å dekke kostnadar knytta til reguleringsarbeidet.  
 
Vi vil snarleg kome attende til vidare framdrift og økonomi i sjølve hallprosjektet.
 
Venleg helsing 
 
For
Volda Campus Arena
 
Arild Bakke
 
 
 
 
Mob: 905 22420
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 VOLDA 18.01.2017 
 Tlf.Jan M.   70 07 49 94 
 Tlf.sentral   70 07 49 90 
 E-post    jan@mulvik.no 
 Org.nr.   941 987 516 MVA 
 

 
Volda kommune 
Avd. for plan og utvikling 
Stormyra 2 
6100 Volda 
 
 
 
Deres ref.: Per Heltne      Vår ref.:  Jan M. Ose 
 
 
Tinging av oppstartsmøte vedk. planarbeid på gbnr.19/807 m.fl - Jomarka. 
 
Volda Campus Arena AS har engasjert Per Mulvik AS i utarbeiding av reguleringsplan med formål å legge 
til rette for idretts- og symjehall med tilhøyrande anlegg på gbnr.19/807 m.fl. på Røysmarka/Joplassen i 
Volda kommune.  Framlegget til plangrense omfattar også gbnr.19/821,978 samt delar av 19/600, 601, 
602, 604, 883, 884, 887, 889. Dette for å sikre nødvendig areal og sambinding mot skulane og offentleg 
gangsystem. Ein viser i den samanheng til kommunestyret sitt vedtak av 24.11.2016 om kommunal vilje til 
disponering av tomtearael. Arealet innanfor plangrensa utgjer om lag 15daa. 
 
I gjeldande reguleringsplan er 19/807 (Volda Campus Arena) og 19/821 og 19/978 (Volda kommune) 
regulert til offentleg bygg – undervisning – som ekspansjonsareal for høgskulen eller evnt. andre offentlege 
skuleformål.  
 
Med dette ber vi om eit snarleg oppstartsmøte.  
 
 
Mvh 
For Per Mulvik AS 
 
 
 
 
Jan Magnus Ose(sign.) 
Prosjektingeniør/planleggar 
 
 
Vedlegg: 
- 2413_901 Framlegg til plangrense 
 
Kopi: 
- Volda Campus Arena AS  
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Leiinga

Høgskulen i Volda

Postboks 500
6101 Volda

Telefon : 70 07 50 00

Besøksadresse:
Joplassvegen 11

6103 Volda

postmottak@hivolda.no
www.hivolda.no

Volda kommune
Stormyra 2
6100 VOLDA

Konsekvensanalyse av lokalisering av idrettshall

Høgskulen i Volda (HVO) har engasjert Asplan Viak til å gjere ein konsekvensanalyse av plassering av
ein ny idrettshall på Joplassen (gnr/bnr 19/807). Rapporten frå Asplan Viak er no klar og i
oppsummeringa står det at:
«Konsekvensanalysen viser at plasseringen av idrettshallen (VCA) på Joplassen ikke har en vesentlig
negativ innvirkning på HVO:s planer om et nyt mediebygg eller framtidig utvik ling av campusområdet.
Plasseringen og gjennomføring av selve anleggsperioden vil heller ikke ha vesentlig negativ konsekvens
for driften av HVO, men det må etableres en tet dialog mellom HVO og VCA AS for å finne fram til gode
midlertidige adkomstløsninger og etablering av riggområde.»

Høgskulen i Volda sluttar seg til denne konklusjonen og har ingen innvendingar mot at det blir bygd ein
idrettshall på Joplassen. HVO meiner at ein ny idrettshall kan vere med på å gjere Volda til ein meir
at traktiv stad. Plasseringa nær opp til campus kan og bidra til å knyte HVO og lokalsamfunnet nærare
saman.

Når det gjeld framtidige utviklingsområde for campus, vil vi peike på at tomta gnr/bnr 19/29 er svært
interessant for høgskulen. Vi vil oppmode Volda kommune om å erverve denne tomta slik at den kan
bli tilgjengeleg for høgskulen i framtida. I eit lengre perspektiv vil vi be Volda kommune om å ha god
dialog med høgskulen om reguleringa av Røysmyrane (gnr/bnr 19/1).

Med helsing

Jacob Kjøde
høgs kuledirektør

Dokumentet er elektronisk signert.

Vedlegg: : Konsekvensanalyse_av_lokalisering_av_Idrettshall_07.02.17.pdf

Dykkar referanse Vår referanse Vår sakshandsamar Vår dato
15/01055 - 9 Jacob Kjøde , jk@hivolda.no 09.02.2017
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KONSEKVENSANALYSE AV LOKALISERING AV IDRETTSHALL
Oppdragsgiver:  Høgskulen i Volda

07.02.2017

133



INNLEDNING

Volda Campus Arena AS, VCA AS, ønsker å bygge en idrettshall (VCA) på Joplassen tett opp mot Høgskulen i 
Voldas campusområde. Høgskulen i Volda (HVO), har engasjert Asplan Viak til å gjennomføre en overordnet 
vurdering av mulige konsekvenser for dagens campusområde og framtidige utviklingsmuligheter, herunder 
nytt mediebygg, dersom planene for idrettshall (VCA) blir gjennomført. 

Analysen bygger på grunnlagsmateriale fra HVO samt befaring og arbeidsmøte den 19 januar 2017. På 
møtet deltok Karin Edlund og Anne Sandnes fra Asplan Viak og Leif Roar Strand, driftssjef og Jacob Kjøde, 
direktør, ved HVO. Hensikten med arbeidsmøtet var å drøfte forslag til arbeidsopplegg, herunder sentrale 
problemstillinger som ønsket belyst samt oppdragets rammer/ forutsetninger. Under befaringen deltok 
også representanter ifra Volda Kommune og Volda Campus Arena. 

OPPSUMMERING

Konsekvensanalysen viser at plasseringen av idrettshallen (VCA) på Joplassen ikke har en vesentlig negativ 
innvirkning på HVO:s planer om et nytt mediebygg eller framtidig utvikling av campusområdet. 

Plasseringen og gjennomføring av selve anleggsperioden vil heller ikke ha vesentlig negativ konsekvens 
for driften av HVO, men det må etableres en tett dialog mellom HVO og VCA AS for å finne fram til gode 
midlertidige adkomstløsninger og etablering av riggområde. 

Mhp konsekvenser i driftsperioden må nybygget tilpasses eksisterende situasjon og framtidig utvikling av 
campus.

BAKGRUNN OG GJENNOMFØRING AV ANALYSEN

Problemstillingene i denne konsekvensanalysen bygger på et oppgavenotat fra HVO, “Engasjement av 
konsulent til å vurdere konsekvensane av plassering av idrettshall”, men har etter oppstartsmøte og 
befaring blitt justert for å best mulig besvare HVO`s behov. I tillegg til dialog og registeringer ved
befaring samt politisk vedtak (se s.3), er “Campusutvikling Høgskolen i Volda –Stedsanalyse og 
strategisk arealkart.”  fra 2015 brukt som bakgrunnsmateriale. Volda kommune har ønske om å bygge 
opplæringsbasseng i forbindelse med idrettshallen (VCA), men det er knyttet mye usikkerhet til prosjektet, 
og er derfor ikke en del av denne konsekvensanalyse ( se s.3 politisk vedtak).

S.1
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Oppsummering befaring og møte Joplassen  19.01.2017

Tilstede:
HVO: Jacob Kjøde, Leif Roar Strand 
AV: Karin Edlund, Anne Sandnes
VCA AS: Arild Bakke 
Per Mulvik AS: Ottar Skare, ansvarlig detaljregulering 
Volda Kommune: Jørgen Vestgarden – utviklingssjef, Per Heltne – Fagansvarlig plan Volda kommune

	 -	 Det skal gjennomføres en detaljregulering av gnr/bnr 19/807, gnr/bnr 19/978 og gnr/bnr 	
		  19/821.

	 -	 Hallen plasseres sannsynligvis i nedre del av Joplassen, med en ca størrelse på 60 x 60 m, 	
		  men dette er uavklart.
	
	 -	 VCA AS har sendt inn anmodning om Oppstartsmøte.
		
	 -	 VCA AS er i prosess med brukeravklaringer og finansiering.

	 -	 VCA AS har vurdert andre lokaliseringer i Volda, men Joplassen er den eneste realistiske 		
	  	 (iht. VCA AS) med bakgrunn i at Volda kommune vil inngå en leieavtale for barne- og 		
	               ungdomsskolen i nærheten.

	 -	 HVO presiserer at også de ser flere positive sider ved idrettshallen (VCA) men at det er viktig 	
		  å få fram alle aktuelle konsekvenser for HVOs videre utvikling 

	 -	 VCA AS  vil i prinsippet kunne bygge parkeringskjeller, men det er ikke lagt inn i dagens 		
		  økonomiske kalkyle.

Politiske vedtak ifm ny idrettshall i regi av VCA AS

Kommunestyret har den 24.11.2016 vedtatt at:

	 -	 Kommunestyret er positive til at VCA AS bygger og driver idrettshall i Volda sentrum og 		
		  er innstilt på med investeringstilskudd og leiearealer til gym for barne- og ungdomsskolen. 
	
	 -	 Det er en forutsetning at det planlegges slik at det er rom for et opplæringsbasseng i 		
		  sambruk med idrettshallen (VCA)  dersom tomta tillater det (uavklart om det også 		
		  skal planlegges for 25 m konkurransebasseng)
	
	 -	 Dersom VCA AS velger å bygge på Joplassen er Volda kommunestyret innstilt på å stille 		
		  tomteareal til disposisjon dersom prosjektet ikke kommer i konflikt med HVO. 
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PROBLEMSTILLINGER OG VURDERINGER

1. 	
Vil plasseringa av ny idrettshall på Joplassen få konsekvenser for et nytt mediebygg mhp 
parkeringsløsninger?
	
I henhold til HVO er det tilstrekkelig parkeringsdekning på skolen men ved større sammenkomster er det 
mangel på plasser og problem med villparkering.

På Joplassen er det per i dag 80 parkeringsplasser. Når mediehuset er på plass vil ca. halvparten av disse 
plassene forsvinne. Statsbygg er eier og byggherre og kommer ikke til å erstatte tapte parkeringsplasser 
ved bygging av mediehuset. Hvis ingen tiltak gjøres eller brukeratferden endres vil det nye mediebygget og 
idrettshallen bidra til økt trafikkbelastning på Joplassen. Det er ikke aktuelt å bygge parkeringskjeller i
mediebygget. VCA AS har intensjoner om å bygge parkeringskjeller i idrettshallen med avgiftsbelagt 
parkering, men det er ennå ikke avklart i forhold til finansiering. En parkeringskjeller i idrettshallen kan 
romme ca. 120 plasser. I henhold til VCA AS vil det uansett bli lagt opp til parkering på terreng rundt hallen. 
Hvor disse parkeringsplassene skal plasseres er ennå uklart. Asplan Viak anbefaler at plasseringen til 
idrettshallen med utomhusarealer sees i sammenheng med at adkomsten også vil være en adkomst til hele 
campusområdet. 

Mange av studentene og ansatte antas bo i gangavstand til HVO. Ved innføring av avgiftsbelagt parkering 
vil sannsynligvis mange velge at ta sykkel eller gå til høgskulen i stedet for å ta bilen. Dette vil frigjøre 
parkeringsplass til de som bor langt vekk og er avhengige av å bruke bil, samt ha positiv innvirkning på 
folkehelse og miljø. HVO vurder å innføre avgiftsbelagt parkering i 2017.

Parkering blir sannsynligvis ikke et problem da HVO har sitt store behov på dagtid, mens brukere av 
idrettshallen (VCA)  først og fremst vil ha behov for parkering på kveldstid og i helgene. Det er elevene 
fra de omkringliggende skolene som primært kommer til at bruke idrettshallen (VCA) dagtid. Ved større 
arrangement må det aksepteres at det blir parkert utover oppmerkede parkeringsplasser i kortere perioder. 
I henhold til Volda Kommune er det ikke mangel på gateparkering i gangavstand fra HVO. VCA AS er nå i 
prosess vedr. behovsavklaring med brukerne både på dag og kveldstid.

06KL: 12 18 24

 
HVO

IDRETTSHALLEN

Prinsippdiagram - Antatt behov for parkeringsplasser under døgnet. Prinsippdiagram -  Parkeringssituasjon ved Joplassen.
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2. 
Vil plasseringa av ny idrettshall på Joplassen få konsekvenser for studiemiljøet, trygghet, interntransport 
og parkering i byggetida?   

Byggeperioder innebærer alltid en ekstra trafikkbelastning, støy, mindre attraktive uterom og andre 
miljøkonsekvenser. 

Statsbygg og HVO har planer om at mediebygget skal åpne 2020, byggestart er antatt 1,5 år før. VCA AS
har mål om at planarbeidet med idrettshallen (VCA) er gjennomført i 2017 og at bygget skal stå ferdig i
2018. Det betyr at det kan oppstå delvis overlappende byggeperioder som innebærer en ekstra belastning 
på nærområdene. Overlappende byggeperioder kan imidlertid også ha fordeler da det for eksempel kan 
etableres sambruk av riggarealer samt en kortere byggeperiode totalt sett.

En faktor som forenkler trafikksituasjonen er at utbyggingen av Voldatunnelen starter tidligst 2020
i henhold til Volda Kommune. Dette betyr at adkomst fra Sjukehusvegen i øst fortsatt kommer være
tilgengelig ved utbygging av idrettshallen (VCA)  og mediebygget.

3. 
Hva er fordeler og ulemper ved en alternativ plassering av en idrettshall ved Nedretun kontra Joplassen?

Det har tidligere vært aktuelt at plassere Idrettshallen innenfor HVOs arealer. Den plassering som har 
vært mest aktuell er den ved Nedretun. I dag brukes plassen som grusplan av Øyra Skule. Under vurderes 
fordeler respektive ulemper ved Nedretun kontra Joplassen. De forhold der vil bli vurdert er adkomst, 
uterom, sambruk og samspill.

Joplassen: Adkomst

+ Direkte avkjørsel fra hovedveien E39
+ Kort vei til busstopp

- Gangveier til og fra skolene må tilrettelegges.
- Kan i perioder med store samlinger på HVO 
bli mye trafikk og fullt på Joplassveien og 
parkeringsplassene

Nedretun: Adkomst

+ Gode eksisterende og planlagte gangveier fra 
skolene.
+ Kort vei til busstopp

- Mer gjennomfartstrafikk på mindre veier

N N
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Joplassen: Uterom

+ Potensiale for sambruk av sørvestvendt uterom.
+ Mer definert uterom skjermet fra trafikken.
+ Være med til å markere campusområdet fra E39.

- Hvis store arealer nord for idrettshallen blir brukt   	
til parkering så vil  bilene bli trukket lenger inn på 
campus.

Joplassen: Sambruk & Samspill

+ Gangavstand til Øyra Skule (har ikke egen gymsal)
+ Kort gangavstand til Volda ungdomsskule
+ Mulighet til sambruk av parkeringsplasser

- For lang avstand til Volda videregående skule i 
forhold til skolens krav.

 Nedretun: Uterom

+ Mulighet for vestvendt adkomst i samspill med 
stort uteareal.

- Beslaglegger areal som idag brukes som en 
utvidelse av skolens uteareal.
- Bryter den diagonale gangaksen og den visuelle 
kontakten gjennom campus

 Nedretun: Sambruk & Samspill

+ Kort gangavstand til Øyra Skule, Volda 
ungdomsskule og Volda videregående skule.
+ Mulighet til sambruk av parkeringsplasser

VOLDA UNGDOMSSKULE VOLDA UNGDOMSSKULE

ØYRA SKULE ØYRA SKULE

VOLDA VIDEREGÅENDE 
SKULE

VOLDA VIDEREGÅENDE 
SKULE

N

N

N

N
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4.  
Er det behov for trafikale tiltak for å forbedre mobiliteten på campus?

Det er en stor gevinst, både i et miljø- og folkehelseperspektiv, at flest mulig går over fra bil til gange og 
sykkel i hverdagen. For å oppnå dette trengs ofte en kombinasjon av gulrot og pisk. I dag har HVO et stort 
antall parkeringsplasser som opptar store arealer som kunne vært brukt til andre formål.
Parkeringsplassene er per i dag gratis og villparkering på sykkelveier og gangstier blir ikke bøtelagt. De 
lett tilgjengelige parkeringsplassene gjør at mange velger å ta bilen til HVO og bidrar samtidig til dårligere 
forhold for de som allikevel velger å gå eller sykle. HVO vurderer å innføre avgiftsbelagt parkering i 2017, et 
tiltak som sannsynligvis vil få flere til å gå og sykle. Tidsbegrenset parkering kan også være aktuelt.

Det er store høydeforskjeller i Volda og omegn som gjør sykkelen mindre attraktiv. Med el-sykkelen som 
alternativ vil ikke lenger høydeforskjellen utgjøre samme hinder som i dag. For at folk skal bruke el-sykkel 
samt sykkel så er det behov for bedre og sikrere sykkelparkeringsmuligheter på campusområdet. Tiltak 
som klimatisert sykkelparkering nært inngangene ville gjort det mer attraktivt å sykle. Garderober med 
dusjmulighet bidrar også til økt sykkelbruk. Lånesykler på campus kan også være et attraktivt tilbud.

5. 
Hvilke andre konsekvenser  kan en idrettshall ved campus ha for HVO?

I utgangspunktet er idrettshallen et positivt bidrag til campus på HVO, sett bort fra selve byggeperioden 
samt en eventuell begrensning av HVO:s framtidige bruk for utvidede arealer. Det kommer til å være 
attraktivt for mange studenter å bruke idrettshallen (VCA) , noe som bidrar til bedre helse og samhold 
blant studentene. En ny idrettshall tett på campus kan også virke som et tiltrekkende tilbud for framtidas 
studenter som vurderer at søke til HVO. En idrettshall utgjør også en god møteplass mellom alle innbyggere 
i Volda, både de som studerer og de som ikke gjør det. Mer liv og røre rundt campusområdet kveldstid kan 
også føre til en økt opplevelse av trygghet for studentene. 

Dagens situasjon ved Joplassen med biler parkert på gang- sykkelsti. Foto fra befaring,
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6. 
Er HVO avhengig av arealet på gnr/bnr 19/807 (Joplassen) for framtidig utvikling? 

HVO disponerer store arealer og har relativt lav tetthet og utnyttelsesgrad. Det er påvist flere gode 
eksempler på mulige utviklingsområder i rapporten «Campusutvikling Høgskolen i Volda –Stedsanalyse
og strategisk arealkart.» fra 2015. Ved befaringen ble det også opplyst av kommuneplanleggeren at Volda 
Kommune er i gang med en prosess for å erverve tomta 19/29 (Rotevatn-tomta). Denne tomta kan da bli 
disponibel for HVO ved behov i framtida.

Oversiktskart som viser potensielle utviklingsområder i framtiden for HVO. 

100 M

N
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VOLDA KOMMUNE
Servicekontoret

Postadresse: postmottak@volda.kommune.no www.volda.kommune.no
Stormyra 2 Telefon: Telefaks: Org. nr: Bankgiro:
6100 Volda 70058701 939 760 946 3991.07.81727

«MOTTAKERNAVN»
«KONTAKT»
«ADRESSE»
«POSTNR
»

«POSTSTED»

Arkivsak nr. Løpenr. Arkivkode Avd/Sakshandsamar Dato
2016/1790 13787/2016 D11 SVK/ SONHAV 28.11.2016

MELDING OM POLITISK VEDTAK - VOLDA CAMPUS ARENA AS - BYGGING 
AV NY IDRETTSHALL I VOLDA

Vi melder med dette frå at kommunestyret den 24.11.2016, hadde føre ovannemnde som sak 
PS 143/16, der det vart gjort slikt vedtak:

1. Kommunestyret ser med positiv interesse på at Volda Campus Arena AS byggjer og 
driv idrettshall i Volda sentrum. Utgreiing av ny hall i kommunal regi vert å legge 
på vent til Campus Arena er avklart.

2. Kommunestyret er innstilt på å gi investeringstilskot som årleg tilskot i 40 år 
tilsvarande renter og avdrag for eit lån på kr 30 millionar over 40 års 
nedbetalingstid.

3. Kommunestyret er innstilt på at kommunen forhandlar om leige av lokale for 
kroppsøvings elevane i grunnskulen.

4. Føresetnaden for å gå inn med investeringstilskot og leige kroppsøvingslokale er at 
det er gangavstand til Øyra skule og Volda ungdomsskule, samt at totaløkonomien i 
prosjektet er realistisk og herunder leigeprisen ligg på eit nivå som for alternative 
løysingar for kommunen. Vidare vil det vere ein føresetnad for kommunen at hallen 
kan planleggjast slik, dersom tomta gir rom for det, at den kan byggjast på med eit 
opplæringsbasseng med sambruk av fellesanlegg, garderober mv. 
Det må også avklarast om prosjektet skal ta omsyn til framtidig behov for 
symjeanlegg med 25M konkurransebasseng.

5. Dersom Volda Campus Arena AS byggjer hallen på Joplassen ved Høgskulen, så er 
Volda kommunestyre innstilt på å stille til disposisjon tomteareal under føresetnad 
av at prosjektet ikkje kjem i konflikt med utvikling av Høgskulen. 

6. Volda kommunestyre kjem attende til kva som skal skje med Voldahallen etter at 
utbyggingsplanane for ny hall i regi av Volda Campus Arena AS er klarlagt. 

7. Avtalen mellom grunneigar og Campus Arena As må vere kjend for Volda 
kommune innan avtalen vert inngått.
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Sakutgreiinga med vedlegg følgjer vedlagt.

Volda kommune, servicekontoret

Sonja Håvik
konsulent

Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur.
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SAKSDOKUMENT
Sakshandsamar: Rune Sjurgard Arkivsak nr.: 2016/1790

Arkivkode: D11

Utvalsaksnr Utval Møtedato
209/16 Formannskapet 15.11.2016
143/16 Kommunestyret 24.11.2016
39/16 Ungdomsrådet 21.11.2016

VOLDA CAMPUS ARENA AS - BYGGING AV NY IDRETTSHALL I VOLDA 

Handsaming i kommunestyret:
Dokument lagt ut på lesebretta den 23.11.16:

- Volda ungdomsråd. Melding om politisk vedtak – Volda Campus Arena AS – 
Bygging av ny idrettshall i Volda, datert 22.11.16.

- Volda idrettsråd. Innspel til ny arealdel, datert 16.11.16.

Erlend Krumsvik reiste spørsmål om habilitet. Han er styremedlem i Volda Campus Arena, 
jf. fvl. § 6. 1.l, e, nr. 2. Han tok ikkje del i handsaminga og røystinga over spørsmål om 
habilitet.

Roald Espset reiste spørsmål om habilitet. Sambuaren til Espset er eigar av Joplassen, jf. fvl. 
§ 6. 2. l. Han tok ikkje del i handsaminga og røystinga over spørsmål om habilitet.

Røysting habilitet (25 røsteføre):
Erlend Krumsvik vart samrøystes kjent inhabil.
Roald Espset vart samrøystes kjent inhabil og vara Edvin Sverre Mårstøl tok sete.

Anders Egil Straume, KrF, kom med slikt alternativt framlegg til punkt 5:

Dersom Volda Campus Arena AS byggjer hallen på Joplassen ved Høgskulen, så er Volda 
Kommunestyre innstilt på å stille til disposisjon tomteareal.

Det vart halde prøverøysting, punkt 5:

Det vart røysta alternativ mellom tilrådinga frå formannskapet punkt 5 og framlegget frå 
Anders Egil Straume. Tilrådinga frå formannskapet fekk 21 røyster, framlegget frå Anders 
Egil Straume fekk 5 røyster.

Anders Egil Straume trekte framlegget sitt.

Røysting (26 røysteføre):
Tilrådinga frå formannskapet vart samrøystes vedteken.
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Vedtak i kommunestyret - 24.11.2016: 
1. Kommunestyret ser med positiv interesse på at Volda Campus Arena AS byggjer og 

driv idrettshall i Volda sentrum. Utgreiing av ny hall i kommunal regi vert å legge 
på vent til Campus Arena er avklart.

2. Kommunestyret er innstilt på å gi investeringstilskot som årleg tilskot i 40 år 
tilsvarande renter og avdrag for eit lån på kr 30 millionar over 40 års 
nedbetalingstid.

3. Kommunestyret er innstilt på at kommunen forhandlar om leige av lokale for 
kroppsøvings elevane i grunnskulen.

4. Føresetnaden for å gå inn med investeringstilskot og leige kroppsøvingslokale er at 
det er gangavstand til Øyra skule og Volda ungdomsskule, samt at totaløkonomien i 
prosjektet er realistisk og herunder leigeprisen ligg på eit nivå som for alternative 
løysingar for kommunen. Vidare vil det vere ein føresetnad for kommunen at hallen 
kan planleggjast slik, dersom tomta gir rom for det, at den kan byggjast på med eit 
opplæringsbasseng med sambruk av fellesanlegg, garderober mv. 
Det må også avklarast om prosjektet skal ta omsyn til framtidig behov for 
symjeanlegg med 25M konkurransebasseng.

5. Dersom Volda Campus Arena AS byggjer hallen på Joplassen ved Høgskulen, så er 
Volda kommunestyre innstilt på å stille til disposisjon tomteareal under føresetnad 
av at prosjektet ikkje kjem i konflikt med utvikling av Høgskulen. 

6. Volda kommunestyre kjem attende til kva som skal skje med Voldahallen etter at 
utbyggingsplanane for ny hall i regi av Volda Campus Arena AS er klarlagt. 

7. Avtalen mellom grunneigar og Campus Arena As må vere kjend for Volda 
kommune innan avtalen vert inngått.

Erlend Krumsvik og Roald Espset tok sete, vara Edvin Sverre Mårstøl gjekk.

Handsaming i ungdomsrådet:
For å kunne handsame planane for Volda Campus Arena AS vedtok ungdomsrådet eit ekstra 
møte utanom oppsett møteplan. Saka skapte ein god del diskusjon og ungdomsrådet vil 
framheve at kvar enkelt målgruppe sine behov bør ivaretakast. Spesielt nemner dei behovet 
for opplæringsbassen for grunnskulen og behovet for fleire speleflater for idretten. 
Ungdomsrådet ser fram til å fylje prosjektet vidare.

Røysting:
Samrøystes vedteke

Vedtak i Ungdomsrådet - 21.11.2016:
Ungdomsrådet stiller seg svært positive til planane om Volda Campus Arena AS. 
Idrettshalltilbodet i Volda dekkjer ikkje etterspurnaden til barne- og ungdomsidretten. Ny 

145



Vår ref.: 2016/1790 Side 5 av 9

hall vil bety mykje for idrettsglad ungdom i bygda. Ungdomsrådet vil påpeike viktigheita av 
at behovet til kvar enkel målgruppe blir ivareteke. Til dømes behovet for 
opplæringsbasseng for grunnskulen og fleire speleflater for idretten. Ungdomsrådet ser 
fram til å sjå vidare planar for prosjektet og deltek gjerne i denne prosessen. 

Handsaming i formannskapet:
Odd Harald Sundal kom med slikt framlegg:

Endring av siste linje i punkt 1. Bytte ut siste ord «avslutta» med «å legge på vent til Campus 
Arena er avklart»

Fride Sortehaug og ordførar Jørgen Amdam kom med slikt framlegg til nytt punkt 7:

Avtalen mellom grunneigar og Campus Arena As må vere kjend for Volda kommune innan 
avtalen vert inngått.

Sølvi Dimmen kom med slikt framlegg til tillegg i punkt 4:

Det må også avklarast om prosjektet skal ta omsyn til framtidig behov for symjeanlegg med 
25M konkurransebasseng.

Jørgen Amdam kom med framlegg om å stryke første setning i punkt 6.

Volda kommune tiltrer ikkje opsjon i kontrakten med NEE om rehabilitering av Voldahallen i 
EPC-programmet.

Røysting (ni røysteføre):

Punkt 1. Det vart røysta alternativt mellom tilrådinga frå administrasjonen og framlegget frå 
Odd Harald Sundal. Framlegget frå Odd Harald Sundal vart samrøystes vedteke.

Punkt 2 i tilrådinga frå administrasjonen vart samrøystes vedteke, med ei redaksjonell 
endring («tilskot i 30 år» vart endra til «tilskot i 40 år»).

Punkt 3 i tilrådinga frå administrasjonen vart samrøystes vedteke.

Punkt 4 i tilrådinga frå administrasjonen vart samrøystes vedteke.
Tilleggsframlegget frå Sølvi Dimmen i punkt 4, fekk sju røyster og vart vedteke, to røysta 
imot (Anders Straume og Margrete Bjerkvik).

Punkt 5 i tilrådinga frå administrasjonen vart samrøystes vedteke.

Det vart røysta alternativt mellom tilrådinga frå administrasjonen punkt 6 og framlegget frå 
Jørgen Amdam. Framlegget frå Jørgen Amdam vart samrøystes vedteke. 

Nytt punkt 7, framlegg frå Fride Sortehaug og Jørgen Amdam, vart samrøystes vedteke. 
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Tilråding i formannskapet - 15.11.2016  til kommunestyret:
1. Kommunestyret ser med positiv interesse på at Volda Campus Arena AS byggjer og 

driv idrettshall i Volda sentrum. Utgreiing av ny hall i kommunal regi vert å legge 
på vent til Campus Arena er avklart.

2. Kommunestyret er innstilt på å gi investeringstilskot som årleg tilskot i 40 år 
tilsvarande renter og avdrag for eit lån på kr 30 millionar over 40 års 
nedbetalingstid.

3. Kommunestyret er innstilt på at kommunen forhandlar om leige av lokale for 
kroppsøvings elevane i grunnskulen.

4. Føresetnaden for å gå inn med investeringstilskot og leige kroppsøvingslokale er at 
det er gangavstand til Øyra skule og Volda ungdomsskule, samt at totaløkonomien i 
prosjektet er realistisk og herunder leigeprisen ligg på eit nivå som for alternative 
løysingar for kommunen. Vidare vil det vere ein føresetnad for kommunen at hallen 
kan planleggjast slik, dersom tomta gir rom for det, at den kan byggjast på med eit 
opplæringsbasseng med sambruk av fellesanlegg, garderober mv. 
Det må også avklarast om prosjektet skal ta omsyn til framtidig behov for 
symjeanlegg med 25M konkurransebasseng.

5. Dersom Volda Campus Arena AS byggjer hallen på Joplassen ved Høgskulen, så er 
Volda kommunestyre innstilt på å stille til disposisjon tomteareal under føresetnad 
av at prosjektet ikkje kjem i konflikt med utvikling av Høgskulen. 

6. Volda kommunestyre kjem attende til kva som skal skje med Voldahallen etter at 
utbyggingsplanane for ny hall i regi av Volda Campus Arena AS er klarlagt. 

7. Avtalen mellom grunneigar og Campus Arena As må vere kjend for Volda 
kommune innan avtalen vert inngått.

Administrasjonen si tilråding:

1. Kommunestyret ser med positiv interesse på at Volda Campus Arena AS byggjer og 
driv idrettshall i Volda sentrum. Utgreiing av ny hall i kommunal regi vert avslutta.

2. Kommunestyret er innstilt på å gi investeringstilskot som årleg tilskot i 30 år 
tilsvarande renter og avdrag for eit lån på kr 30 millionar over 40 års 
nedbetalingstid.

3. Kommunestyret er innstilt på at kommunen forhandlar om leige av lokale for 
kroppsøving elevane i grunnskulen.

4. Føresetnaden for å gå inn med investeringstilskot og leige kroppsøvingslokale er at 
det er gangavstand til Øyra skule og Volda ungdomsskule, samt at totaløkonomien i 
prosjektet er realistisk og herunder leigeprisen ligg på eit nivå som for alternative 
løysingar for kommunen. Vidare vil det vere ein føresetnad for kommunen at hallen 
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kan planleggjast slik, dersom tomta gir rom for det, at den kan byggjast på med eit 
opplæringsbasseng med sambruk av fellesanlegg, garderober mv. 

5. Dersom Volda Campus Arena AS byggjer hallen på Joplassen ved Høgskulen, så er 
Volda kommunestyre innstilt på å stille til disposisjon tomteareal under føresetnad av 
at prosjektet ikkje kjem i konflikt med utvikling av Høgskulen. 

6. Volda kommune tiltrer ikkje opsjon i kontrakten med NEE om rehabilitering av 
Voldahallen i EPC-programmet. Volda kommunestyre kjem attende til kva som skal 
skje med Voldahallen etter at utbyggingsplanane for ny hall i regi av Volda Campus 
Arena AS er klarlagt. 

Vedleggsliste:
Referat frå møte mellom kommunen og Campus Arena AS den 02.11.16
Brev frå Campus Arena AS av 26.10.16.

Uprenta saksvedlegg:
K-sak 38/15 Voldahallen – tilstand, rehabilitering, nybygg
K-sak 108/16 Utgreiing av Voldahall/rehabilitering

Samandrag av saka:
Kommunestyret vedtok i K-sak 38/15 å få utgreiing av korleis behovet for idrettshall i Volda 
skal løysast etter at det vart lagt fram ein teknisk rapport om tilstanden til Voldahallen. Det 
vart nedsett eit mandat som tok utgangspunkt i fylkeskommunen og Volda kommune sitt 
behov, men der også idretten vart invitert inn med sikte på om deira behov også kunne 
løysast i same prosjekt. Det vart lagt fram rapport om arbeidet i K-sak 108/16 der 
kommunestyret stadfesta tidlegare mandat og ba vidare framdrift i arbeidet. 

Idretten har i ettertid gått saman og stifta selskapet Volda Campus AS og meldt at dei overtek 
prosjektet og byggjer ut ny hall i regi av dette selskapet. Dei inviterer inn Volda kommune, 
fylkeskommunen og Høgskulen som samarbeidspartar. 

Saksopplysningar/fakta:

Det vert vist til brevet frå Volda Campus Arena AS. Dei har inngått kjøpekontrakt på den 
private tomta Joplassen ved Høgskulen. Kommunen er heimelhavar på området rundt tomta.

Selskapet planlegg ein modell der selskapet byggjer og driv hallen. Hallen skal finansierast 
ved deltaking frå næringsliv, momskompensasjon, spelemidlar og offentleg tilskot. Hallen er 
utover idretten sine formål tenkt utleigd til kommunen for å dekkje behovet for 
kroppsøvingslokale, Volda vidaregåande skule og Høgskulen. Dette må samla liggje innanfor 
50 % av brukstida for å unngå at prosjektet må byggjast ut etter det offentlege 
innkjøpsregelverket. Det same gjeld fordelinga på finansieringa.

Vurdering og konklusjon:

Rådmannen synest det er grunn til å rose initiativet. Dette er ein god modell som forenklar og 
gir høve til å utnytte smarte utbyggingsløysingar liknande det ein fekk til ved bygging av 
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Mørehallen. Selskapet får ansvar for å få alle forhold på plass og må tilpasse anlegget til den 
finanseringa og dei partane som deltek i realisering og leige. 

Selskapet har spurt om å få avklart to forhold hos kommunen:

1. Vil kommunen støtte prosjektet og gå inn med 30 millionar i investeringstilskot?
2. Vil kommunen leige hallen til å stette behovet for kroppsøvingslokale i grunnskulen?

Det første meiner rådmannen er kurant, men da på ein slik måte at kommunestyret 
godkjenner at det vert gjeve årleg tilskot i 40 år tilsvarande renter og avdrag for eit lån på 30 
millionar. 

Det andre spørsmålet er eit forhandlingstema. Volda kommune har behov for 
kroppsøvingslokale for elevane ved Øyra skule, men også etter kvart også for elevane ved 
Volda ungdomsskule. Føresetnaden for å inngå leigeavtale er at ein får prisar som er fastsett 
ut frå rimeleg kostnadsnivå og kan forsvarast i kommunen sin totaløkonomi. Her må ein også 
sjå kva som skjer med Voldahallen som kommunen i dag eig. Med dei planane som no ligg 
føre, så ser ikkje rådmannen det som tenleg for kommunen å rehabilitere hallen gjennom 
EPC-programmet, og vil tilrå at kommunen ikkje trer inn i opsjonen som regulerer dette i 
kontrakten med NEE. Kommunen har fått utsett frist til 1. april 2017 til å ta stilling til 
opsjonen. 

Det er i kommunen si interesse at Volda Campus Arena AS får med flest mogleg deltakarar i 
prosjektet for å få ned lånebehovet og få full utnytting av kapasiteten i hallen. Dersom 
økonomien i prosjektet og realiseringa forøvrig tilseier at selskapet må vurdere andre tomter, 
så går rådmannen ut frå at dette er noko selskapet vurderer. For Volda kommune sin eigen del 
bør det vere relativt uavhengig kvar hallen vert bygt berre det er gangavstand til skulane og 
totaløkonomien i prosjektet er realistisk. Volda kommune eig areal som må nyttast for å 
realisere prosjektet på Joplassen. Under føresetnad av at Høgskulen er positive til planane, så 
bør det vere kurant for Volda kommune å stille areal til disposisjon for dette 
tomtealternativet. Høgskulen har i sommar bedt Volda kommune erverve den private tomta 
som Volda Campus Arena AS har kjøpt. Selskapet må derfor snarast avklare 
tomtealternativet og deltaking med Høgskulen. Volda kommune er ikkje kjent med kva pris 
Volda Campus Arena AS har avtalt for Joplassen. Kommunen må leggje til grunn at Volda 
Campus Arenda AS som er eit ideelt selskap tek samfunnsansvar og såleis har sytt for at det 
ikkje er avtalt nokon overpris som kan verte prisdrivande for kjøp av grunn i framtida.  

Symjeklubben har medan prosjektet var leia av kommunen bedt om å verte involvert i 
planane for idrettshall. Rådmannen ser det som viktig at ein ny hall vert planlagt på ein slik 
måte at det kan byggjast til eit opplæringsbasseng med sambruk av fellesanlegg, garderobe 
mv. 

Rådmannen rår til at Volda kommunestyret er positiv til initiativet og signaliserer at ein er 
innstilt på investeringstilskot i form av årleg tilskot til renter og avdrag, samt signaliserer 
interesse for å inngå leigeavtale til kroppsøvingslokale på visse vilkår. 

Økonomiske konsekvensar:
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Dei økonomiske føresetnadene er ikkje utgreidd og avklart. Årleg tilskot til selskapet for å 
dekkje renter og avdrag med lån på kr 30 millionar er innarbeidd i gjeldande økonomiplan og 
vert vidareført i rådmannen sitt forslag til rullering av økonomiplanen. 

Rune Sjurgard
Rådmann

Utskrift av endeleg vedtak:
Volda Campus Arena AS
Møre og Romsdal Fylkeskommune v fylkesrådmannen
Volda Vidaregåande skule
Høgskulen i Volda
Eigedomssjefen, her
Økonomisjefen, her
Oppvekstsjefen, her
Utviklingssjefen, her
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ORIENTERINGSSAK  
  
  

Til: 
 
Frå: 

Formannsskapet 
 
Rådmannen 

 
Kopi: 

 
Volda Campus Arena v. Arild Bakke 

  

  
  

Sak: Voldahallen - rehabilitering - Ny Voldahall 
    

Arkivsak nr. Løpenr. Arkivkode  Avd / Sakshandsamar Dato 
2015/443 1637/2017 614  OPP/PERKON 04.02.2017 
 
Utvalsaksnr Utval Møtedato 
   
Kroppsøvingsfasilitetar for sentrumsskulane 
 
 
I samband med planane om bygging av ny idrettshall i nærleiken av Øyra skule og Volda 
ungdomsskule, er oppvekstsjefen beden om å  gjere greie for skulane sine behov for 
kroppsøvingsfasilitetar, samt vurdere desse opp mot planane til Volda Campus Arena(heretter 
VCA).  
 
Det er ikkje gjort nokon form for avtale mellom kommunen og VCA.  
 
Oppvekstsjefen nyttar i tillegg høvet til å skildre kva krav som vert sett til symje- og 
livbergingsopplæring i grunnskulen, og behovet for opplæringsbasseng for skulane i sentrum 
inkl Mork. 
 
Om kroppsøvingsfaget i grunnskulen 
 Læreplanverket LK06 seier blant anna følgjande om formålet til kroppsøvingsfaget:  
«Kroppsøving er eit allmenndannande fag som skal inspirere til ein fysisk aktiv livsstil og 
livslang rørsleglede(...) Rørslekultur i form av leik, idrett, dans, svømming og friluftsliv er ein del 
av den felles danninga og identitetsskapinga i samfunnet (...) Faget skal bidra til at barn og unge 
utviklar sjølvkjensle, positiv oppfatning av kroppen, sjølvforståing og identitetskjensle. Det skal 
ruste elevane til vurdering av kroppsideal og rørslekulturar som kan påverke sjølvkjensla, helse, 
ernæring, trening og livsstil. Elevane skal forstå kva eigen innsats har å seie for å oppnå mål og 
kva faktorar som påverkar motivasjon til aktivitet og trening.  
Sentralt i faget står rørsleleik, allsidig idrett, fair play, dans, svømmedyktigheit og friluftsliv.» 
 
Kroppsøvingsfaget har kompetansemål etter 4., 7. og 10. årssteget i grunnskolen (dessutan etter 
Vg1, Vg2 og Vg3 i den vidaregåande opplæringa). Kompetansemåla gjeld både aktivitetar i 
friluft, i gymsal og i symjebasseng. Når ein skal utgreie behov for kroppsøvingsanlegg må ein 
derfor sjå på både dei tilgjengelege gymsalane og svømmehallane.  
 

151



  

VOLDA KOMMUNE 
 

Læreplanen i kroppsøving er revidert, og den nye læreplanen vart gjort gjeldande frå 01.08.15. 
Bakgrunnen for revideringa var å styrke symje- og livbergingsopplæringa, slik at fleire barn og 
unge lærer å symje, og danne grunnlag for ei felles forståing av kva symjedyktigheit inneber. 
Revidert læreplan skal legge betre til rette for ei tidleg, systematisk og kontinuerleg opplæring i 
symjing. Læreplanen har dermed fått meir konkrete krav til symjedugleik og livberging for 
elevar, både etter 4. årssteg, 7. årssteg og 10. årssteg. 
 
Status i dag 
Volda ungdomsskule og Øyra skule deler på to gamle kroppsøvingssalar lokalisert på Volda 
ungdomsskule. Desse kroppsøvingssalane oppfyller ikkje lenger krava til dagens standard.  
 
Hausten 2016 skildra kroppsøvingsseksjonen ved Volda ungdomsskule skildrar tilhøva slik:  
«I forhold til dei andre store ungdomsskulane på Søre Sunnmøre, er Volda ungdomsskule utan 
tvil den skulen med dei dårlegaste fasilitetane. Vi har to gamle gymsalar som er alt for små. I den 
nyaste gymsalen er det lagt nytt golv, noko som er veldig bra. Salen er for liten til lagring av 
utstyr. Vi har ikkje plass til utstyr til elevar med spesielle behov. Ventilasjonsanlegget fungerer 
dårleg vinterstid. Garderobedelen er pussa opp, men er framleis for dårleg etter dagens 
standard.  
I den andre salen er golvet klart for utskifting. Garderobedelen er i god stand, men garderobane 
er for små og tronge. Der er heller ikkje omkledingsrom for lærar (mann). I denne salen er der 
enda mindre plass til lagring av utstyr. Alle takoppheng må dessutan skiftast ut og 
ventilasjonsanlegget er svært dårleg vinterstid.»  
 
Sidan den tid er golvet i eine salen skifta. 
 
Gymsalane stettar heller ikkje det arealbehovet dei to skulane har for kroppsøvingsanlegg i dag. 
Salane er i bruk i alle timar kvar skuledag, og i tillegg brukar Øyra skule 20 veketimar i 
Voldahallen. Likevel treng Øyra skule minst 8 veketimar til for å stette sitt salbehov. Frå 2018 vil 
det verte ei klasse til på Volda ungdomsskule, noko som gjer at skulen treng minst 3 veketimar til 
i gymsal. 
 
I uttalar frå Øyra skule og Volda ungdomsskule som oppvekstsjefen har bede om, kjem det fram 
at behovet for saltid samla for skulane er om lag 80 timar pr veke. 
 
Med andre ord er behovet nært oppunder kapasiteten til Voldahallen slik den arealmessig står 
fram i dag. 
 
Behov for innbu, utstyr og lagerplass knytt til kroppsøving i skulen 
Oppvekstsjefen har bede Øyra skule og Volda ungdomsskule gjere greie for behovet for innbu, 
utstyr og lagerplass i evt ny lokale. 
 
Av fast utstyr/inventar er følgjande naudsynt: 
 Ribbeveggar 
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 Balansebom 
 Klatretau 
 Turnringar 
 Volleyballnett med høgderegulering 
 Basketballkorger 
 Lydanlegg 
 Benkar 

 
Det vil vere behov for lagerplass til følgjande utstyr: 
 Turnkasser 
 Bukk 
 Springbrett 
 Trampoline 
 Høgdehoppstativ 
 Tjukkasmatte 
 Turnmatter 
 Småmål 
 Friidrettsutstyr 
 Ballar 

 
Viss det ikkje er eige styrkerom/spinningsyklar/alternativt treningsrom i hallen, vil det vere 
behov for lagerplass til slikt utstyr. 
 
Viss skulane ikkje må lagre spinningsyklar, matter og turnapparat sjølve, vil eit lager rom på 
kring 45 rutemeter dekke skulane sine behov for lagerplass. 
 
Behovet for lagerplass kan truleg også stettast i sambruk med andre brukarar. 
 
Bygningsmessige krav og forventningar 
Det er særleg for Øyra skule at avstanden til eksterne lokale er viktig. For dei yngste elevane går 
det fort mykje gangtid frå og til eksterne lokalitetar. Med tanke på HMT både for vaksne og barn 
er lydforhold og avgrensingar i areala også eit viktige tema. Knytt til VCA sine planar, har  Øyra 
skule meldt følgjande til oppvekstsjefen: 
  
 Vi treng godt lydskjerma kroppsøvingsflater slik at små elevar og elevar med 

særskilde behov kan vere der og ha utbytte av timane.  
I dag er det elevar med særskilde behov (høyrsle) som ikkje kan vere med på 
gymtimane i klassa grunna lydstøy. Dette er diskriminerande i seg sjølv og bør ikkje 
vere ein mal for framtida. 
Lydskjerminga er svært viktig også med tanke på dei tilsette som skildrar timane i 
Voldahallen som krevjande grunna lyd frå fleire grupper på same tid. 

 Avskjerming av golvareal på kvar kroppsøvingsflate er nødvendig med tanke på 
elevar som har vanskar med å halde seg i ro på ein plass. Det vil vere mange plassar å 
stikke seg vekk i eit ope publikumsareal. 
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 Garderobekapasiteten må vere god både med tanke på tilsyn for elevane og 
moglegheiter for å skifte for lærarar og assistentar også. 

 Kvar skule treng sine eigne lagerrom i tilknyting til kroppsøvingsflatene. Ikkje deling 
av småutstyret mellom skulane, det fungerer ikkje i dag heller. 

 For å unngå mykje gangtid bør det etablerast gangveg frå Øyra skule nedom 
klatresiloen og direkte bort til Joplassen. Ei slik løysing vil gi ein avstand på omlag 
150-160 meter. Dersom ein må nytte eksisterande gangvegsystem opp og forbi BK så 
vil avstanden bli over 300 meter og tidstapet vesentleg større. 
 

Skulane sine behov vurdert mot planane om ny idrettshall (Volda Campus Arena) 
Slik oppvekstsjefen kjenner planane om VCA, kan ein slik idrettshall kome i møte dei behova 
Øyra skule og Volda ungdomsskule har for kroppsøvingsfasilitetar i framtida. Avstanden 
mellom VCA og skulane er ikkje større enn at den blir vurdert som forsvarleg med omsyn til 
gangtid.  
 
VCA vil kunne legge til rette for auka aktivitet for barn og unge i Volda, noko oppvekstsjefen 
ser positivt på i eit folkehelseperspektiv. Oppvekstsjefen ser difor med positive auge på VCA 
sine planar av to årsaker: 

1. Det vil kunne kome i møte dei to største sentrumsskulane sine behov for gode 
kroppsøvingsfasilitetar og slik gje kroppsøvingsfaget i skulane eit løft. 

2. Det vil kunne legge til rette for ny og auka aktivitet mellom barn og unge i Volda 
kommune. 

 
 
Opplæringsbasseng 
Volda kommune har ikkje lenger noko symjeanlegg i Volda sentrum, og elevane ved Mork 
skule, Bratteberg skule, Vikebygda skule, Øyra skule og Volda ungdomsskule har no symje- 
og livbergingsopplæring i varmtvassbassenget ved sjukehuset og i symjehallen i 
idrettsbygget.  
 
Symjehallen i idrettsbygget er ikkje eit eigna opplæringsbasseng for dei minste, då det er 
kaldt og djupt. Varmtvassbassenget passar dei aller yngste elevane, men er for varmt for dei 
som er symjedyktige og skal øve på å symje lengre distansar. Det er Vikebygda skule som 
nyttar dette bassenget for sine elevar i 1. – 4. klasse. 
 
Det er administrasjonen si vurdering at skulane i sentrum vil kunne få vanskar med å nå dei 
nye kompetansemåla med dei ressursane og fasilitetane vi har i dag. Det kan vere nødvendig 
å starte symjeundervisninga tidlegare enn i 3. klasse slik vi gjer i dag, både for å gi elevane 
betre tid til modning, og for å sleppe å avlære lite formålstenleg teknikk som elevane har lært 
på eiga hand når dei kjem i 3. klasse. Vi bør også ha timar til å gje symjeundervisning til 
elevar på mellomsteget som ikkje har nådd krava til symjedugleik etter 4. årssteg og for å 
halde ved like symjedugleiken for at elevane skal klare å nå måla etter 10. årssteg.  
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I møte med høgskulen, 24.01.2017, vart Volda kommune opplyst om tilstanden på 
symjehallen på Idrettsbygget. Høgskuledirektøren informerte om at ein står framfor to reelle 
val: 

1. Ei avgrensa renovering som forlengar levetida med ti år 
2. Avslutte leigeforholdet med Statsbygg, som då vil rive symjehallen og setje opp ein 

endevegg på Idrettsbygget 
 
Viss høgskulen seier opp  avtalen med Statsbygg, og symjehallen vert riven, står kring 900 
elevar i sentrum og Mork utan opplæringsbasseng. Å skysse desse elevane til andre skular 
med basseng vil bli ein særs stor økonomisk kostnad. I tillegg vil verdfull undervisningstid gå 
til reisetid.  
 
Oppvekstsjefen rår sterkt frå å vurdere slike løysingar. 
 
Oppvekstsjefen si vurdering 
Det er gjort greie for behovet elevane ved Øyra skule og Volda ungdomsskule har for 
framtidig fasilitetar knytt til kroppsøvingsundervisninga. Nye golv i gymnastikksalane ved 
Volda ungdomsskule har forlenga levetida, men dei vert ikkje sett på som ei framtidig 
løysing av skulane sine behov. 
 
Som rådmannen gjorde greie for hausten 2015, står Volda kommune framfor store løft dei 
næraste åra, og det vil vere krevjande å finne rom for nye store tiltak.  
 
Når planane til VCA no er gjort kjende, ser oppvekstsjefen at mogelegheita for eit samarbeid 
mellom kommunen og initiativtakarane bak VCA, der behov skulane har i framtida vert dekte 
samstundes som det vil kunne skape grobotn for auka aktivitet mellom barn og unge i 
kommunen. 
 
Gangavstanden til Øyra skule vert vurdert som forsvarleg med omsyn til gangtid, og vert 
planane realisert bør Øyra skule sitt framlegg om rasjonell gangveg takast med i planane. 
 
Vidare vil det setje krav til innbu og utstyr som kjem i møte dei krava som vert sett til 
kroppsøvingsundervisning. Også naudsynt lagerplass for skulane vil vere eit krav. Dette er 
det gjort greie for over. 
 
Oppvekstsjefen er uroleg for rammevilkåra kring symje- og livbergingsopplæringa for 
elevane i sentrum og Mork.  Viss Statsbygg finn grunn til å rive symjehallen på Idrettsbygget, 
står kring 900 grunnskuleelevar utan eigna opplæringsbasseng. Volda kommune bør legge 
planar for eit alternativ som bør ligg i nærleiken til hovudtyngda av elevane (les: Øyra skule 
og Volda ungdomsskule). Eitt alternativ kan ein tenke seg knytt til planane til VCA. Eit anna 
alternativ kan vere eigne kroppsøvingsfasilitetar inkludert opplæringsbasseng mellom dei to 
skulane.
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Postadresse: postmottak@volda.kommune.no www.volda.kommune.no 
 Telefon:  Org. nr: Bankgiro: 
  70058717  939 760 946 3991.07.81727 
      

 
PER MULVIK AS 
Holmen 7 
 
6100 VOLDA 

 
 
Arkivsak nr. Løpenr. Arkivkode  Avd/Sakshandsamar Dato 
2017/74 1949/2017 1519-2017001  UTV/ PERHEL  10.02.2017 
 
 
PLANID 1519-2017001 - PLAN FOR VOLDA CAMPUS ARENA - IDRETTSHALL PÅ 
JOPLASSEN GBR 19/807- FØREHANDSKONFERANSE. 
 
Det vart 9.2.2017gjennomført førehandskonferanse i høve eventuelt oppstart av privat 
detaljregulering av område O7, "Joplassen", innanfor planområdet Røysmarka, planID 
1995002. 
Volda Campus Arena as er etablert med sikte på tilrettelegging for bygging av idrettshall på 
området i samråd med kommunen og eventuelle andre aktørar i området. 
Konsulentfirma P.Mulvik as er engasjert  som planfagleg ansvarleg for oppdraget. 
 
Området O7 består av 3 eigedomar, der Volda kommune eig 2 19/821 og 978, medan resten av 
arealet 19/807 i fylgje matrikkel er eigd av Inger Halkjelsvik. 
Volda Campus Arena as opplyser at dei har avtale med eigar av 19/807 om bruk av området. 
 
Desse møtte: 
For tiltakshavar: Plankonsulent- Jan Magnus Ose -P.Mulvik as 
Oppdragsgjevar - Volda Campus Arena as- Johnny Kragset  
Volda kommune:  
Planleggar - Per Heltne 
Planleggar - Berit Sandvik Skeide  
Teknisk sektor -  Lars Fjærevold 
 
Tiltakshavar/plankonsulent gjorde kort greie for dei intensjonar dei har for utvikling av 
området.  
Det vert vidare vist til dei drøftingar som har vore med kommunen om lokalisering av ny hall i 
Volda og kommunestyret sitt vedtak om mogeleg vidare kommunal medverknad i utvikling av 
eit felles prosjekt på dette området. Jf. K-sak 143/16 den 24.11.2016. 
 
Gjennom reguleringsprosessen vil ein søkje avklara, endra/justert formål som sikrar grunnlag 
for eit slikt byggeformål, avklare dei problemstillingar som er teke opp i kommunestyret sitt 
vedtak, og sikre samordning og tilpassing mot andre aktuelle tiltak i Campusområdet. 
 
Kommunen skisserer følgjande utgangspunkt for eventuell planoppstart: 
Gjeldande reguleringsplan er å sjå som områdeplan, der arealet lagt ut til offentleg formål. Det 
er i plan sett vilkår om utarbeiding av Bebyggelsesplan for området før utbygging. Planforma 
bebyggelseplan er i dag ikkje relevant for slikt planarbeid, og eventuell planlegging må skje  
som Detaljreguleringsplan etter reglane i pbl §12-3, og eventuelt i samsvar med 
sakshandsamingsreglar etter §12-11, om den vert fremja som privat plan. 
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Det er såleis krav om detaljreguleringsplan før utbygging på området. 
Vist planavgrensing vert akseptert som grunnlag for planoppstart. 
Tilkomst til området skal vere eksisterande veg - Joplassvegen. 
Formålet er å sikre arealbruk som ivaretek dei funksjonar som er  gitt føringar for i K-sak 
43/16, og  tilfredstillande løysingar for  naudsynt infrastruktur  for slike funksjonar på 
området.   
Krav om konsekvensutgreiing: 
Tiltaket kjem inn under tiltak i vedlegg II i forskrift om konsekvensvurdering, der  behov for 
konsekvensvurdering skal avklarast i høve til vedlegg III. 
Utgreiing tilknytt dette  skal fylgje saka  ved varsel om planoppstart. 
Med grunnlag i gjeldande overordna plan, gjennomførte utgreiingar knytt til høgskulen sine 
behov, og konsekvensanalyse tilknytt lokalisering av ny idrettshall, er kommunen si vurdering 
at  det ikkje vert sett krav om KU eller planprogram i høve planarbeidet. 
(jf rapport knytt til lokaliseringsanalyse  for nytt mediebygg og konsekvensanalyse vurdering 
av lokalisering av ny idrettshall på området, brev frå Høgskulen i Volda 9.02.2017 og rapport 
Asplan-Viak 7.02.2017). 
 
I høve saka gjer ein merksam på at spørsmål om løyve til planlegging etter reglane i plan og 
bygningslova kap 12, jf § 12-11 skal leggast fram for Formannskapet for avgjerd.  
Slikt oppstart av plan i privat regi  vil ut frå skisserte føresetnader bli tilrådd. 
 
Andre stikkord for planarbeidet: 
Plankonsulent innhentar naudsynt kartgrunnlag ved bestilling frå kommunen.  
Plankonsulent innhentar grunneigaroversikt/nabo-oversikt frå  servicekontoret i kommunen. 
Oppstart av planarbeidet vert etter at saka er klarert i Formannskapet, å varsle/kunngjere på 
vanleg måte etter reglane i PBL ved annonse i Møre og på kommunen si heimeside, samt 
tilskriving av statlege og fylkeskommunale faginstansar og direkte røyrde partar/naboar. 
Ved oppstartvarsel til regionale mynde skal Fylkeskommunen sin web-baserte oversending av 
plansaker nyttast. 
Omsynet til grøntstruktur og vassdrag gjennom området må nærare avklarast  gjennom 
planprosessen. Dette både i høve til at dette er eit viktig natur og miljøelement i området og i 
høve til avrenning/flaumvurdering. 
Behov for tiltak knytt til ekstern og intern  teknisk infrastruktur  må nærare avklarast gjennom 
planprosessen. 
Teknisk sektor leverer grunnlagsdata for eksisterande leidningsnett i området. 
  
Krav til innhald i planleveranse: 
Forslagsstillar leverer sosi-fil med planavgrensing til kommunen ved varsel om oppstart av 
planarbeid. 
Omsyn til støy  frå fylkesveg 45 må avklarast gjennom planprosess. 
Avgrensing mot fv45 og tilhøyrande gang/sykkelveg vert å avklare i samråd med Statens 
vegvesen. 
Ved innsending av planframlegg skal fylgjande vere med: 

• Planomtale jf. PBL § 4-2. Skal omtale føremål med planen, hovudinnhald og 
verknader. 

• Plankart jf. Forskrift om kart, stedfestet informasjon, arealformål og digitalt 
planregister og Nasjonal produktspesifikasjon for arealplan og digitalt planregister. 
Plankart skal leverast både som pdf-fil og som sosi-data. 

• Reguleringsføresegner jf. PBL § 12-7. 
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• Risiko- og sårbarheitsanalyse jf. PBL § 4-3. Fylkesmannen si sjekkliste kan nyttast. 
• Planomtalen skal også vise korleis prosess knytt til medverknad er ivareteke, og 

innkomne merknader og uttaler med notat som oppsummerar og kommenterer desse, 
skal inngå i planomtalen. 

• I plan skal i tillegg til dei bygningsmessige behov og utbyggingsareal visast 
tilhøyrande infrastruktur som sikrar gode løysingar for køyrande, gåande/syklande, 
busstilkomst med tilhøyrande parkeringsbehov, og teknisk grunnlag for vegar m.v  

• Gjeldande retningsliner og vegleiar  frå kulturdep skal/bør leggast til grunn for 
prosjektering og planutforming, som sikrar at eventuelt utbyggingstiltak kan sikrast 
godkjenning for mogeleg  tilskot frå statlege spelemidlar. 

• Illustrasjonar (terrengmodellar, 3D-illustrasjonar m.v.) av byggetiltak i plan. 
 
Plandokument leverast som e-post til postmottak@volda.kommune.no med kopi til 
sakshandsamar. 
 
Kommunen har fastsett gebyrregulativ for plansaker. 
Gebyr vert utrekna ut frå storleik på planområdet, i dette høvet innanfor gjeldande minstesats. 
Sakshandsamingsgebyr 16.000 + arealgebyr 39.200= kr. 55.200  
Faktura for gebyr vil bli sendt ut etter motteke varsel om planoppstart, og forfell til betaling 
før plan vert lagt ut til offentleg ettersyn. 
 
Kommunen sine vurderingar er faglege, generelle og av foreløpig karakter.  
Nabomerknader, uttalar frå offentlege etatar og politiske vedtak m.v. vil kunne gje nye 
moment eller føre til krav om/behov for endringar i planarbeidet undervegs.  
Oppstartmøtet avklarar aktuelle kjende tema og spørsmål, men avgjer ikkje viktige punkt som 
ein føreset skal belysast i vidare planutarbeiding, og planprosess fram til endeleg politisk 
vedtak. 
 
Med helsing 
Per Heltne (Sign) 
fagansvarleg plan 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur. 
 
 
Kopi: 
Formannskapet som vedlegg til sak 
Berit Sandvik Skeide 
Lars Fjærevold 
Nina Hovden Eidheim 
Rådmann til orientering 
 
 
 
Aktuelle høyringsinstansar: 
Fylkesmannen i Møre og Romsdal, Fylkeshuset, 6404 Molde 
Møre og Romsdal Fylke, Fylkeshuset, 6404 Molde 
Statens Vegvesen, Region Midt, Fylkeshuset, 6404 Molde 
NVE 
Tussa Nett AS, Dragsund, 6080 Gurskøy 
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Telenor Networks v/Servicesenter for nettutbygging, sfn@telenor.com 
Volda og Ørsta Reinhaldsverk (VØR), Torvmyrvegen, 6150 Ørsta 
Mattilsynet 
 
Internt i kommunen: (Kan sendast på e-post samla til postmottak/volda kommune) 
Opplæring og oppvekst 
Teknisk sektor 
Utvikling 
Kultur og service 
Barnerepresentanten i plansaker Nina Hovden Eidheim 
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PS 27/17 Delegerte saker frå avdelingane

Delegasjonssaker frå avdelingane

DS 22/17 Mellombels bruksløyve Gbr 12/3

DS 23/17 Rammeløyve, forretningsbygg Gbr 12/59

DS 24/17 Ferdigattest, tilbygg Gbr 15/14

DS 25/17 Rammeløyve, bustad Gbr 17/240

DS 26/17 Rammeløyve, bustad Gbr 17/242

DS 27/17 Rammeløyve, bustad Gbr 17/243

DS 28/17 Ferdigattest Gbr 19/288

DS 29/17 Løyve til tiltak, bustad Gbr 20/151

DS 30/17 Rammeløyve, bustad Gbr 21/158

DS 31/17 Rammeløyve, tilbygg Gbr 30/185

DS 32/17 Ferdigattest, tilbygg gbr 30/352



DS 33/17 Løyve til tiltak, veg Gbr 160/8
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